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240 ساعت اضافه کار 
مدیران را قطع کنید

پیشنهاد اقتصاد دان نهادگرا برای کنترل 
حقوق های نجومی  صفحه 03 را بخوانید

نسبت مبهم استیضاح
و آپارتمان!  صفحه 03 را بخوانید

سه واکنش متناقض درباره یک ادعا   

فرانســه این روزها به شــدت درگیر ماجرای هســته ای و 
میانجیگری میان آمریکا با ایران است و آخرین اقدام رسمی در 
این زمینه نیز فرستادن امانوئل بن، مشاور ارشد دیپلماتیک 
رئیس جمهور فرانسه برای دومین بار ظرف یک ماه به تهران 

بود. 
اما دیروز منابعی در وزارت خارجه فرانسه مفادی از محتوای 
طرح این کشور در خصوص کاهش تنش میان ایران و آمریکا را 
شرح دادند. طبق گفته این منابع رسمی، ابتکار فرانسه مرحله 
به مرحله اســت و می توان در صورت موفقیت آمیز بودن گام 

اول، به راه حل جامع دست یافت.
این منابــع در خصوص گام اول این طــرح گفتند که در این 
مرحله ایران و آمریکا باید به تاریخ پیش از دوم ماه می، یعنی 

به پیش از پایان معافیت های تحریمی بازگردند.
اما در مقابل طبق این طرح ایران نیز باید فورا تمامی اقدامات 
خود در خصوص کاهــش تعهداتش به توافق هســته ای را 
متوقف کرده و به پیش از این اقدامــات بازگردد و همچنین 
باید در خصوص نقش خــود در خاورمیانه تغییراتی دهد و از 
گروه های عراقی بخواهد تا آنچه تحریک آمریکایی ها در این 
کشور خوانده شده را متوقف کنند. همچنین طرح فرانسه از 
ایران می خواهد تا گروه های مقاومت از جمله حزب  الله لبنان، 
حضور خود در ســوریه را کاهش دهند و انصــارالله یمن نیز 
حملات موشکی و پهپادی به عربستان را متوقف کند. در این 
طرح اشاره ای به لبنان نشده است چرا که طبق ادعای فرانسه 

جبهه لبنان-اسرائیل با ثبات است.
این منابع به شــبکه المیادیــن گفتند کــه  تاکنون مواضع 
کشورهای ایران و آمریکا در خصوص ابتکار عمل فرانسه هیچ 
نرمشی را نشان نداده و در این خصوص هیچ گام رو به جلویی 
نیز برداشته نشده است. با این حال آن ها مدعی شدند که در 
جریان سفر مشاور رئیس جمهور فرانسه به تهران، مسئولان 
ایرانی، فرانسه را برای پیگیری تلاش هایش در جهت اجرای 
مفاد توافق هسته ای تشــویق کرده اند اما مشــاور »امانوئل 
مکرون« هیچ پاســخ مثبت یا منفی در خصوص مفاد طرح 

فرانسه از سوی مسئولان ایرانی دریافت نکرده است.
پیش از این )چهارشنبه هفته گذشته( پایگاه خبری پالتیکو 
به نقل از دیپلمات های اروپایی نوشته بود یکی از گزینه های 
در دست بررسی، طرحی موســوم به »توقف در برابر توقف« 
است. در این طرح پیشنهادی قرار است آمریکا در ازای توقف 
اقدامات بیشتر از سوی ایران برای کاستن از تعهدات برجامی، 
اعمال تحریم های بیشتر را به منظور آغاز گفت وگوها متوقف 
کند.  به نوشته پالتیکو، اولین گام می تواند توافق بر سر طرح 
»توقف در برابر توقف« به منظور ایجاد فرصتی برای گفت وگو 
باشــد. دومین گام می تواند عقب گرد ایران از گام هایی باشد 
که در راستای کاستن از تعهداتش ذیل برجام برداشته است. 
طبق گزارش این رسانه آمریکایی، یک مشوق احتمالی برای 
ترغیب ایران به این کار این خواهد بود که آمریکا معافیت  از 
تحریم ها را برای برخی از مشتری های نفت ایران فعال کند. 
یک مقام ارشــد بلندپایه اروپایی گفت: »در بخش محوری 
تلاش ها برای تنش زدایی، فرض بر این است که امکان انتقال 
برخی محموله های نفت ایران به مشتری های اصلی نفت این 
کشور وجود خواهد داشت.« پالتیکو نوشته این کشورها، چین، 
هند و ژاپن را شامل می شــوند.« اما این ایده با مخالفت های 
جدی در واشنگتن رو به رو شده است. دیگر مولفه های مصالحه 
احتمالی، مشارکت بیشتر کشورهای اروپایی در طرح آمریکا 
برای ایجاد ائتلاف دریایی، در ازای نرمش از سوی آمریکا در 

تحریم شرکت های اروپایی همکار با ایران است.

طرح مکرون و شیرینی فرانسوی
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آن دو دقیقه و شش ثانیه
گزارش دست اول از رویت کسوف در سواحل شیلی صفحه 15

»حمله شیر به مدیر دهکده طبیعت قزوین«؛ این عنوان 
خبری اســت که روز گذشته در بســیاری از رسانه های 
کشــور دیده شــد. ماجرا از این قرار اســت که درست 
همزمان با بازدید علی اصغر مونســان، معاون ریاســت 
جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری،  
مهندس نوری که چهره  شناخته شده ای برای دوستداران 
حیات وحش است و خود ارتباط صمیمانه با حیوانات این 
مرکز دارد، پس از ورود به قفس شیرها، مورد حمله یک 

شیر قرار می گیرد. 
با ورود دیگــر مربیان و متصدیان ایــن دهکده طبیعت، 
جلوی وقوع فاجعه گرفته می شود و مدیر دهکده نجات 
می یابد. خبرگزاری صداوسیما درباره وضعیت جسمانی 
مدیر دهکده گزارش داد:» نــوری در این حادثه از ناحیه 
دست، پا و کتف زخمی شــد و هم اکنون در بیمارستان 
شهید رجایی بستری است. رســولی، مدیر بیمارستان 
رجایی گفت: حال عمومی مدیر دهکده طبیعت قزوین 
خوب اســت اما باید تحت نظر باشــد.« اما این دهکده 

کجاست و چطور این اتفاق رخ داده؟
دهکده طبیعــت قزوین، محیط وســیعی در ارتفاعات 
باراجین قزوین در دامنه های جنوبی رشــته کوه البرز 
اســت که در چند ســال اخیر پناهگاه حیوانات وحشی 
آســیب دیده و بی پناهی شــده که مورد آزار و اذیت یا 
قاچاق قرار گرفته اند. در وهله نخست این دهکده شباهت 
بسیاری با یک باغ وحش دارد ولی نحوه پذیرش حیوانات 
)نه برای نمایش بلکه برای درمان و حمایت( و همچنین 
شیوه رسیدگی به آنها شــرایطی به مراتب مطلوب تر از 
باغ وحش ها را پیش روی بازدیدکنندگان و دوستداران 
حیات وحش نشــان می دهد. مهندس نوری، مدیر این 
دهکده نیز باتوجه به حضور مستمرش در پروسه درمان 
و رشــد این حیوانات، رابطه ای صمیمی و فراتر از تصور 
حتی با حیواناتی چون خرس، گرگ و شیر دارد. خاطره 
مشترک بسیاری از بازدیدکنندگان از این دهکده است 
که او را در حال بازی یا ســروکله زدن بــا این حیوانات 
بدون حفاظ های مرســوم دیده اند که هیچگاه تبدیل به 
حادثه نشده بود یا دست کم ارزش رسانه ای پیدا نکرده 
بود. دیروز اما در یکی از همین مواجهه های همیشــگی 
مهندس نوری با شــیرها، یکی از شــیرها به او حمله ور 
می شــود. آنطور که ویدئوها نشــان می دهند، نوری که 
هیکل درشتی دارد، سعی می کند با خروج از قفس خود 

را از مهلکه نجات دهد و در قفس را روی شــیر مهاجم 
ببندد. تسنیم هم گزارش داده که »در این حادثه نوری با 
آبپاشی و مداخله ماموران دهکده طبیعت موفق به خروج 
از قفس شیر خشمگین شد.« هر چه باشد،  تلاش نوری و 
مداخله ماموران دهکده کارساز می شود و او از این مهلکه 
رهایی می یابد. 19 فروردین امسال روزنامه هفت صبح 
گفت وگویی را با نادررضا نوری منتشر کرد که بخش هایی 

از آن را در اینجا می  خوانید.

1 در قفس شیرها
مهندس نوری را در قفس شــیرها پیدا کردیم؛ جایی که 
ابهت ســلطان جنگل حتی از پشت شیشه هم پیداست. 
اما مهندس نوری را با آرامشی کامل در حال گپ زدن با 
شیر نر یعنی اســد آقا و غذا دادن به شیر ماده یعنی صبا 
خانم مشاهده كردیم. او می گوید: »اینجا حیوانات مجرد 
را با اســم کوچک و متاهل ها را با پیشوند آقا و خانم صدا 
می کنیم. نیکی و مایا اسم توله شیرها بودند که در فضایی 
آزاد با مردمی که برای تماشایشــان آمده بودند در حال 
مراوده بودند. مهندس نوری در رابطه با این گونه های در 
حال انقراض می گوید: »ما در اینجا به هیچ عنوان حیوان 
وحشی سالم را نمی پذیریم. هر حیوان وحشی که اینجا 
می بینید یا تیر خورده یا صدمه دیده یا دست قاچاقچی 
بوده یا معلول است یا در باغ وحش های بد بزرگ شده و از 
زندگی اسفناک آنجا رهایی پیدا کرده است.« او می گوید: 
»یکی از اهداف ما این اســت که روی حیوانات در حال 
انقراض یا منقرض شده کار کنیم. هم اکنون داریم روی 
شــیرها کار می کنیم تا اطلاعاتمان کامل شود و بتوانیم 
شیرهای آسیایی را از هند یا انگلیس برگردانیم. روی ببر، 
خرس قهوه ای و مشکی ، پلنگ ایراني و كروكودیل که در 
حال انقراضند، كار مي كنیم. روی گرگ ها که چرخه اصلی 
طبیعت هســتند یعنی اگر از طبیعت حذف شوند یک 
معضل اساسی در طبیعت پیش می آید.روی پرنده های 
شکاری تا به طبیعت برگردند چون الان که حذف شدند 
جمعیت سنجاب،ســمور و دارکوب زیاد شده و به گونه 
مهاجم تبدیل شده اند و درخت های بادام و پسته روز به 

روز بیشتر در معرض آسیب هستند.«

2  مردي كه 2004 بچه دارد 
مهندس نوری بعد از قفس شــیرها به پلنگ و خرس ها 

سری می زند و سپس به سراغ حیوانات اهلی که در شبهه 
مزرعه شان در حال چرا هســتند می رود. به گفته خود او 
شاید اینجا تنها مجموعه ای در کشــور باشد که یک نفر 
با همه حیوانات مانوس اســت. مهنــدس نوری که همه 
2000 حیوان موجود در دهکده را بچه های خود می داند 
همه روزه مانند یک پدر به بیشتر آنها سر می زند و دست 
نوازش روی سر آنها می کشد. این مجموعه از سال 1391 
با حمایت شــهرداری احداث شد و در ســازمان محیط 
زیســت به عنوان یک مرکز حفاظت و تیمار حیوانات و 
تحقیقات زیست محیطی ثبت شــده است. جالب است 
بدانید مهندس نوری دارای مدرک تحصیلی مهندســی 
عمران از آمریکاســت و در این زمینه چند خط متروی 
تهران و متروی ســریع الســیر کرج را راه اندازی کرده 
اســت اما همیشــه حیوانات نقش پررنگی در زندگی او 
داشته اند و از وقتی به یاد دارد عاشق مخلوقات خدا بوده 
و در حفاظت و نگهداری از آنها کوشــا بوده اســت. او به 
همراه همسر آمریکایی خود و چهار فرزندش که همگی 
دســتی در خدمت به طبیعت دارند هفت سال است که 
به طور جدی و مســتمر مرهمی برای دردهای حیوانات 

آسیب دیده است.

3  باغ وحشي كه شبیه باغ وحش هاي دیگر نیست
در این دهکده طبیعت شما به راحتی می توانید در کنار 
پرندگان قدم بزنید، نگهبانان برای تذکر آنجا ننشسته اند، 
روی قفس ها به جای عبارت به حیوانات غذا ندهید نوشته 
شــده غذای مخصوص حیوانات را تهیه کنیــد و به آنها  
بدهید. به جای عبارت به حیوانات دست نزنید نوشته شده 
دست زدن به حیوانات باعث پژمردگی شان می شود. این 
مجموعه همچنین در فازهای مختلف در حال گسترده تر 
شدن است و پارک های سافاری خزندگان و پرندگان که 
شبیه زیستگاه خود حیوانات است در دست احداث است. 
همچنین به همت بنیانگذار این دهکده و مســئولان  و 
محققان اقدامات ابتدایی برای تاسیس اولین بیمارستان 
حیات وحش کشور انجام شده اســت. اینجا هرچند در 
فهرست مراکز نگهداری از حیات وحش سازمان حفاظت  
از محیط زیست، تحت عنوان باغ وحش گنجانده شده اما 
همانطور كه خواندید با سایر باغ های وحش و کلا با تعریف 
باغ وحش تفاوت دارد و این چیزی است که باید خودتان 

آن را از نزدیک ببینید تا درك كنید.

ثبت پایین ترین  قیمت  دلار  در  سال 98

روز گذشته نوزدهمین جلســه رسیدگی به 
اتهامات متهمان بانک ســرمایه برگزار شد. 
جلســه قبلی تا ارائه دفاعیات یاسر ضیایی و 
پرویز احمدی پیش رفته بود. جلسه دیروز هم 
با دفاعیات وکیل متهم احمدی شروع شد و بعد 
به توضیحات نماینده دادســتان رسید. اینجا 
خیلی به آنچه در دادگاه دیروز گذشــته کاری 
نداریم. فقط بخش هایــی از اظهارات قهرمانی 
نماینده دادستان را که به نظرمان جالب آمد از 

خبرگزاری میزان برایتان نقل می کنیم. 
  تیمی در بانک سرمایه به عنوان بزرگ ترین 
رقم زنندگان فساد بوده ... همان شبکه فسادی 
اســت که بزرگ ترین فســاد را در بانک رفاه 
کارگران رقم زدند و ســپس به بانک سرمایه و 
بانک ویژه معلمان مهاجرت کردند و بعد  بر بانک 
مســکن، صادرات و ملت خیمه زدند و تمامی 

تعهدات و وصولات مشکوک الوصول است.
  اینکه شبکه اصلی این شــبکه در خارج از 
کشور قرار دارد..هر هفته با مدیران بانکی در 
دوبی جلســه می گذارند... بخشی از این افراد 
۱600 میلیارد بدهی داشــتند و می خواستند 

چمدان های طلا را از کشور خارج کنند.
  آیا توجه داشــته اید که بسیاری از پول ها از 
کشور خارج شده یا از طریق صرافی یا از طریق 
قیر خارج شده و دیگر در کشور نیست و الان 
ردیابی هــای جالبی داریم. بــرای مثال آقای 
هدایتی ۱00میلیون تومان بدهی مالیاتی یک 
مربی را پرداخت کرده یا هنرپیشه هایی داریم 

که پول های هنگفتی گرفته اند.
  خالص گران نمایی که توســط کارشناسان 
رسمی دادگســتری متخلف انجام شده قریب 
به دو هزار میلیارد تومان است که این موضوع 
سبب گران شدن ملک و مسکن می شود. آیا این 
خیانت به کشور نیست؟ برخی از متهمان رفتند 
و تسهیلات را گرفتند و تبدیل به ملک کردند، 
آیا تحریک تقاضا هایی که موجب افزایش قیمت 
ملک شده کمر اقتصاد کشور را نشکسته است 

و آیا این پرونده عادی است؟ 
  ان پی ال بانک ســرمایه ۹۴درصد است، به 
عبارتی از صددرصد پرداختی بانک ســرمایه 
به افراد ۹۴درصد برنگشــته که این ها ناشی از 
همین امضاســت و صرفا 6 درصد آن برگشته 
است. اگر موکل شــما اثبات کند فریب خورده 

بحث دیگری است.
  بانک ســرمایه به عنوان ششــمین بانک 
خصوصی با عدم ثبــات مدیریتی و پرداخت 
تسهیلات نقش مهمی در اتلاف اموال سپرده 
گذاران داشته و در نتیجه تخلف دو گروه ریخته 
گران و صندوق ذخیــره فرهنگیان ضرر های 
زیادی به ســپرده گذاران وارد شده و برخورد 
قاطع با مدیران خاطی در بانک سرمایه در کارزار 

مبارزه با جرایم اقتصادی است.
  مدیران بانک سرمایه مرتکب اخلال عمده 
در نظام اقتصادی از طریق اخلال در نظام پولی 
و بانکی شدند و با توجه به اینکه اعضای هیات 
مدیره و مدیران نقش بیشــتری در این رابطه 
داشتند لیکن نمی توان از نقش مدیران عامل 
و روسای شعب چشم پوشی کرد که در این بین 

نقش ۲۱ نفر قابل توجه است.
  اموالی که باید در مسیر رونق اقتصادی کشور 
استفاده می شد در اختیار برخی افراد سودجو 

مثل شاملو، هدایتی و امامی قرار گرفته .

نقشه فرار   با 
چمدان های 

پر  از  طلا حمله شیر خشمگین باراجین
اظهارات تکان دهنده  

نماینده دادستانی در دادگاه  
متهمان بانک سرمایه 

حادثه ای هولناک که همزمان با بازدید معاون 
رئیس جمهور از دهکده طبیعت قزوین  رخ داد 

دلار با سقوط هزار تومانی در 10روز، به قیمت 12هزار و 300 تومان رسید و سکه به 4 میلیون و 300    صفحه  04 را  بخوانید
در اتفاقی جالب  توانستیم نبرد پرهیجان  فدرر و جوکویچ 
را به شکل مستقیم نگاه کنیم. تنیس این ورزش بورژوایی 
دیروز در تهران یک نیمچه تبی ایجاد کرده بود. گزارش 

این دیدار خاطره برانگیز را در صفحه ۱۱ بخوانید.

5 ساعت ویمبلدون
زش ! از شبکه ور

فقط تب تنیس را تجربه نکرده بودیم
که  با پخش مستقیم نبرد پر هیجان 

 فدرر و  جوکویچ به آن هم مبتلا شدیم 
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یک شورای نگهبان یکدست
سه فقیه شــورای نگهبان دیروز حکم گرفتند و 

امروز حقوقدان ها در مجلس انتخاب خواهند شد

1  رهبر انقلاب ديروز در احکام جداگانه ای آقايان آيت الله يزدی 
و آيت الله آملی لاريجانی را با توجه به پايــان يافتن دوره عضويت 
آنان در شورای نگهبان، مجدداً برای يک دوره جديد به عنوان عضو 
فقهای اين شــورا منصوب کردند. رهبر انقلاب همچنین در حکم 
ديگری، حجت الاسلام والمسلمین اعرافی را به جای مرحوم آيت الله 
مؤمن به عضويت فقهای شورای نگهبان منصوب کردند. اعرافی در 

حال حاضر رئیس حوزه های علمیه کل کشور هم است.
2  به اين ترتیب در حال حاضر شش فقیه به نام آيات و حجج 
اسلام جنتی، يزدی، آملی لاريجانی، شب زنده دار، مدرسی يزدی 
و اعرافی جزو فقهای شــورای نگهبان هســتند. جوان ترين اين 
فقها، آيت الله آملی لاريجانی اســت که متولد سال 1339 است و 
مسن ترينشان، آيت الله جنتی که متولد سال 1305 است. میانگین 

سنی آن ها نیز در حال حاضر 68 سال است.
3  اما همین امروز سه حقوقدان شورای نگهبان نیز برای شش 
سال انتخاب خواهند شد و در کنار عباسعلی کدخدايی، سیامک 
ره پیک و سید فضل الله موســوی، شش حقوقدان شورای نگهبان 
خواهند بود. ســه حقوقدان بايد از میان پنج کانديدايی انتخاب 
شــوند که رئیس قوه قضائیه به مجلس معرفی کرده است يعنی 
آقايان هادی طحان نظیف، محمد دهقان، علی غلامی، محمدحسن 

صادقی مقدم و مرتضوی.
4  در صورتی که امــروز نیز افــرادی مثل دهقــان در میان 
برگزيده های مجلس شــورای اســلامی باشــند احتمالا شورای 
نگهبان يکی از يکدست ترين دوره های خود را تجربه خواهد کرد 
چراکه نه ديگر در میان فقهای آن فردی مثل هاشمی شاهرودی 
به چشم می خورد و نه در میان حقوقدانان می شود دل را به افرادی 
مثل محسن اسماعیلی يا نجات الله ابراهیمیان خوش کرد. همین 
موضوع است که باعث شــده در روزهای اخیر انتقادات زيادی در 
خصوص کانديداهای معرفی شده توسط رئیسی و به طور مشخص 

محمد دهقان روانه قوه قضائیه شده است. 
5  اهمیت ماجرا در جايی اســت که بدانیم در سال انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی قرار داريم و اعضای شــورای نگهبان، 
تصمیم گیران نهايی در حوزه تشخیص صلاحیت کانديداها و نیز 
نظارت بر انتخابات هستند. در اين شرايط بیش از هر زمان ديگری 
اين نگرانی وجود دارد که سختگیری های اعضای قديمی و البته 
جديد شــورای نگهبان باعث شــود که دايره حضور در انتخابات 

آينده تنگ شود.  

آمریکا نگران تاثیرگذاری سفر های کاری   یک روز با سیاستمداران 
ظریف است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا 

درباره محدودیت »محمدجواد ظریف« در جریان 
سفر به نیویورک گفت:»پمپئو اعتراف کرد که 

نگران تاثیرگذاری سفرهای کاری وزیر امور 
خارجه بر افکار عمومی آمریکا و جهان است.«

»سیدعباس موسوی« در پاسخ به ایرنا در 
خصوص اعلام محدودیت برای وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران در سفر کاری به نیویورک 
افزود:»همانطور که وزیر امور خارجه آمریکا 
در مصاحبه شان اعتراف کرد ناراحتی آنها از 

تاثیرگذاری سفرهای کاری دکتر ظریف و حضور 
رسانه ای ایشان و اثری است که بر افکار عمومی 

آمریکا و جهان می گذارد.« او ادامه داد:»قطعاً 
اعمال محدودیت حضور در برخی خیابان های 

نیویورک تاثیری در برنامه های کاری ایشان 
ندارد. دکتر ظریف معمولًا در مقر سازمان ملل 

متحد، نمایندگی دائم ایران و اقامتگاه سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در رفت و آمد هستند و 
همه دیدارها، مصاحبه ها و سخنرانی هایشان را 

در همین مکان ها انجام می دهند.«

پمپئو: اگر تلویزیون ایران دعوتم کند 
می پذیرم

وزیر امورخارجه آمریکا با بیان اینکه 
رئیس جمهور ترامپ تصمیم نهایی را درباره 

مذاکره با تهران می گیرد، گفت که شرط رئیس 
جمهور ایران برای مذاکره مشابه همانی است 

که به اوباما ارائه شده بود. مایک پمپئو وزیر 
امورخارجه آمریکا در گفت وگو با روزنامه 

واشنگتن پست به سفر محمد جواد ظریف وزیر 
امورخارجه کشورمان به نیویورک اشاره کرد و 

گفت که آمریکا تنها برای عمل به الزاماتش طبق 
قوانین سازمان ملل به ظریف و هیات همراهش 

ویزای سفر به نیویورک را داده است اما تردد 
آنها در این شهر کاملًا محدود است. پمپئو در 

ادامه تصریح کرد که هیات ایرانی به سرپرستی 
محمد جواد ظریف تنها می تواند بین مقر سازمان 

ملل و محل اقامتشان و همچنین اقامتگاه سفیر 
ایران در سازمان ملل رفت و آمد داشته باشد. 

او خاطرنشان کرد:»دیپلمات های آمریکایی در 
تهران رفت و آمدی ندارند. بنابراین، از نظر ما 
دلیلی وجود ندارد که دیپلمات های ایرانی نیز 

آزادانه در نیویورک تردد کنند. ما به وزیر خارجه 
ظریف و هیات همراهش تمامی حقوقی که آنها 

تحت توافقات سازمان ملل از آن برخوردارند 
را اعطا کرده ایم و چیزی بیشتر از این نخواهد 

بود.« پمپئو در ادامه این گفت وگو در اظهاراتی 
خصمانه گفت که همتای ایرانی اش از آزادی های 

مدنی در آمریکا برای تبلیغات بدخواهانه خود 
استفاده می کند. 

سی
لما

دیپ

نشســت بروکســل ديروز درحالي برگزار شد 
که مقامات اروپايي هــدف خود را کاهش تنش 
میان ايران و ايالات متحــده ذکر کرده بودند. با 
بیرون آمدن آمريکا از توافق هســته اي با ايران و 
پنج قدرت جهاني، اختلاف میان دوکشــور بالا 
گرفت. در هفته هاي اخیر کشورمان به دلیل آنکه 
اروپايي ها تلاش زيادي از خود براي منتفع شدن 
ايران از برجام نشان نمي دهند، برخي تعهدات 
خود را کاهش داد و قرار اســت بعد از 60روز و 
در صورت ادامه شرايط فعلي اين روند را دوباره 
در پي بگیرد. کشــورهاي اروپايــي پس از اين 
اقدام ايران تلاش کرده اند تــا با رفت وآمدهاي 
ديپلماتیک، گفت و گو و هشدار، کشورمان را از 
اين تصمیمات منصرف کنند. بــا اين حال اين 
کشــورها هنوز اقدام ويژه اقتصادي درخصوص 
ايران انجام نداده انــد. ايران تاکید دارد که طبق 
مفاد تعیین شــده در برجام، به ويژه بندهاي 26 
و 36، حق دارد درصورت عــدم پايبندي طرف 
ديگر توافق، اجراي تعهدات خود را به طور جزيي 

يا کلي متوقف کند. اما انگلیس، آلمان و فرانسه 
روز يکشنبه در بیانیه اي مشترک اعلام کردند که 
با توجه به اعمال تحريم هاي جديد آمريکا علیه 
ايران و عبور ايران از محدوديت هاي تعیین شده 
در برجام، ممکن است توافق جامع هسته اي که 
تنها چهارسال پیش منعقد شده بود، فروبپاشد.

اينجا رويکرد مقامات اروپايي را بخوانید:

   موگرینــي: تلاش مي کنیــم اقداماتي 
انجام دهیم تا ایــران دوباره به تعهداتش 

پایبند باشد 
مسئول سیاست خارجي اتحاديه اروپا هم پیش 
از آغاز نشســت وزيران خارجه اتحاديه اروپا در 
بروکســل، بار ديگر بر تلاش براي حفظ توافق 
هسته اي تاکید کرد. فدريکا موگريني، مسئول 
سیاســت خارجي اتحاديه اروپا پیــش از آغاز 
نشست بروکســل در جمع خبرنگاران گفت که 
اين نشســت ابتدا با موضوع ايــران آغاز خواهد 
شــد. خواهیم ديد که چگونه مي توانیم با کمک 

کشــورهاي عضو اتحاديه اروپا و ساير شرکاي 
بین المللي مان توافق هســته اي ايران را حفظ 
کنیم و اقداماتي را انجام بدهیم که ايران مانند 
چندهفته قبل به پايبندي کامل)به تعهداتش در 

توافق هسته اي( بازگردد.

  لودریان: اروپا باید بــراي حفظ توافق 
هسته اي ایران متحد بماند 

وزير امور خارجه فرانســه پیش از آغاز نشست 
امروز اتحاديه اروپا بــر اهمیت متحدبودن اروپا 
براي حفظ توافق هســته اي تاکیــد کرد. ژان 
ايو لودريان، وزير امور خارجه فرانســه پیش از 
حضور در نشســت امروز وزراي خارجه اتحاديه 
اروپا در بروکســل گفت: »اروپا بايد براي حفظ 
توافق هســته اي متحد بماند و تهــران بايد از 
تصمیمش مبني بر عدم پايبندي به بخش هايي 

از توافق)هسته اي( صرف نظر کند.«

   جرمي  هانت: روزنه کوچکي براي حفظ 
برجام وجود دارد 

وزير امورخارجه انگلیس با تاکید بر اينکه برجام 
از بین نرفته اســت، گفت: »هنوز روزنه بســیار 
کوچکــي براي حفــظ توافق هســته اي وجود 
دارد. ما همچنان به طــور کامل متعهد به حفظ 
خاورمیانه عاري از سلاح هسته اي هستیم. اگر 
ايران به تسلیحات هســته اي دست يابد، ديگر 
کشــورهاي منطقه نیز خواهان آن خواهند بود 
و چنین وضعیتي بســیار بسیار خطرناک است. 

به همین دلیل ما به دنبــال راه هايي براي حفظ 
توافق هســته اي هســتیم که بهترين راه براي 
حفظ خاورمیانه عاري از سلاح هسته اي به شمار 
مي آيد. هنوز تا دســتیابي به ســلاح هسته اي 
فاصله دارد، هنوز يک روزنه کوچک براي حفظ 
برجام وجود دارد و دربــاره آن رايزني خواهیم 
کرد.« او افزود: »ما به دنبال راهي براي برون رفت 
ايران از اين وضعیت هســتیم تا آنها به پايبندي 
کامل به تعهداتشــان در توافق بازگردند زيرا ما 
به طور صريح گفته ايم که لازم است مفاد توافق 

اجرا شود.«

   وزیــر خارجه هلند: هنــوز براي حفظ 
برجام دیر نشده است

وزير امورخارجــه هلند با تاکید بــر اينکه لازم 
اســت ايران به تعهداتش در برجام پايبند باشد، 
وضعیت پیرامون ايــن توافــق را نگران کننده 
توصیف کرد. استف بلاک، وزير امورخارجه هلند 
پیش از آغاز نشست وزيران امورخارجه اتحاديه 
اروپا در بروکســل در جمع خبرنگاران گفت که 
موضوع توافق هسته اي با ايران، موضوعي بسیار 
مهم اســت. او درادامه وضعیت پیرامون برجام 
را نگران کننــده توصیف کــرد و از دولت ايران 
خواســت تا به تعهداتش در توافق پايبند بماند. 
بلاک در پاسخ به اين سوال که آيا از نظر او توافق 
هسته اي از بین رفته است، گفت: »امیدوارم که 
اين طور نباشد. هنوز دير نشده است اما ايران بايد 

به تعهداتش در برجام عمل کند.«

آيا نشست بروکسل دواي درد 
برجام است؟

کشورهاي اروپایي دیروز با هدف کاهش تنش ها میان 
ایران و ایالات متحده دور هم جمع شدند

  خبر

ديپلمات پیشین کشورمان در مقاله اي در مجله 
فارين  افرز نوشت: »اگر آمريکا در مورد عدم اشاعه 
سلاح هاي هسته اي جدي اســت، بايد با ايران و 
قدرت هاي منطقه اي و جهانــي همکاري کند تا 
اصول برجام در کل منطقه خاورمیانه اجرا شود 
زيرا برجام در برگیرنده جامع ترين استانداردهاي 
جهاني شفافیت هســته اي و عدم ساخت بمب 
هسته اي است.« سیدحســین موسويان در اين 
مقاله نوشــت: »خروج آمريــکا از برجام موجب 
بي اعتمادي مردم به آمريکا شده و مسئولان کشور 
را با بحران ناخواسته و دشوار مواجه کرده است. 
آمريکا نه تنها به تعهــدات برجامي  خود در رفع 
تحريم ها و تسهیل تجارت با ايران عمل نکرد، بلکه 
از برجام خارج شد و پاداش حسن نیت هاي ايران 
را با اعمال گســترده ترين تحريم ها و فشــارها و 
خصمانه ترين سیاست ها در تاريخ روابط دوکشور 
داد و »سیاســت انعطاف و همکاري حداکثري« 

ايران را با »تحريم و فشار حداکثري« جواب داد، 
به طوري که تحريم هاي جديد آمريکا از تحريم ها 
علیه کره شمالي که از ان پي تي خارج شد و بمب 
هسته اي ساخت هم بیشتر است. نکته ديگري که 
باعث سرخوردگي مردم و مسئولان شده، ضعف و 
درماندگي اروپا و ساير کشورهاي غربي در انجام 
تعهدات برجامي شان است.لذا واقعیت هاي تلخ 

فوق الذکر باعث شده که:
اولًا: آن دســته از سیاســتمداراني که در ايران 
ســال ها براي تحقق برجام، بهبود روابط با غرب 
و تعهد بــه مقررات بین المللي تــلاش کرده اند، 

تضعیف شوند.
ثانیاً: خروج تدريجــي از برجام در دســتور کار 
مســئولان قرار گیرد که اين امر حمايت مردمي 

 هم دارد.
ثالثاً: در سیاست تعامل و همکاري با غرب تجديد 
نظر شود و اتحاد اســتراتژيک درازمدت، عمیق 

و آهنین با قدرت هاي آســیايي و بلوک شــرق 
همچون چین و روسیه در دستور کار قرار گیرد. 
گرايش توده مردمي  ايران در يکصد سال گذشته 
به ســمت غرب بوده اســت. اما تحولات اخیر، 
زمینه هاي چرخش مردمي  در ايران به ســمت 
شرق را فراهم کرده و لذا براي اولین بار حاکمیت 
در ايران بــا رضايت مردمي  در اعمال سیاســت 
گرايش به شــرق مواجه است. رابعاً: مسؤلان اين 
پیش بیني را دارند کــه در صورت خروج ايران از 
برجام، آمريکا با استفاده ابزاري از معاهده ان پي تي 
و با همراهي اروپا مجدد تلاش کند که ايران را به 
شوراي امنیت سازمان ملل بکشــاند. با توجه به 
اينکه اکثر مسئولان و مردم ايران امیدي به نجات 
برجام ندارند و اســرائیل هم حاضــر به پذيرش 
خاورمیانه عاري از سلاح هسته اي نیست، سیاست 
فشار حداکثري ترامپ ايران را به سمت »اتخاذ 
سیاست بازدارندگي هسته اي« سوق خواهد داد 

تا بالانس هســته اي ايران و اسرائیل ايجاد شود. 
گزينه اي که برخي از نخبگان برجســته سیاسي 
آمريکا قبلًا پیشــنهاد کرده اند. براي مثال کنت 
والاتر، تئوريســین برجســته آمريکايي در سال 
2012 در مقابل فارين افرز نوشت که ايران بايد 
به سلاح هسته اي مجهز شود تا بالانس با اسرائیل 
ايجاد گردد و ايجاد بالانس، موجب ثبات خواهد 
شد. هنوز شانس ديپلماسي وجود دارد. رهبران 
برجســته جهاني همچون نخســت وزير ژاپن و 
رئیس جمهور فرانســه در تلاش هستند. حرف 
زياد زده شــده و قول توخالي هم زياد داده شده 
اســت. لذا ديپلماســي در صورتي موفق خواهد 
شــد که با حســن نیت، قدم هاي کلیدي عیني 
و عملي برداشته شــود. اگر ترامپ خواهان حل 
بحران خودساخته باشد، اول بايد تیم افراط گراي 
سیاسي-امنیتي فعلي خودش را تغییر دهد که 

بدون اين تغییر موفق نخواهد شد.«

موسویان: دیپلماسي در صورتي موفق است که با حسن نیت و قدم هاي عیني و عملي انجام شود

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  اگر شــورای نگهبان تغییر نکند مشارکت بالا نخواهد 
رفت؛ گزيده سخنان محمدرضا تاجیک، فعال سیاسی اصلاح طلب 
درباره راهکارهای افزايش میزان مشــارکت در انتخابات: تغییر 
در نوع نگرش و سیاست شــورای  نگهبان نیز از پالس هايی است 
که موثر واقع خواهد شــد چون اين پیام را به مردم می دهد که 
»می خواهیم گشايشــی ايجاد کنیم«، اگر اينچنین نشــود، ره 
به جايی نخواهیم برد و طبیعتاً با شــرايطی مواجه می شويم که 
آن اقلیت ثابت را بــه کار بگیريم و اکثريــت عظیمی که هر روز 
بر تعدادشــان هم افزوده می شــود منفعل و معتــرض خواهند 
ماند. چنین جامعه ای همواره در معرض تهديد و بحران اســت. 

)اعتمادآنلاين(

2  واکنش صادقی به بازداشت طبری؛ نماينده اصلاح طلب 
تهران به بازداشت يک مقام سابق قوه قضايیه واکنش نشان داد. 
محمود صادقی در حساب شــخصی خود در تويیتر نوشت: »با 
توجه به تايید خبر بازداشــت معاون اجرايی سابق حوزه رياست 
قوه قضائیه، جا دارد مسئولان درباره تصرفات مشارالیه در وجوه 
امانی مردم که توسط قوه سپرده گذاری شده شفاف سازی کند.« 
گفتنی اســت، اکبر طبری، معاونت اجرايی حوزه رياســت قوه 
قضائیه در زمان آيت الله آملی لاريجانی بر دستگاه قضا، چند روز 

پیش بازداشت شده است. )خبرآنلاين(

3  روایتی دیگر از بازداشت یک نماینده؛ اسدالله عباسی در 
توضیح پیگیری های هیأت رئیســه درباره  پرونده محمد عزيزی 
نماينده ابهر که چنــد روز پیش برای ســاعاتی در زندان اوين 
بازداشت شده بود، گفت: قرار شــد در اين باره آقای پزشکیان با 
رئیس قوه قضائیه جلسه ای داشته باشد تا درباره  صحت و سقم و 
کم و کیف پرونده اطلاعاتی را کسب کرده و گزارشی را هفته آينده 
به هیأت رئیسه ارائه کند. نماينده مردم املش و رودسر در مجلس  
در پاسخ به اين سوال که آيا يک نماينده از بازداشت مصونیت دارد 
يا خیر؟ گفت: نماينده مصونیت دارد زيرا نماينده فرار نمی کند و 
در اختیار است از اين رو نبايد با نماينده همچون تبهکار برخورد 
شــود. از اين رو نبايد آقای عزيزی  بازداشــت می شد چون او به 
عنوان يک نماينده مصونیت دارد. البته که قبل از بازداشــت او 
به هیأت رئیســه هم اطلاع نداده بودند و وقتی که بازداشت شد، 
آقای رئیسی در سفر بود و رئیس مجلس نمی توانست با او ارتباط 
برقرار کند. در نهايت ارتباط برقرار و آقای عزيزی هم آزاد شــد. 
اين نماينده مردم در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: هر 
کدام از نمايندگان بايد پاسخگوی رفتار و عملکردشان باشند ولی 
نبايد دادستانی بدون در نظر گرفتن شــأن و مسئولیت نماينده 
برخورد قضايی کند. منظور از مصونیت هم در مورد نحوه برخورد 
با نماينده است که بايد در چارچوب قانون باشد. قطعاً در صورت 
احراز جرم بايد برخوردهای لازم صورت گیرد اما اين نوع برخورد 
قبل از احراز جرم درست نیست. سخنگوی هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی با بیان اينکه هنوز علت بازداشت نماينده ابهر به 
هیأت رئیسه گزارش نشده است، گفت: نماينده ابهر با قرار وثیقه  
حضور در دادگاه آزاد است اما ايشان در نهايت بايد پاسخگو باشد 

و ما در موضوع دادگاهی بحثی نداريم. )خانه ملت(

4  علی مطهری خواست اعتراض کند اما عارف اجازه نداد؛ 
»علی مطهری« نماينده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به انتشار دفاعیات محمدرضا خاتمی در 
فضای مجازی گفت: دادگاه می گويد ملاک ما نظر شورای نگهبان 
اســت و تنها راه تغییر اين ديدگاه دادگاه تجديدنظر است. وی 
درباره نقشی که مجلس می تواند در اين مسئله ايفا کند، تصريح 
کرد: در مجلس برخی نمايندگان درباره نحوه رسیدگی به پرونده 
آقای خاتمی در حــال جمع آوری امضا بــرای نامه ای اعتراضی 
خطاب به وزير دادگســتری هســتند. صحبت ما اين است که 
اگر بنا بود که ادعای ايشان بررسی نشــود و دادگاه صرفاً به نظر 
شورای نگهبان استناد کند، به چه علت دادگاه تشکیل شد؟ عضو 
فراکسیون امید پیشنهاد کرد: بهتر است به جای تشکیل دادگاه 
حکم کلی مشــخص کنند تا هر فردی قائل به تقلب در انتخابات 
سال 88 شد، به دو سال زندان محکوم است چرا که در عمل اين 

نحوه برگزاری دادگاه اين پیام را به جامعه منتقل کرده است.
اما ساعتی از خبر مطهری درباره جمع آوری امضا در انتقاد از نحوه 
رسیدگی به پرونده  نگذشته بود که برخی نمايندگان اعلام کردند 
حدود 50 امضا زير اين نامه ثبت شــده است اما گويا فراکسیون 
امید در اين يــک فقره يعنــی )تذکر به وزير دادگســتری(هم 
نتوانست به نظر واحد دست پیدا کند. براساس شنیده ها از لابی 
مجلس، ماجرا از اين قرار بود که اختلافات در درون فراکســیون 
امید باعث شد تا روند ارســال نامه تذکر به هیات رئیسه مجلس 
متوقف شــود. زمزمه هايی که از لابی مجلس به گوش می رسید 
حکايت از آن دارد که از يک سو متن و عنوان نامه به محل بحث 
اعضای فراکســیون امید تبديل شــده بود و آنطور که برخی از 
اعضای اين فراکسیون می گفتند حتی محمدعلی وکیلی درصدد 
بوده است تا عنوان نامه را تغییر دهد و به نوعی آن را تعديل کند 
که برخی ديگر از اعضا اعلام می کنند چنانچه عنوان نامه تغییر 
کند حاضر به امضای آن نیســتند. البته اختــلاف نظرها تنها به 
عنوان محدود نمی شود بلکه برخی هم که گفته می شد از تايید 
صلاحیت ها برای مجلس يازدهم نگــران بودند لذا با کلیت نامه 

مخالف بودند.
»ارســال نامه متوقف شــد« اين خبری بود که پیش از شــروع 
جلســه علنی نوبت بعدازظهر از لابی مجلس به گوش می رسید. 
برخی نمايندگان عضو فراکســیون امید درباره چند و چون اين 
توقف می گفتند. وقتی بحث درباره ارسال نامه و تذکر مطرح شد 
محمدرضا عارف اعلام کرد با کلیت نوشــتن نامه مخالف است و 
اين موضوع را به صلاح نمی داند برای همین با اينکه تعداد قابل 
توجهی از نمايندگان مجلس و عضو فراکسیون اين را امضا کرده 
بودند با اين اعلام نظر پیگیری نامه از دستور کار فراکسیون خارج 
شد. آنطور که برخی شنیده ها حکايت دارد محمدرضا عارف حتی 

حاضر به امضای اين نامه نشده است. )خبرآنلاين(

5  موسوی لاری: من دستور حمله به کوی را ندادم؛ وزير 
اســبق کشــور در دوره اصلاحات در نامه ای به رئیس سازمان 

صداوسیما نوشت: با کمال تأسف و تعجب مطلع شدم شبکه افق 
آن ســازمان در برنامه ای در تاريخ 98/4/18 به مناسبت سالگرد 
وقايع هجده تیر 13۷8 کوی دانشگاه تهران با حضور آقای زاکانی 
و تماس تلفنی آقای فرهاد نظــری فرمانده وقت نیروی انتظامی 
تهران بزرگ به طور يکســويه برخی سخنان کذب و خلاف واقع 
توســط فرد اخیرالذکر مبنی بر دســتور اينجانب جهت ورود به 
کوی و برخورد با دانشــجويان مطرح و تلاش شــد تــا اقدامات 
غیرموجه و فاجعه بار عوامل حادثه توجیه و بر آثار زيانبار تعرض 
به دانشجويان سرپوش گذاشته شود. اينجانب ضمن اظهار تأسف 
از اين سقوط اخلاقی انتظار دارم طبق مقررات و قوانین موضوعه 
کشور در برنامه ای مشابه از طريق همان شبکه اين نامه را به سمع 
مخاطبان خود برسانید. انصاف خواهید داد که برنامه هايی از اين 
قبیل وجهه صداوسیما را بیش از پیش ملکوک نموده بر بلندی 
ديوار بی اعتمادی عامه مردم  نسبت به اين سازمان می افزايد صدا 
و سیمای جمهوری اســلامی نبايد تريبونی برای تحريف تاريخ، 

ترويج دروغ و نشر اکاذيب باشد. )جماران(

6   افشــاگری الجزیره درباره حمایت بحرین از گروهک 
تروریستی انصارالفرقان؛  شبکه خبری الجزيره قطر روز يکشنبه 
با پخش يک فیلم مستند از حمايت های رژيم آل خلیفه بحرين از 
گروهک  تروريستی »انصار الفرقان« برای ايجاد ناامنی در داخل 
مرزهای ايران پرده برداشت. در اين مستند تحقیقاتی که با عنوان 
»آتش افروزان« پخش شد، تصاوير محرمانه ای از »هشام بلوچی« 
ســرکرده گروهک تروريســتی انصار الفرقان که سال 1394 به 
هلاکت رسید، منتشر شده که نشان می دهد دولت بحرين برای 
انجام مأموريت های جاسوسی و انجام عملیات در خاک ايران از 
وی حمايت کرده اســت. الجزيره در اين فیلم مستند اظهاراتی 
از هشــام بلوچی پیش از کشته شــدنش پخش کرده که نشان 
می دهد، دولت بحرين از گروه تروريســتی جند الله نیز حمايت 
کرده است. بلوچی در بخشی از اين فیلم می گويد: دستگاه های 
امنیتی بحرين من را در ســال 2006 برای انجام مأموريت های 
جاسوسی و انجام عملیات در داخل خاک ايران به کار گرفتند. وی 
در بخش ديگری از احتمال اينکه توســط دولت بحرين به خاطر 
اسراری که در اختیار دارد ســر به نیست شود، ابراز نگرانی کرده 
است. ارديبهشت 1394 رسانه ها گزارش دادند که هشام عزيزی 
معروف به ابوحفص البلوشی، فرمانده گروه انصار الفرقان و دو نفر 
از همراهانش در استان سیستان و بلوچستان کشته شدند. )ايرنا(

7   وردی نژاد، معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور شد؛ 
رئیس دفتر رئیس جمهوری در حکمی فريدون وردی نژاد را به 
سمت معاون سیاســی دفتر رئیس جمهوری منصوب کرد. وی 
جايگزين مجید تخت روانچی شد که از فروردين امسال مسئولیت 
سفارت و نمايندگی دائم ايران در سازمان ملل را بر عهده گرفت. 
وردی نژاد که پیش از اين مشــاور رئیس دفتر رئیس جمهوری 
بود، در فاصله ســال های 13۷1 تا 1380 مديرعامل خبرگزاری 
جمهوری اسلامی و در سال های 1380 تا 1384 سفیر ايران در 

چین بوده است. )ايرنا(

واکنش هایی به بازداشت یک نماینده، یک معاون سابق و ممانعت عارف از اعتراض  به حکم خاتمی
  عکس نوشت

    جهانگیری و دو بال اقتصادی دولتی یعنی فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد و امور دارایی که در سمت راست و محمد 
باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه که در سمت چپ او نشسته اند. )عکس: دفتر معاون اول رئیس جمهور(

    فایق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق دیروز با ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه دیدار و گفت وگو کرد. 
)عکس: هادی زند / ایسنا(

    محمد دهقان، یکی از کاندیداهای معرفی شده برای عضویت به عنوان حقوقدان شورای نگهبان، در جلسه دیروز 
مجلس شورای اسلامی احتمالا برای رای آوردن در حال لابی است. )عکس: عبدالله حیدری / ایرنا(
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حکم ۱۵ سال حبس بهروز و فیروز 
ریخته گران  قطعی شد

چرا برادران ریخته گران با وجود حکم حبس بیرون از زندان هستند؟ 
به گزارش ایسنا، قهرمانی پیش از برگزاری نوزدهمین جلسه از دور سوم رسیدگی به پرونده بانک سرمایه، 
در جمع خبرنگاران در رابطه با قطعی شدن حکم ریخته گران، گفت: »بهروز ریخته گران و برادرشان فیروز 
ریخته گران قبلًا به اتهام اخلال در نظام اقتصادی در شــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی 
صلواتی به ۱۵ سال حبس محکوم شده بودند. اما پس از اعتراض پرونده به شعبه ای از دیوان ارجاع شد و 

آن شعبه دیوان حکم بدوی را نقض کرد.« 
او افزود: »بعد از آن دادستان تهران و ریاست وقت قوه قضائیه بر اساس پیشنهاد مشاوران خود، اعمال ماده 
۴۷۷ می کنند و پرونده برای رسیدگی مجدد به یکی دیگر از شعب دیوان ارجاع می شود که این شعبه رأی 
بدوی شعبه ۱۵ را تأیید می کند، بنابراین حکم ۱۵ سال حبس آقای فیروز ریخته گران و برادرشان بهروز 
ریخته گران تأیید می شود. هر دو به ۱۵ سال حبس محکوم شده اند. افراد دیگری نیز جزو متهمین پرونده 

هستند که وضعیت آن ها هم حسب رأی دادگاه رسیدگی و اجرا خواهد شد.« 
قهرمانی در پاسخ به این سوال که چرا این افراد با وجود حکم حبس، بیرون از زندان هستند؟ گفت: »چون 
حبس قطعی نشــده بود، فرجام خواهی کردند که دیوان حکم را نقض کرده بود. دادستان تهران اعمال 
ماده ۴۷۷ کرده بود و پرونده اجرایی نشده بود و بعد از اینکه یکی دیگر از شعب دیوان رأی بدوی را تأیید 
می کند حکم قطعی شد.« قهرمانی در مورد پرونده ریخته گران در خصوص بانک سرمایه گفت: »پرونده 
ریخته گران در مسیر تحقیقات بوده و تقریباً در مرحله قرار نهایی قرار دارد اما فعلًا به قرار نهایی منتهی 
نشده است.« نماینده دادستان در پاسخ به این سوال که پرونده های غندالی و امامی به کجا رسید؟ گفت: 

»امیدواریم بتوانیم این پرونده ها را تا شهریور به کیفرخواست برسانیم.« 
در صفحه سه روزنامه شماره ۱۱ تیرماه مفصل به پرونده برادران ریخته گران پرداختیم و نوشتیم:» این دو 
فعال اقتصادی هستند که از اوایل دهه 80 در اقتصاد و فوتبال ایران ظاهر شدند و ثبت شرکت و تجارت 
خود را راه انداختند.« بهروز ریخته گران در یکــی از مصاحبه های خود گفته بود: »من تمام اعتبار کاری 
خودم را گذاشته ام تا با کمک خانواده بزرگ ذوب آهن و مسئولان استان اصفهان ذوب آهنی ایجاد کنیم که 
با میتال و تاتال و امثال آن رقابت کنیم نه با خریداران فعلی ذوب آهن و امثال آن چرا که معتقدم اگر میتال 
از یک کارخانه کوچک فولادسازی توانست یکی از بزرگترین هلدینگ های تولید فولاد جهان را ایجاد کند 
قطعا یک فرد مسلمان و شیعه بهتر از او خواهد توانست چنین کند.« در نهایت در ابتدای شهریور ماه سال 
۹۲  پس از یک دهه حضور پررنگ در صحنه اقتصاد، برخی رســانه ها از بازداشت دو برادر به اتهام فساد 

اقتصادی خبر دادند. دو برادری که بعدا معلوم شد برادران ریخته گران هستند.

اقتصاددانان نهادگرا ديدگاه خاصی درباره حقوق های 
نجومی دارند. آن ها معتقدند نطفه نجومی بگیران را 
اقتصاددانان جريان رقیب يعنی لیبرال ها و راستگراها 
در دوران بعد از جنگ کاشتند و برای اتمام اين ماجرا 
راهکاری جز اصلاح قوانین و ساختار مالیاتی وجود 
ندارد. ديروز علی دينی ترکمانی يکی از اقتصاددانان 
نهادگرا گفت وگويی با وب سايت فرارو انجام داد که 
حاوی نکات جالبی است. بخش هايی از اين گفت وگو 

را در ادامه می خوانید. 
 دو مشکل اصلی در رابطه با پرداخت حقوق های 
نجومی وجود دارد؛ مشــکل اول، ايــن نگاه غلطی 
اســت که از بعد از جنگ شکل گرفت و با پشتیبانی 
اقتصاددانان لیبرال پرداخــت حقوق های نجومی 
به مديران بر اســاس رتبه و عملکرد در شرکت های 
خصولتی قانونی شــد و کســی نمی توانست به آن 
اشکالی وارد کند يا اعتراض انجام دهد. بعد از جنگ 
نظريه ای مطرح شــد مبنی بر اينکه بايد سیســتم 
مديريتی کشور تغییر کند و کارآمدتر شود، با توجه 
به اين امر، اقتصاددانان راســتگرا، تئوری کارايی و 

دستمزد را اجرايی کردند. 
 همچنین در اين بین، رويداد هايی نظیر خصوصی 

ســازی موجب شــد نهاد های دولتی به شکلی از 
قوانینی که بر عملکــرد دولتی ها نظارت می کردند، 
خارج شوند و شــرکت هايی با شــرايط جديد زاده 
شود. در چنین شــرايطی حقوق های بالا پرداخت 
شد و اين شرکت های به اصطلاح خصوصی شده به 
حیاط خلوت عده ای از افراد برای دريافت حقوق های 
نجومی تبديل شــد.خصوصی سازی شــرايطی را 
فراهم آورد که از منظر قوانیــن و مقررات دريافت 
حقوق های نجومی هیچگونه گره قانونی نداشــته 
باشــد. شــرکت های خصوصی می توانند به لحاظ 
اساسنامه و قوانین داخلی شرکت، حقوق و مزايای 

نجومی پرداخت کنند. 
 مشکل دوم نیز در نظام مالیاتی است. فقدان وجود 
نظام مالیاتی پیشرفته به شدت احساس می شود، اگر 
چنین چیزی وجود داشت، زمانی که يک فرد حقوق 
بالا دريافت می کند، طبعا مالیات دريافتی از او نیز 
به صورت تصاعدی بالا می رود و خالص دريافتی آن 
مدير که بسیار مهم است، منطقی و معقول می شود. 
در چنین وضعیتــی که نظام مالیاتــی قوی وجود 
ندارد، اين شکاف حقوق و دستمزد میان مديران و 
افراد عادی جامعه روز به روز بیشــتر و مبارزه با آن 

سخت تر می شود. 
 بخش بســیار بزرگی از اين نجومــی بگیران در 
بخشی هستند که با توجه به رانت ها و ارتباطاتی که 
دارند، در آمد های بسیار هنگفتی را به جیب می زنند 
و به دلیل ضعف نظام مالیاتــی موجود، ثروت آن ها 
به جای اينکه تعديل شــود، روز به روز بر آن افزوده 

می شود. 
 قوانینی مانند سامانه شــفافیت يا اعلام حقوق 
مديران به هیچ وجه راهگشا نیست و اثری ندارد، در 
گذشته نیز میزان دريافتی مديران رسانه ای شده، اما 
پاسخ آن ها اين است که حقوق دريافتی در چارچوبی 
بوده که از قبل از آن ها نیز وجود داشته و مديران در 

چارجوب قانون دستمزد نجومی دريافت می کنند.
 چــاره کار  در اصلاح قوانینی اســت که دريافت 
حقوق های نجومی را قانونی می کند. حقوق يک مدير 
از دو بخش تشکیل شده، بخش اول رقمی است که 
در حکم درج شده و بخش دوم شامل مواردی نظیر 
اضافه کار، پاداش، کارانه و... است. چاره کار اين است 
که به طور مثال 24۰ ســاعت اضافه کار مدير قطع 
شــود،چراکه در اکثر مواقع جمع اضافه کار، کارانه 
و پاداش به بیش از دو برابر مبلغ قید شده در فیش 

مديران می رسد.
 در اين حوزه نیاز به اصلاح قوانین و مقررات داريم، 
در اين راستا نظام مالیاتی به عنوان عنصر اساسی بايد 
اصلاح شــود، اين اصلاح نه تنها در حوزه مالیات بر 
درآمد، بلکه بايد در حوزه های ديگر از جمله مالیات 
بر دارايی، مسکن و... نیز تسری پیدا کند. ساير نهاد 
و ارگان هايــی نیز که به هر دلیــل مالیات پرداخت 
نمی کنند، بايــد مالیات های خــود را تمام و کمال 

بپردازند، تا اين روند مورد اصلاح قرار گیرد.
 در کنار اصــلاح نظام های پرداخــت بايد نظام 
مالیاتی نیز هرچه سريع تر مورد بازنگری قرار بگیرد. 
اما در اين زمینه و بــرای عملی کردن اين کار، هیچ 
عزم و اراده جدی وجود ندارد، نتیجه نیز اين می شود 
که هر روز شکاف درآمدی بین اقشار مختلف مردم 
بیشتر می شود. لايه های ذی نفع با توجه به ارتباطاتی 
که دارند، مانع از انجام اين اصلاحات می شوند، آن ها 
از طريق قدرتی که در اختیــار دارند جلوی اصلاح 
نظام مالیاتی و متقارن شــدن وضعیتی درآمدی را 
می گیرند، بنابراين تا زمانی که اراده ای برای اصلاح 
وجود نداشته باشد، اين وضعیت پرداخت حقوق های 

نجومی اصلاح نخواهد شد. 

     خبر روز      گزارش خبری

240 ساعت اضافه کار مدیران را قطع کنید
 پیشنهاد اقتصاد دان نهادگرا برای کنترل حقوق های نجومی 

 بذر حقوق های نجومی را بعد از جنگ کاشتند

داستان یک عکس 
میان فرماندهان سپاه در ســال های جنگ، سه نفر از بقیه سن وسال بیشــتری داشتند و به پیرمردهای 
سپاه معروف بودند، يعنی در مقطعی که میانگین سن فرماندهی 23 تا 25 سال بود، اينها سی و يکی دو 
سال داشتند. از اين جمع سه نفره، نورعلی شوشتری در مهرماه سال 88 در بلوچستان و حسین همدانی 
در مهر سال 94 در جاده دمشق به حلب به شهادت رسیدند و محمدجعفر اسدی تنها بازمانده آن جمع 
است که اندکی پیش از شهادت ســردار همدانی، جايگزين او به عنوان فرمانده نیروهای مستشاری سپاه 
در سوريه شده بود. اسدی درباره اين عکس می گويد: »اين عکس مربوط به چند ساعت پیش از شهادت 
سردار همدانی است. سردار قاسم سلیمانی و حسین همدانی و اينجانب جلسه ای در دمشق داشتیم و قرار 
بود بعد از ناهار، دونفری به حلب برويم، البته گفتم من جلسه ای دارم و بعد از آن جلسه به حلب می رويم. 
سردار همدانی مخالفت کرد و گفت اگر با يک ماشین برويم و اتفاقی رخ بدهد، ما را ملامت می کنند که 
هر دو در يک ماشین بودند، لذا من می روم و شما بعد از جلسه بیايید که ايشان رفتند و در مسیر حلب به 

شهادت رسیدند.«

۱  چرا ایران از سوریه حمایت کرد؟
در دوران دفاع مقدس تنها يک نفر و يک کشــور با 
فهم، شعور، درک و معرفت از ايران دفاع کرد و آن 
هم حافظ اسد رئیس جمهور سوريه بود. قذافی در 
دوران جنگ به ما کمک می کرد اما به اندازه درک و 
معرفت حافظ اسد نبود. )ضمنا( ما به دلیل دوستی 
کشور سوريه و حافظ اسد با ايران، توانستیم به هسته 
اولیه مقاومت و حزب الله کمک کنیم. رهبری از ابتدا 
تأکید داشــتند که ايران نبايد در لبنان ريشه بزند 
بلکه بايد به مانند قَیّمی کنار درخت حزب الله کمک 
کند تا آن درخت بزرگ و تناور شــود...آن کشوری 
که مجال داد تا درخت حزب الله تناور شود، سوريه 
بود. در ديداری سیّد حسن نصرالله گفت: »در دوران 
رياست جمهوری حافظ اســد، سوريه يک فشنگ 
هم به ما نداد، اما همین قدر که راه باز بود تا با ايران 
ارتباط داشته باشیم، خوشحال بوديم. پس از اينکه 
بشار اسد رئیس جمهور شــد، برای عرض تسلیت 
به دلیل فوت پدرش و عرض تبريک به دلیل انتخابش 
به عنوان رئیس جمهور به ســوريه رفتیم. بشار اسد 

به من گفت که برای من شما در اولويت هستید.«

2   روایتی از پیشنهاد آمریکایی ها به بشار 
اسد

نصرالله ادامه می دهد و می گويد که بشار اسد به من 
گفت »اين احمق ها )آمريکايی هــا( دو نفر از قطر 
و عربستان سراغ من فرســتادند و گفتند که شما 
در لبنان بمانید و در آنجا همه کاره باشــید، حتی 
خودتان با دو لشکر در مرز فلسطین اشغالی آرايش 

بگیريد، اما فقط حزب الله را خلع سلاح کنید. من به 
آن ها گفتم که شــما برای اين مأموريت، دو فرضیه 
داريد که يک فرضیه صحیح و يک فرضیه غلط است؛ 
فرضیه اول شما اين است که بشار جوان است و اين 
صحیح است، اما فرضیه دوم شما اين است که بشار 
چون جوان است، احمق هم هست. اين فرضیه غلط 
اســت. امروز در جنوب لبنان کنار هر درخت و هر 
تخته سنگی يک سرباز حزب اللهی رايگان از دمشق 
حفاظت می کند، آن وقت من اين ها را بردارم و دو تا 
تابلو آنجا بگذارم که در يک ساعت اسرائیلی ها آن را 

برمی دارند و اين حماقت است. 

3  سوریه حتی بعد از خروج از لبنان هم به 
حزب الله کمک کرد

ســوريه را تهديد کردند که از لبنان خارج شــود و 
به رغم تحلیل های گوناگونی که در منطقه صورت 
می گرفت، ســوريه از لبنان خارج شد و همه چیز 
را به حزب الله واگذار کرد و يک نفر به اســم شهید 
محمد سلیمان را به عنوان رابط و نماينده خودش 
و حزب الله قرار داد. يک بار نیمه های شب همراه با 
عماد مغنیه به در منزل محمد ســلیمان رفتیم که 
ايشان هم با روی گشاده ما را تحويل گرفت و گفت: 
»سیدالرئیس به من دســتور داده است که هرچه 
می خواهید به شما بدهم.« اين ديدار مربوط به سال 
2۰۰4 يا 2۰۰5 است. سوری ها کمک های خوبی به 

حزب الله کردند.
4   ایران چطور به سوریه کمک کرد؟ 

در ابتدای جنگ، مسلحین به 4۰۰متری کاخ بشار 

اسد رســیده بودند و آنجا را با خمپاره می زدند، اما 
آن کسانی که توانستند سوريه را به لطف خدا نجات 
بدهند مردم، نظامیان سوريه و مستشاران نظامی 
ايرانی با برنامه  ريزی سردار ســلیمانی و شهیدانی 
همچون سردار شهید حاج حسین همدانی بودند...

شهید همدانی...در زمانی به ســوريه رفت که آنجا 
ناامن بود. از فرودگاه دمشق تا شهر دمشق، چند بار 
به سوی ماشینش تیراندازی شــد که مجبور شد با 
نفربر به شهر برود. در آن روزها حاج حسین همدانی 
يار آقای سلیمانی بود و به مدت سه سال توانست در 
قالب کار مستشاری مبارزه با داعش را سر و سامان 
بدهد و حتی خود را به حلب برساند و کسانی را که 
در حلب در محاصره بودند نجــات دهد. در جنوب 

سوريه نیز خود را به سويدا و درعا رساند. 

۵   روسیه چطور وارد جنگ سوریه شد؟ 
نیروهای زمینی ســوريه به مدت چهار سال بدون 
حضور روس ها پشــتیبانی زمینی و هوايی شدند. 
حضور آن ها به پشــتیبانی هوايــی کمک کرد و 

قدرت پشتیبانی را افزايش داد. پشتیبانی هوايی 
صددرصد توســط روس ها انجام نمی شد چراکه 
يگان هــای توپخانــه ای، خمپــاره ای، پهپادی، 
بالگردی و هوايی ســوريه بیش از حضور روس ها 
نیز فعال بودند، اينگونه نیســت کــه بگويیم؛ اگر 
روس ها نمی آمدند، هیچ پیروزی کسب نمی شد. 
)اما( پس از چهار ســال مبارزه و مقاومت ايران در 
سوريه سردار سلیمانی در سفری به روسیه بود که 
به مدت دو ساعت و بیســت دقیقه با پوتین ديدار 
و گفت وگو کرد تا روس ها را قانع کند در ســوريه 
حضور يابند. مصطفی بدرالديــن به من می گفت 
به لحاظ ديپلماتیک هر فرد در هر سطحی در مدت 
زمان مشخصی می تواند با رئیس جمهور کشوری 
مانند روسیه ديدار کند و وقتی که شنیدم سردار 
سلیمانی دو ساعت و بیست دقیقه با پوتین ديدار 
کرده، خیلی تعجب کردم. سردار سلیمانی به پوتین 
تفهیم کرد که ســوريه آخرين سنگر جبهه شرق 
اســت و اگر اين را از دست بدهید، غربی  ها ارزشی 

برای شما قائل نیستند.

سلیمانی به پوتین گفت: سوریه 
آخرین سنگر شرق است

 روایتی دست اول از جنگ سوریه و علت حضور ایران و 
روسیه در آن از قول فرمانده نیروهای ایرانی در سوریه

خبرگزاری تسنیم در یکی از سلسله گفت وگوهای خود با عنوان »با فرماندهان«، با سردار سرتیپ 
پاسدار محمد جعفر اسدی مصاحبه کرده که به نوشته این خبرگزاری در حال حاضر معاون بازرسی 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( است اما پیش از آن مسئولیت های مختلف و مهمی در سپاه و ستاد 
کل نیروهای مسلح داشته و برای یک دوره نیز فرمانده نیروهای ایرانی در سوریه بوده است. گزیده 

این مصاحبه که توسط محمدحسن جعفری صورت گرفته را در 5 نکته بخوانید. 

نسبت مبهم استیضاح و آپارتمان!
 سه واکنش متناقض از سوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس در 

یک روز درباره ادعای نماینده نجف آباد
 دریافت آپارتمان توسط بعضی نمایندگان در ازای انصراف از 

استیضاح وزیر راه صحت داشت؟ 
 اسدالله عباســی ســخنگوی هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی روز گذشــته اعلام کرد که صحت 
ادعای ابوالفضل ابوترابی نماينده نجف آباد مبنی بر 
دريافت آپارتمان توســط چند تــن از نمايندگان 
مجلس در ازای انصرف از استیضاح وزير راه در هیات 
رئیسه بررسی می شود. او اين جمله را در گفت و گو 
با خبرگزاری تسنیم گفته و البته در حاشیه جلسه 
ديروز مجلس تايید کرده که دو تــن از نمايندگان 
دوره فعلی چنین درخواستی داشتند. عباسی در يک 
اظهار نظر متناقض ديگر هم در نشست علنی ديروز 
گفت که موضوع دريافت آپارتمان در ازای انصراف 
از استیضاح تکذيب می شــود. ماجرا بر می گردد به 
اظهارات اخیر ابوترابی که گفته بود: »در دوره قبلی 
و فعلی مجلس، هنگامی که استیضاح وزيران پیش 
می آمد آپارتمان هايی بــرای منصرف کردن برخی 
نمايندگان به آنها داده می شــد تا آنها از استیضاح 
صرف نظر کنند.« اين نماينده مجلس توضیح داده 
بود که لیستی از نمايندگان وجود دارد که به شورای 
نگهبان هم داده شــده و خیلی از رد صلاحیت ها در 
دوره قبل به همین دلیل بــوده. او بعدتر در گفت و 
گو با روزنامه ايران گفت که لیســت اين نمايندگان 
دست اسماعیل سعیدی نماينده تبريز است. اعلام 
اين خبر بازتاب وسیعی داشت. در مورد اهمیت اين 
موضوع باز می توانیم اســتناد کنیم به اظهارات روز 
گذشته سخنگوی هیات رئیسه که گفته بود: » اين 
ادعا می تواند تبعاتی بــرای کل نمايندگان يا حتی 
روند استیضاح ها در مجلس داشته باشد.« ابوترابی 
نماينده نزديک به جبهه پايداری و همان شــخصی 
است که اخیرا درگیری هايی با وزارت نفت داشت و 
مسائلی را درباره دستگیری يک زن نفوذی در اين 
وزارتخانه مطرح کرده بود. نکته جالب اينکه چندی 
پیش مجری برنامه تلويزيونی پايش هم روی آنتن 
زنده تلويزيون مدعی شد که از سوی وزارت راه به او 
پیشنهاد واگذاری يک آپارتمان را داده اند. در ادامه 
چند نمونه از واکنش ها به اظهارات اخیر ابوترابی را 
بررسی می کنیم که تقريبا همگی اظهارات ابوترابی 

را تکذيب کرده اند. 

۱   اسدالله عباسی )سخنگوی هیات رئیسه(: 
دو نفر از نمايندگان در دور فعلی مجلس از برخی وزرا 
درخواســت دريافت آپارتمان را داده بودند که اين 
نماينده آن را به موضوع انصراف از استیضاح ربط داده 
بود اما هیأت رئیســه اين مسئله را تکذيب می کند. 

)منبع خبرگزاری ايسنا(

2   نجات الله ابراهیمیان )عضو شورای نگهبان(: 
من از اين موضوع خبری ندارم و الان از شما می شنوم. 
در دوره گذشته مجلس در زمان بررسی صلاحیت 
کانديداها به ياد نــدارم که چنین مــوردی درباره 

نماينده ای مطرح شده باشد. )منبع: خبرآنلاين(

3   عباســعلی کدخدایی )سخنگوی شورای 
نگهبان(: خبری در اين مــورد ندارم.گزارش های 
مختلفی از منابع مختلف به شــورای نگهبان ارسال 
می شود و شورا همه اين موارد را بررسی می کند و اين 
طور نیست که صرفا بر اساس اين گزارش ها شورای 
نگهبان تصمیم گیری کنــد. بعضی از گزارش های 
ارســالی به شــورای نگهبان صحت ندارد. اگر اين 
گزارش ها صحت داشته باشد و تخلفی صورت گرفته 
باشد، شورای نگهبان بر اساس قانون انتخابات عمل 
می کند. درباره اينکه نماينده ای چنین تخلفی کرده 
باشد و از وزيری چیزی گرفته باشد، چیزی به خاطر 
ندارم. دوره گذشــته من هم نبــودم و چیزی يادم 

نیست. اصلًا در اين زمینه اعلام نظر نمی کنم.
 )منبع: خبرآنلاين(

4   محمد اسماعیل سعیدی )نماینده تبریز(: 
من به خود آقای ابوترابی هم گفتم که اين مصاحبه 
را نبايستی انجام می داد. يعنی مطالبی را که ايشان 
گفته اند به نظرم بايســتی اين مصاحبــه را انجام 
نمی دادند و ايــن مطالب را اظهــار نمی کردند. ما 
که هیچ ســندی نداريم. من به ايشــان گفته ام که 
هیچ سندی دست ما نیســت. ايشان روی يکسری 
موضوعاتی که توی ذهنشان بوده صحبت کردند و 
بايد پاسخگو هم باشند. ادعای ايشان صحت ندارد. 
اين موضوع از بیخ منتفی اســت. فقط خبر و شايعه 

بوده نه چیزی بیشتر. )منبع: روزنامه ايران(

۵  محمدعلی پورمختار )عضو کمیســیون 
قضایی و حقوق مجلس(: ايــن کار ظاهراً معمول 
است که وزارت شهرســازی آپارتمان هايی به مردم 
و مســئولان واگذار می کند که قاعدتــا نمايندگان 
مجلس هم جزئی از آنها بوده اند، اما چنین نیست که 
اين آپارتمان ها بابت معامله پشت پرده ای به فروش 
رفته باشند، دست کم من اخباری در اين باره ندارم. 
طبق اطلاعی که من دارم ايــن واگذاری ها مربوط 
به مجلس های هشــتم و نهم بوده و در مجلس دهم 

چنین اتفاقی رخ نداده است.
 )منبع: اعتماد آنلاين(

محسن افشانی در زندان فشافویه 
دیروز اخبار ضد و نقیضی درباره پرونده محسن افشانی منتشر 
شد. حوالی ظهر بود که خبرگزاری فارس خبر داد او با قرار وثیقه 
آزاد شده است. انتشــار این خبر همه را شگفت زده کرد چون او 
به جرم همراه داشتن اســلحه بدون مجوز و انتشار تصاویری از 
سلاح شــبه جنگی و چاقو در فضای مجازی دستگیر شده بود. 
حدود یک ساعت بعد اما خبرگزاری فارس مجددا خبر دیگری 
منتشر کرد به نقل از دادستانی و نوشت افشانی همچنان در زندان 
است. بر اساس اعلام دادستانی محسن افشانی در دو دادسرا دو 
پرونده مجزا دارد. یکی در دادسرای فرهنگ و رسانه و دیگری در 
دادســرای امنیت و هر دو هم مفتوح است. در عین حال باشگاه 
خبرنگاران جوان هم به نقل از یک منبع آگاه در سازمان زندان ها 
خبر آزادی محسن افشانی را تکذیب کرد و گفت او همچنان در 
زندان به ســر می برد. در نهایت خبرگزاری ایسنا اخبار قبلی را 
تکمیل کرد و نوشت افشانی به ندامتگاه تهران بزرگ )فشافویه( 
منتقل شده است. این در حالی است که در اخبار قبلی گفته شده 
بود او در زندان اوین نگهداری می شود. فشافویه زندانی در مسیر 

جاده قم و حسن آباد است که از سال 1394 رسما افتتاح شد. 

 خبر یک

تقصیر آمریکاست
نماینده روســیه در آژانس بین المللی انــرژی اتمی تأکید کرد، 

افزایش ذخایر اورانیوم ایران، نتیجه تحریم های آمریکا است.
به گزارش فارس، »میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روســیه در 
سازمان های بین المللی و آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین 
تأکید کرد، افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده ایران نتیجه اقدامات 
آمریکا در وضع تحریم ها علیه صادرات اورانیوم غنی شده ایران 
است. بنا بر این گزارش، اولیانوف در پیامی در صفحه توییتر خود 
نوشت: »ذخایر اورانیوم غنی شــده ایران از مرز 300 کیلوگرم 
عبور کرد. این امر به معنای انحراف از تعهدات داوطلبانه به برجام 
اســت، اما هیچ ارتباطی به نقض ان پی تی یا توســعه تسلیحات 
هســته ای ندارد. بلکه در مقابل، این نتیجه تصمیم آمریکا برای 
تحریم صادرات مازاد اورانیوم غنی شده در ایران است«. »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز امروز گفته که عبور 
ایران از مرز 300 کیلویی ذخایر اورانیوم مجاز شــمرده شده در 
برجام، تعجب آور نیست. آژانس بین المللی انرژی اتمی دوشنبه 
)1 جولای/10 تیرماه( عبور ذخائر اورانیوم 3.۶۷ درصدی ایران 
از ســقف 300 کیلوگرم مشخص شــده در »برنامه جامع اقدام 
مشــترک« )برجام( را تأیید کرد. پیش از این، یک منبع آگاه در 
گفت وگو با خبرنگار گروه سیاســت خارجی خبرگزاری فارس 
اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی شده 3.۶۷ درصد ایران از 300 

کیلوگرم عبور کرده است.

  خبر دو

 
H A F T - E - S O B H D A I L Y

از دستکش های پاره
سمیرا تا کتابخانه دانشگاه 
سایت نگار  فرهنگی و اجتماعی  صفحه 08 را بخوانید

 چیزی  مثل جم جونیور! 
ترس ندارد که!

 رئیس شبکه پویا مدام از دلهره ایجاد شبکه 
کودک بی بی سی  حرف می زند  صفحه 09 را بخوانید

 رسم جدایی بیاموزیم!
 جدایی و اعلام رسمی آن قطعا روشی

متمدنانه تر و... آبرومندانه تر است صفحه 15

سراب سود آوري 
بیت کوین در ایران صفحه 04
استخراج کنندگان ایراني تنها 10درصد از 

ارزش جهاني این ارز را دریافت مي کنند

اینها عکس های من 
نیست، مال هیفاست صفحه 14

پرونده غیرعادی در دادگاه کیفری تهران 

تالیسمان دهه چهلی ها
نگاهی به ایمپالا؛ پرفروش ترین سدان متوسط قبل از انقلاب که در چهار نسل 

به کشور وارد شد و بهترین نسخه آن، مدل 1964 است
  سایپا چگونه خودروساز اول كشور شد؟ صفحه 06 را بخوانید

  گزارش یک

مقام های دولت آمریکا گفته اند محدودیت های مسافرتی که 
در تحریم ها علیه وزیر خارجه ایران در نظر گرفته می شــوند 
محدود خواهند بود. به گزارش فارس، مقام های دولت »دونالد 
ترامــپ«، رئیس جمهــور آمریکا گفته انــد محدودیت های 
مســافرتی علیه »محمد جواد ظریف«، وزیــر امور خارجه 
ایران محدود خواهد بود اما ممکن است دارایی های احتمالی 
ایشان مسدود شــوند. روزنامه وال اســتریت ژورنال دوشنبه 
)1 جولای/10 تیرماه( به نقــل از مقام های دولت ترامپ که 
اشاره ای به نامشان نکرده این خبر را گزارش داده است. این 
روزنامه نوشــته مشخص نیســت ظریف چه دارایی هایی در 
قلمرو قابل دسترسی توسط آمریکا دارد. »استیون منوشین«، 
وزیر خزانه داری آمریکا دوشنبه هفته گذشته گفته بود تا روز 

جمعه نام وزیر خارجه ایران را به فهرســت تحریم ها اضافه 
خواهد کرد. وال استریت ژورنال سخنان منوشین را بی سابقه 
توصیف کرده و نوشــته معمولًا مقام های خزانه داری سعی 
می کنند از ارائه نام افرادی که قرار است به فهرست تحریم ها 
اضافه می شوند، خودداری کنند تا آنها فرصتی برای منتقل 

کردن دارایی هایشان نداشته باشند.
این روزنامه درباره دلیل عدم تحریم وزیر خارجه ایران نوشته 
مقام های خزانــه داری از ارائه توضیحــات در این خصوص 
و اینکه آیا تحریــم علیه او فوری اعمال خواهد شــد یا خیر 
خودداری کرده انــد. دولت های اروپایی در تــلاش بوده اند 
از دولت آمریکا اطلاعات بیشــتری درباره این تحریم ها که 
می تواند بر فعالیت های دیپلماتیک ظریف اثرگذار باشد، کسب 

کنند. مقام هــای دولت های خارجی به وال اســتریت ژورنال 
گفته انــد امیدوارند تحریم ها علیه ظریف »جزئی« باشــد و 
توانایی او برای تعامل با غرب را محدود نکند. مقام های سابق 
آمریکایی هــدف دولت ترامپ از تهدید بــه تحریم ظریف را 
ارسال پیام به دولت های اروپایی دانسته اند که با دولت آمریکا 
بر سر توافق هسته ای برجام اختلاف دارند. »جان اسمیت«، 
از مقام های سابق خزانه داری آمریکا گفت: »این کار، توهین 
مستقیم به اروپایی ها اســت. او احتمالًا آخرین فردی بود که 

اروپایی ها تصور می کردند توسط ایالات متحده تحریم شود.
وال اســتریت ژورنال نوشــته ظریف ســفرهای زیــادی به 
پایتخت های کشورهای مختلف انجام می دهد و در ماه آوریل 

مصاحبه هایی با رسانه های کشورهای خارجی انجام داد.

مقام های دولت ترامپ: تحریم های مسافرتی علیه »ظریف« محدود خواهد بود

  عکس یک

   مراسم تشییع پیکر مرحوم ناصر هوشمندوزیری روز دوشنبه در خانه هنرمندان ایران با حضور خانواده وی، هنرمندان و جمعی از علاقه مندان وی برگزار شد. ناصر هوشمندوزیری، مجسمه ساز و مدیر باغ 
موزه وزیری ششم تیر ماه در سن ۷۳ سالگی به علت سکته قلبی درگذشت.عکس:اکبرتوکلی /  ایرنا

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
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16 صفحه

شماره 2410
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

کدام قلب ؟ کدام خون ؟
کدام رگ؟ کدام جراحی؟

واکنش وزارت بهداشت و پلیس درباره ادعاهای لیدا کاوه  
با واکنش های شدید وزارت بهداشــت و پلیس در مورد ادعاهای لیدا کاوه ، دختری 
که گم شدن هفت روزه اش افکار عمومی را ملتهب ساخته بود ، معمای این ماجرا 

پیچیده تر شد.روز گذشته گزارش مفصلی در صفحه حوادث منتشر کردیم درباره 
جزئیات پرونده مفقود شدن لیدا کاوه. خلاصه ماجرا اینطوری بود که ... صفحه  03

اختلال 
مرموز

 GPS
وزارت ارتباطات تایید 

کرده جي پي اس 
در کشور به صورت 

عمدي دچار اختلال 
شده است. پشت پرده 

ماجرا چیست؟
احتمالا در روزهاي گذشته زماني که 
مي خواستید از مسیریاب هاي مختلف 
مانند ویز استفاده کنید یا درخواست 
تاکســي اینترنتي دهید، با مشــکل 
مسیریابي و اســتفاده از جي پي اس 
رو به رو شــدید. بســیاري کاربران 
گمان کردند ممکن اســت مشکل از 
گوشي هایشان باشد یا برنامه ها. ماجرا 
اما در روزهاي گذشته ابعاد وسیع تري 
پیدا کرد. ابتدا خبر آمد اینترنت هاي 
بي سیم ثابت)که براي برقراري ارتباط از 
جي پي اس استفاده مي کنند( با اختلال 
گسترده رو به رو شده و در برخي موارد 
قطع شده است. خبر بعدي اما مهم تر 
بود و البته خطرناک تر. هواپیما ها که 
براي پرواز و فرود آمدن از سیســتم 
جي پــي اس اســتفاده مي کنند تا 
مکان یابي دقیق تري داشــته باشند، 
با اختلال در جي پــي اس خود روبه رو 
شــده اند و اعتراض خود را به وزارت 
ارتباطات اعلام کرده انــد. از اینجا به 
بعد ماجرا جدي شد و وزارت ارتباطات 
به طور رسمي  در این باره صحبت کرد اما 
از منبع اختلال صحبتي به عمل نیاورد. 

ماجرا چیست و چه اتفاقي افتاده؟

پاسخ وزارت ارتباطات
سازمان تنظیم مقررات که زیرمجموعه 
وزارت ارتباطات است، در توضیح این 
ماجرا گفت: »براســاس گزارش هاي 
دریافتي و شکایات واصله و همچنین 
بررســي هاي میداني به عمل آمده از 
روز پنجشــنبه مجدداً اختلال عمدي 
در سیســتم GPS موجب اختلال در 
ســامانه هاي ناوبري هواییمایي شده 
است. از کارافتادن شبکه هاي اینترنت 
مبتني بر TD-LTE و همچنین اختلال 
در کاربردهاي مبني برGPS  نیز از دیگر 
مشــکلاتي بود که به این واسطه رقم 
خورد. با توجه به اینکه این موضوع قبلًا 
نیز بارها رخ داده، علاوه بر ایجاد خطر 
براي امنیت هواپیماها موجب نارضایتي 
شــدید کاربران و کســب وکارهاي 
اینترنتي نیز مي شــود. با بررسي هاي 
به عمل آمده توسط ســازمان تنظیم 
مقررات، منبع اختلال شناســایي و به 
مراجع مربوطه هم گزارش شــده اما 
متاسفانه تاکنون اقدامي  در جهت توقف 
این اختلالات صورت نگرفته اســت. 
اختلال عمدي در جي پي اس مسبوق به 
سابقه بوده و به طور مرتب نیز گزارش 
شده اســت که با وجود تاکید مراجع 
امنیتي از جمله شوراي عالي امنیت ملي 
مبني بر غیر قانوني بودن این اختلالات و 
دستور توقف آن، همچنان وجود دارد 
که ســازمان این موضوع را به مراجع 
قضایي هم منعکس و پیگیري خواهد 
کرد.« حسین فلاح جوشقاني در توضیح 
صحبت هایش گفته: »بزرگترین کاربرد 
جي پي اس در سیســتم ناوبري هوایي 
اســت، به خصوص در زمان تیک آف و 
نشســتن. اگر در سیستم جي پي اس 
اختلالي به وجود بیاید، سازمان هوایي 
کشوري به ما ســریعا اطلاع مي دهد. 

ادامه در صفحه 0۳

عبور از خط قرمز  اورانیومی
ایران دیروز رسما اعلام کرد که ذخایر اورانیومش با غنای 3.67 درصد از 

مرز 300 کیلوگرمی درج شده در برجام گذشته است
ایران دیروز رسما اعلام کرد که گام دوم از مرحله اول کاهش 
تعهدات خــود طبق بند 3۶ برجــام را انجــام داده و میزان 

اورانیومش از مرز 300 کیلوگرم رد شده است. 
»محمدجواد ظریف« دیروز در حاشــیه مراسم بزرگداشت 
مرتضی صفاری نطنزی، نماینده فقید مــردم نطنز و قمصر 
که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد گفت: آنطور که من 
اطلاع پیدا کرده ام ایران طبق برنامه اش از مرز 300 کیلوگرم 
اورانیوم غنی شــده عبور کرده و این را هــم قبلًا اعلام کرده 
بودیم. ما براساس آنچه اعلام کردیم خیلی شفاف گفته ایم که 
چه کار می کنیم. براساس آن عمل می کنیم و این را از حقوق 

خودمان در داخل برجام می دانیم.
این در حالی است که روز جمعه اروپایی ها از عملیاتی شدن 
اینستکس صحبت کرده بودند و امیدوار بودند که این موضوع 
بتواند ایران را از اقدامات خود منصرف کند اما دیروز ظریف 

گفته: »مــا همان زمان هم بعد از جلســه اعــلام کردیم که 
اقدامات اروپایی ها کافی نبوده بنابر این جمهوری اســلامی 
ایران همانطور که قبلًا برنامــه اش را اعلام کرده این برنامه را 

اجرا خواهد کرد.«
اما حالا ایران یک هفته مانده به پایان مهلت شش روزه طرف 
اروپایی، اعلام کرده که سقف 300 کیلو اورانیوم مندرج در 
برجام را رد کرده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی دیروز 
اعلام کرد که باید در مورد این خبر راســتی آزمایی کند اما 
ایران معتقد اســت که این اقدام نقض برجام نیســت، چرا 
که خود برجام و از جمله مــاده 3۶ آن به ایران حق داده در 
صورتی که طرف مقابل به تعهداتش عمل کند، تعهدات خود 

را کاهش دهد. 
البته دیروز وزیر امور خارجه و ســخنگوی این وزارتخانه نیز 
اعلام کردند که کاهش تعهدات ایران قابل بازگشت است اما 

به قول مجید تخت روانچی، سفیر ایران در سازمان ملل، همه 
چیز به مذاکرات فشــرده و حیاتی ایران و اروپا در این هفته 
باقی مانده بســتگی دارد. مذاکراتی که البته از همین دیروز 
آغاز شد و علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی برای 
دیدن مقامات هسته ای و سیاسی روسیه به این کشور رفت. 

ترس اروپایی ها به طور عمده این است که ایران تهدید خود 
مبنی بر برداشتن سطح غنی سازی را عملی کند و دیگر بدون 
محدودیت به غنی سازی بپردازد. محمدجواد ظریف اما دیروز 
خیلی سفت و ســخت گفت: برنامه مرحله اول، هم در مورد 
ذخایر اورانیوم غنی شــده و هم در مورد ذخایر آب سنگین 
اجرا شده. مرحله بعد هم در مورد سقف 3.۶۷ درصد است که 
آن را هم اجرا خواهیم کرد. آیا اروپا خواهد توانست ایران را به 
برجام و برجام را به مسیر خود بازگرداند؟ باید منتظر بمانیم. 

نه خیلی زیاد. فقط یک هفته. 

یکی از بانفوذترین مردان  ثروتمند ایران
به اتهام مشارکت در اختلاس بانک سرمایه
به دادگاه احضار شده است صفحه  03 را بخوانید

احضار ریخته گران

دلجویی از ایران در  اوپک
حواشی نشست دیروز غول نفتی از نارضایتی 

زنگنه تا توافق لحظه نودی  صفحه 02 را بخوانید
 در روزنامه شماره 11 تیرماه مفصل به پرونده برادران ریخته گران پرداختیم
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مردم کمتر به تعمیرگاه ها رفتند
 رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو می گوید این روزها هزینه های 

بالای تعمیرات و قیمت لوازم یدکی باعث شده تا شاهد کاهش 
۳۵درصدی مراجعه صاحبان خودروها برای تعمیر باشیم. برای مثال 

روغن موتورهایی که باید به طور متوسط در هر چهار هزار کیلومتر 
عوض شوند، اکثر مردم تا هشت هزار کیلومتر از آن استفاده می کنند. 
علی رضا نیک آئین می گوید در زمان مراجعه مردم برای تعمیر ماشین 
عموما به خاطر توزیع قطره چکانی قطعات اصلی از طرف شرکت های 

سازنده، با نبود یا کمبود قطعه مواجه می شوند. او می گوید قیمت 
روغن موتور و فیلتر در یک ماه گذشته 70درصد افزایش پیدا کرده و 

این مسئله تاثیر زیادی در بازار تعمیر خودرو گذاشته است. 

آخرین آمار تعداد کارت های بانکی
 آخرین آمار بانک مرکزی نشان می دهد تعداد کل کارت های 

بانکی صادر شده در کشور تا پایان شهریورماه ۹7، حدود 
۳۴0میلیون کارت بوده است که در این بین بانک ملی با 

حدود ۵۶میلیون کارت بانکی صادر شده بیشترین تعداد را 
به خود اختصاص داده و بعد از آن بانک سپه با ۵۳میلیون، 

بانک ملت با ۳۵میلیون کارت، پارسیان با ۲۹میلیون کارت، 
و رفاه و صادرات هرکدام با ۲۵ و ۲۲میلیون کارت، بیشترین 
تعداد کارت های بانکی را صادر کرده اند. اختلاف در تعداد 

کارت های بانکی تراکنش دار و بدون تراکنش نشان می دهد 
تعداد زیادی از کارت های بانکی بدون استفاده رها شده اند. 

شرایط توزیع لاستیک دولتی 
 رئیس انجمن تولیدکنندگان تایر کشور می گوید ماهی یک بار 

لاستیک با قیمت دولتی به نمایندگی های سطح کشور عرضه می شود. 
محمدرضا تقی گنجی می گوید اگر فروشندگان لاستیک دولتی با 
انصاف باشند، به جای عمده فروشی آن را به صورت دو حلقه ای به 

مردم عرضه می کنند. در مواردی ممکن است لاستیک دولتی در یک 
نمایندگی تمام شده باشد و منتظر دریافت محموله بعدی باشد، اما 

اگر این کالا در نمایندگی موجود باشد باید به مشتریان عرضه شود. 
به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان تایر کشور، نمایندگی ها باید 
لاستیکی را که به قیمت دولتی از تولیدکنندگان دریافت کردند با 

۱0 تا ۱۵درصد سود در بازار عرضه کنند.
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 دبیر انجمن واردکنندگان برنج می گوید واردات برنج در چهار ماه 

اول امسال ۱0درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته. 
طوری که در این مدت حدود 7۱0هزار تن برنج وارد کشور شده 

است. مسیح کشاورز می گوید مصرف ماهانه برنج در کشور حدود 
۱۲0هزارتن است و قیمت مصوب آن کیلویی هشت هزار تومان 

تعیین شده. کشاورز می گوید از 7۱0هزار تن برنج وارد شده، 70 
هزارتن آن را دولت برای ذخایر استراتژیک وارد کرده و با احتساب 

مصرف ۱۲0هزارتن برنج در هر ماه تاکنون ۴۸0هزارتن از این 
محموله ها هم مصرف شده است. بنابراین در حال حاضر حدود 

۱۵0هزار تن برنج خارجی در بازار داریم. 

شاخص بورس عقب نشینی کرد 
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه ۲۴ تیرماه 

۹۸ بعد از رکورد شکنی دو روز قبل، با عقب نشینی ۲7۴واحدی 
رو به رو شد و به رقم ۲۵۳هزار و ۳0۳واحد رسید. در این روز 

فعالان بازار در بورس اوراق بهادار ۲.۹میلیارد اوراق بهادار سهام 
و حق تقدم در قالب ۲7۶هزار نوبت معامله و به ارزش بیش از 

۹7۱میلیارد تومان دادو ستد کردند و این مورد باعث شد ارزش 
بازار دیروز به بیش از ۹۵۹هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای 

پربیننده روز دوشنبه مربوط به بانک تجارت با قیمت نهایی هر سهم 
۴۲.۵تومان بود. دیروز نمادهای رمپنا، شخارک و پارس بیشترین 

تاثیر مثبت را روی شاخص کل داشتند.

   بلژيک؛ حداقل 10درصد
در سیســتم حقوقي بلژيک اگر قرارداد براساس 
قوانین دولتي نوشــته شــود، افزايــش اجاره با 
محدوديت هايي روبه رو مي شود. البته براي بستن 
قرارداد هم شرايط خاصي وجود دارد. مثلا قرارداد 
بايد کمتر از سه سال باشد. در اين صورت در اين 
سه سال افزايش قیمت اتفاق نمي افتد. البته قانون 
بــراي صاحبخانه هم شــرايطي را در نظر گرفته 
است. مثلا طبق اين شرايط اگر صاحبخانه خانه 
را تعمیر کند و کاري کند کــه ويژگي کاربردي 
خاصي به خانه افــزوده شــود، مي تواند حداقل 
10درصد اجاره خانه را بالا ببــرد. همچنین اگر 
قیمت مســکن بیش از 20درصد رشــد کند نیز 
مي تواند با توافقي براي مستاجر افزايش قیمتي 

را لحاظ کند.
   قبرس؛ سقف افزايش اجاره 14درصد

در قبرس قانون روابط مالک و مستاجر به شکل 
جدي دنبال مي شود. موقع نوشتن قرارداد بايد 
ذکر شــود که افزايش قیمــت احتمالي چقدر 
خواهد بود و چه زمانــي رخ مي دهد. همچنین 

در قانون اين کشــور، مواردي ذکر شــده که به 
مســتاجران تا حدي کمک  کنــد. مثلا افزايش 
اجاره خانه بــا رقمي  بیــش از 14درصد ممنوع 
است؛ مگر اينکه دوسال از آخرين افزايش قیمت 

اجاره خانه گذشته باشد.
   جمهوري چک؛ توافــق روي رقم افزايش 

احتمالي
در جمهوري چک قانون همه چیز را به توافق دو 
طرف واگذار کرده اســت. با اين حال وقتي لازم 
باشــد مداخله مي کند. طبق قانون اين کشــور 
هیچ گونه افزايش قیمتي نبايد به خواســت فقط 
يک  طرف انجام شود. به همین خاطر در قراردادها 
درج مي شــود که اگر صاحبخانــه قصد افزايش 
قیمت را دارد، مقدار آن چقدر است و چه زماني 
اتفاق مي افتد. با ايــن کار دو طرف روي افزايش 
قیمت قبل از بســتن قرارداد توافق مي کنند. اگر 
روي اجاره توافقي صــورت نگیرد، میزان افزايش 
اجاره خانه بايــد دقیقا براســاس ارزش خانه در 
 آن زمان انجام شــده و در نهايت مســتاجر هم 

موافق باشد.

   دانمارک؛ تعيين قيمت براساس ميانگين 
قيمت

در دانمارک اگر مســتاجر از رقــم افزايش اجاره 
ناراضي باشد، قرارداد بررسي شده و در نهايت مبلغ 
مطابق قانون اجاره تعیین مي شود. قانون دانمارک 
اجاره را از چهار راه مختلف مي تواند تعیین کند. 
روش هايي از جمله عرضه و تقاضا و میانگین اجاره 
در آن منطقــه که معمولا به نفع مشــتري تمام 
مي شوند. در قانون اين کشــور محدوديتي براي 
تعداد دفعاتي که مي توان کرايه را افزايش داد و يا 
اينکه زمان آن چه موقع بايد باشد ذکر نشده است. 
هرچند اگر قیمت خانه نســبت به قبل افزايش 
پیدا نکرده باشد مالک حق افزايش کرايه را ندارد.

   اســتوني؛ سقف افزايش ســالانه معادل 
10درصد

در کشــور اســتوني فرآيند افزايش اجاره خانه 

داســتاني پیچیده دارد. اگر قصد داريد با يک نفر 
قرارداد بسته و افزايش قیمتي را لحاظ کنید بايد 
حداقل قرارداد سه ســاله  ببنديد. در اين قرارداد 
شــما مي توانید ســالي يک  بار افزايش قیمت را 
لحاظ کنید و میــزان فاصلــه دو افزايش قیمت 
نمي تواند کمتر از شش ماه باشد. همچنین میزان 
اين افزايش قیمت بايد مبناي درستي داشته باشد 
و در زمان بســتن قرارداد کاملا مشــخص باشد. 
حال اين مشخص شدن مي تواند براساس توافق 
طرفین باشــد. مثلا اينکه 10درصد افزايش پیدا 
مي کند يا براســاس میزان افزايش قیمت خانه و 

اجاره خانه هاي منطقه و غیره انجام خواهد شد.
   فنلاند؛ سقف افزايش اجاره سالانه معادل 

15درصد
در فنلاند اگر مستاجري فکر مي کند صاحبخانه 
از او اجاره ناعادلانه دريافت مي کند، مي تواند به 

دادگاه برود و از قاضي بخواهد مبلغ اجاره منطقي 
براي سکونت در آن خانه را مشخص کند. در مورد 
میزان افزايش کرايه نیز مفهومي  با عنوان افزايش 
اجاره منصفانه تعريف شده اســت که مي گويد: 
افزايش قیمت اجاره نبايــد بیش از 15درصد در 
سال باشد. مگر اينکه خانه نوسازي شده باشد يا 

ارزش مالي آن افزايش پیدا کرده باشد.
   فرانسه؛ سياست هاي کنترل جمعيت 

در فرانســه قوانین تعییــن اجاره بــا توجه به 
منطقه اي که در آن زندگــي مي کنید، متفاوت 
اســت. به صورت کلي حــدود 60درصد مردم 
فرانسه مي توانند به صورت آزادانه قرارداد بسته 
و براســاس توافق دو طرف میزان اجاره و غیره 
را تعیین کننــد. ولي بــراي 40درصد جمعیت 
فرانسه داستان متفاوت اســت. طبق قانون اين 
کشور، شهر هايي که بیش از 50هزار نفر جمعیت 

دارند، توسط دولت تعیین تکلیف شده و میزان 
اجاره پرداختي آنها با توجه به قانون مشــخص 
مي شود. اکنون در فرانسه حدود 38شهر با چنین 
مشــخصاتي وجود دارند که حــدود 40درصد 
جمعیت اين کشور را شامل مي شود. به اين ترتیب 
دولت فرانسه با کنترل قیمت اجاره در شهرهاي 
کوچک مي تواند جلوي مهاجرت به شــهرهاي 

بزرگ را هم بگیرد.
   آلمان؛ سقف افزايش 10درصد

در آلمان قوانین حمايتي زيادي براي مستاجران 
وجود دارد. شايد به همین خاطر باشد که میزان 
اجاره نشین هاي اين کشور در حال پیشي گرفتن 
از مالکان است. اول اينکه هیچ مالکي حق ندارد 
اجاره خانه را بیش از 10درصد افزايش دهد. اگر 
در شرايطي که خانه کمي  وجود دارد يک مالک 
کرايه خانه خود را بیش از 20درصــد از نرم بازار 

افزايش دهد، مرتکب تخلف مدني شــده است. 
اگر همان مالک کرايه خانــه را بیش از 50درصد 
افزايش دهد، تحت عنوان تخلــف جنايي مورد 
تعقیب قضايي قرار گرفته و حتي اگر مستاجر هم 
با شرايطش موافقت کرده باشد، قرارداد آنها باطل 

قلمداد مي شود.
   ايتاليا؛ 75درصد بالاي نرخ دولتي

ايتالیــا فقط تحت شــرايط خاصــي وارد بحث 
اجاره خانه ها مي شــود. به تازگــي قانوني در اين 
کشــور تصويب شــده اســت که به دولت اجازه 
مي دهد، میزان اجاره را در قراردادهاي کوتاه مدت 
تعیین کند. منظور از قراردادهــاي کوتاه مدت، 
قراردادهايي اســت که مــدت زمانــي کمتر از 
شــش ماه دارند. معمولا اين قراردادها توســط 
دانشــجويان براي اجاره مکاني در طول ســال 
تحصیلي بسته مي شوند. به موجب اين قراردادها 
هیچ گونه افزايش قیمتي اعمال نمي شود. در مورد 
قراردادهاي عادي نیز میزان اجاره نبايد بیش از 
75درصد نرخ اجاره اعلام شــده توسط سازمان 
مسکن و شهرسازي اين کشــور باشد. نرخي که 

اول هرسال اعلام مي شود.
   هلند؛ کنترل کامل دولت

در هلند قانون خیلي بــه صاحبخانه ها اجاه دور 
برداشتن نمي دهد. اين را بدانید که بیشتر املاک 
هلند تحت نظارت دولت هستند و دولت براساس 
قاعده هاي مشــخص میزان اجاره را مشــخص 
مي کند. طبق اين قاعده هــا میزان افزايش اجاره 
هرساله توسط وزير مربوطه اعلام مي شود. البته 
منطقه هاي مختلف مي توانند تا حدي كه برايشان 
مشخص شده اســت، میزان اجاره اعلامي  توسط 

وزير را رعايت نکنند.
   لهستان؛ بين چهار تا 50درصد 

در لهستان افزايش اجاره خانه نبايد در مدت زماني 
کمتر از شش ماه اعمال شود. از طرفي خانه هايي 
که تعمیر نشده اند و شرايط خاص ديگري دارند، 

نبايد افزايش قیمتي بیش از چهاردرصد داشــته 
باشــند. در اين زمینــه يک قانــون ديگر هم در 
لهســتان وجود دارد که از مسکن هاي اجتماعي 
حمايت مي کند. طبق اين قانــون افزايش اجاره 
اين واحدها نبايد بیــش از 50درصد از کمترين 
اجاره بها باشــد. کمترين اجاره بهاي مسکن هاي 
اجتماعي توسط شــهرداري همان منطقه اعلام 

مي شود.
   پرتغال؛ قيمت گذاري براساس نرخ فروش

در بازار مسکن پرتغال دو نوع ملک وجود دارد؛ يکي 
بازار آزاد که در آن هرگونه قیمت گذاري آزاد است 
و ديگري بازاري که در آن رعايــت قوانین دولتي 
الزامي  است. در حقیقت دولت اين کشور مي گويد، 
بايد اجاره خانه براســاس منطق و صداقت تعیین 
شود. در غیر اين صورت قراردادي که بسته مي شود 
براي قانون اين کشور رسمیت ندارد. معمولا میزان 
اين صداقت و منطق توسط ارزش آن ملک در بازار 
ســنجیده مي شــود. در هر صورت در بازار کشور 
پرتغال تلاش مي شود رقم اجاره به شکل توافقاتي 
بین مالک و مستجر بسته شود اما در کل اجاره ها 
بايد در هر ســال يک بار افزايش پیدا کنند و تنها 
قراردادهايي مي توانند شامل افزايش قیمت شوند 

که مدت زمانشان بیش از يک  سال است. 
   سوئد؛ قوانين سفت و سخت

در کشور سوئد اجاره خانه براساس ارزش واقعي 
ملک تعیین شــده و کاري به میزان تقاضا ندارد. 
در اين میان هرســاله املاک با توجه به تعمیرات 
و تغییرات ارزش گذاري شده و براساس آن ارزش 
از مســتاجر اجاره دريافت مي شود. اگر قرار باشد 
مالکي اجاره خانه را افزايش دهد، بايد از اتحاديه 
مســتاجران اجازه بگیرد. اگر مالک و اتحاديه به 
توافقي نرسیدند، دادگاه وارد بازي شده و میزان 
قیمت را تعییــن مي کند. البته همــه اين ها در 
صورتي است که يک سال از آخرين افزايش اجاره 

آن ملک گذشته باشد. 

صاحبخانه متخلف 
فراري است

بهترين قوانين کنترل و نظارت بر ميزان افزايش 
اجاره بهاي مسکن در دنيا

گروه بازار |   برگه هاي تقويم با زبان بي زباني مي گويند تيرماه رو به اتمام اســت. تا چشم روي هم 
بگذاريم تابستان هم تمام مي شود و در حالي که اجاره نشين ها روزهاي سخت و پرمشقتي را پشت 
سر گذاشته اند، مقامات دولتي تنها با چند برگ کاغذ که رويش عنوان دهن پرکن »طرح پرداخت 
تسهيلات اجاره و رهن مسکن« نوشته شده است، ســرگرم بوده اند. طرحي بدون جزئيات، بدون 
پشتوانه و البته تقريبا غيرعملي. اگر پاي حرف هايشان بنشــينيد چندان بي راه نمي گويند. آن 
 بخش حرف هايشان درباره اينکه مداخله در بازار اجاره مسکن نتيجه معکوس دارد، راست است اما 
همين جوري هم نمي شود دست روي دست گذاشــت و به طور مطلق هيچ کاري نکرد؟ مي شود؟ 
بررسي تجربه هاي مشابه نشان مي دهد در بسياري از کشورها قوانين سفت و سختي در مورد روابط 
مالک و مستاجر تدوين شده و هرگونه تخلف و تعدي از آنها مستوجب عقوبت است. يعني صاحبخانه 
مجاز نيست هر طور که دوست دارد با مستاجر رفتار کند و به او فشار بياورد. در اين کشورها براي 
اجاره خانه قوانين مشخصي وضع شده است و همه مي دانند مقدار افزايش اجاره بايد چقدر باشد 
و رقم افزايش در چه بازه اي اعمال شود. قوانين حتي جلوجلو فکر زمان تمديد را هم کرده اند و در 
قرارداد ذکر شده است، مالک در زمان تمديد قرارداد مجاز است به چه اندازه افزايش فکر کند. در 
اين صورت مستاجر حداقل مي تواند با چشم باز تصميم بگيرد. به نظر مي رسد بخشي از اين قوانين 

را مي توان در کشور خودمان به عنوان نسخه هاي شفابخش بازار اجاره مسکن به کار گرفت. 

ت 
قیم

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ا

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

70هزار

195هزار

65هزار

110هزار
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USB قيمت انواع کيبورد
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پی نت

بياند

گرين
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ايکس پی پروداکت

الومکس

سونی

مايکروسافت
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TK 8120N

KB100

BK-7100W
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XP KB2000
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قيمت انواع ماشين ظرفشويی مبله

دوو

بوش

بوش

بوش

بکو

پاکشوما

الگانس

کروپ

زيرووات

مايديا

DDW-M1411

SMS50E92GC

SMS40C08IR

SMS46MW03E

DFN28420

MFD14202

EL9005

DSC-1406

ZDPN 1L390

WQP12-7605V

پنج ميليون و 400هزار

هفت ميليون و 400هزار

10ميليون و 300هزار

14ميليون و 100هزار

هفت ميليون و 300هزار

هفت ميليون و 600هزار

هفت ميليون و 500هزار

هفت ميليون و 600هزار

هشت ميليون و 200هزار

هشت ميليون و 900هزار
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فروش 12هزار و 300

13هزار و 860

15هزار و 425

سه هزار و 360

دو هزار و 155

چهار ميليون و 320هزار

چهار ميليون و 300هزار

دو ميليون و 300هزار

يک ميليون و 450هزار

410هزار و 220

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهم امارات

لير ترکيه

تمام سکه جديد

تمام سکه قديم

نيم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عيار

خريد 12هزار و 200

13هزار و 710

15هزار و 225

سه هزار و 330

دو هزار و 135

چهار ميليون و 220هزار

چهار ميليون و 200هزار

دو ميليون و 200هزار

يک ميليون و 350هزار

----

  سکه و ارز

کف قيمت سال 98 برای سکه و دلار
دلار با سقوط هزار تومانی در 10روز، به قيمت 12هزار و 300تومان رسيد

گروه بــازار | پايین ترين قیمت ســال 98، ديروز در 
کارنامه دلار و سکه ثبت شد. 

دلار 12هــزار و 300تومانی آخرين بــار در روزهای 
پايانی بهمن 97 روی تابلوي صرافی ها رفته بود و حالا با 
گذشت پنج ماه دوباره شاهد اين نرخ در بازار ارز هستیم. 

سکه شرايط مشابهی دارد.
 از اول سال 98 که سکه چهار میلیون و 600هزار تومان 
بود، هیچ موقع نديده بوديم سکه تا اين حد ارزش خود 
را از دست بدهد. کار به جايی رسیده که ديروز هر سکه 
تمام طرح جديد چهار میلیون و 320هزار تومان قیمت 
خورد و کمترين فاصله را با ســکه تمام طرح قديم به 

ثبت رساند.

  دلار در کمترين قيمت سال 98
ديروز در بازار ارز غوغا بود. دلار به قیمت پنج ماه قبل 
برگشــت و اين اتفاقی نبود که صرفا محدود به ديروز 
باشد. از اول هفته دلار مدام در حال کاهش قیمت است 
و حالا به 12هزار و 300تومان رسیده و يورو 13هزار و 
920تومان است. آخرين بار دلار در هفته آخر بهمن ماه 
چنین قیمتی داشــت و از آن موقع تا حالا هیچ موقع 
وارد نیمه پايینی کانال 12هزار تومانی نشده بود. اين 
ارز اول فروردين 98 با 13هزار و 500تومان آغاز به کار 
کرد. تا اواســط فروردين خبر خاصی در بازار ارز نبود 
تا اينکه با بازگشايی بازار رســمی در 17 فروردين ماه 
قیمت دلار به صورت ناگهانی وارد کانال 14هزار تومانی 

شد، اما نهايتا پرونده دلار در فروردين با قیمت 13هزار 
و 700تومان بسته شد. 

يورو آن زمان 15هزار و 400تومان بود. ارديبهشــت 
بدترين ماه برای ســال 98 به حساب می آيد. چراکه از 
همان روزهای اول ارديبهشــت، دلار ساز مخالف زد و 
شروع به افزايش قیمت کرد. کار به جايی رسید که دلار 
بعد عبور از کانال 14هزار تومانی در نیمه ارديبهشت 
تا 15هزار و 500تومــان بالا رفت. در ايــن روز يورو 
17هزار و 300تومان بود. هر چند اين افزايش قیمت 
ماندگار نبود و دلار با همان ســرعتی که بالا رفت، به 
پايین برگشت تا نهايتا آخر ارديبهشت قیمت هر دلار 
آمريکا به 14هزار تومان رسید. کاهش قیمت دلار در 

نیمه دوم ارديبهشــت ادامه دار بود و باعث شد قیمت 
دلار در نیمه اول خردادماه همچنان کاهشی عمل کرد 
تا نهايتا در نیمه ماه قیمــت دلار آمريکا برای يک روز 
وارد کانال 12هزار تومانی شد و 12هزار و 850تومان 
قیمت خورد. از آن زمان تــا همین هفته پیش بازار ارز 
به خواب يک ماهه رفت و کل تلاش دلال ها برای بالا و 
پايین کردن قیمت دلار بی نتیجه ماند. نهايت تغییرات 
قیمت دلار از آن زمان تا حالا بیــن 12هزار و 900 تا 
13هزار و 400تومان خلاصه می شــود. 10روز پیش 
يعنی يکشنبه 16تیر، دلار روی 13هزار و 300تومان 
بود و از آن زمان هر روز ارزش خود را از دست داد. اين 
روند کاهش قیمت از اول اين هفته شدت گرفته و بعد 
از نرخ 12هزار و 650تومان در روز شنبه و نرخ 12هزار 
و 550تومانی در روز يکشــنبه، قیمــت دلار ديروز به 
12هزار و 300تومان رسید که کمترين قیمت آن در 

سال 98 است. 

  سکه چهار ميليون و 300هزار تومان شد
بازار ســکه واقعی ترين قیمت ممکن را به خود گرفته. 
همزمان با کاهش قیمت ها در بازار ارز، سکه هم به تبعیت 
از آن هر روز ارزش خود را از دست می دهد. کار به جايی 
رسیده که ديروز قیمت هر ســکه تمام طرح جديد در 
بازار چهار میلیون و 320هــزار تومان قیمت خورده که 
کمترين مقدار ســال 98 به حساب می آيد. نکته جالب 
اينجاست که با بالا رفتن قیمت جهانی طلا، ارزش واقعی 
سکه زياد شده و اين يعنی در حال حاضر حباب سکه به 
حداقل میزان خود رسیده و تقريبا می توان گفت ديگر 

شاهد حباب در بازار سکه نیستیم. 
سکه تمام طرح جديد سال 98 را با قیمت چهار میلیون 
و 710هزار تومان آغاز کرد. قیمت ســكه در نیمه دوم 
فروردين تا مرز پنــج میلیون تومان بــالا رفت و حتی 
برای ســاعاتی از اين مرز عبور کرد و بــه پنج میلیون و 
100هزار تومان رســید. هرچند در ادامه قیمت سکه با 

کاهش روبه رو شد، اما اين روند کاهشی زياد چشمگیر 
نبود و نهايتا پرونده سکه تمام در فروردين ماه با قیمت 
چهار میلیون و 800هزار تومان بسته شد. ارديبهشت ماه 
قیمت سکه دوباره هوای افزايش به سرش زد و اين بار با 
قدرت بیشتری وارد کانال پنج میلیونی شد. طوری که 
قیمت هر سکه در اواسط ارديبهشت دائم در کانال پنج 
میلیونی پرسه می زد و قیمت ســکه به بالاترين قیمت 
خود در ســال 98 يعنی پنج میلیون و 230هزار تومان 
رسید. بعد از ثبت اين قله بازار ســکه از رمق افتاد و به 
مدت يک ماه شــاهد قیمت هايی حدود چهار میلیون 
و 600هزار تومان برای ســکه تمام طرح جديد بوديم. 
10روز اخیر ورق در بازار ســکه چرخید و حالا قیمت 
سکه تمام طرح جديد به چهار میلیون و 320هزار تومان 
رسیده و اختلاف آن با سکه تمام طرح قديم تنها 20هزار 
تومان است که به نظر می رسد اين دو برادر ناتنی بعد از 

مدت ها به هم رسیده اند.

   معــاون امنیتي و انتظامي  اســتان تهــران مي گويد، 
براســاس توافقات بین ايران و عراق، مقرر شده ويزا تنها 
براي ايام اربعین حسیني حذف شود. حمیدرضا گودرزي 
مي گويد، حذف ويزا براي روزهاي بعد از اربعین بايد توسط 
وزارت خارجه انجام شــود و تاکنون در اين مورد رايزني 
صورت نگرفته. به گفته گودرزي ويزاي اربعین براي افرادي 

که قصد سفر به عتبات را دارند، امسال رايگان است.

   سالانه حدود دومیلیون و 200هزار تن شکر در کشور 
مصرف مي شود که در سال هاي اخیر حدود 80درصد آن 
در داخل کشــور تولید و مابقي آن از طريق واردات تامین 
مي شــود. علیرضا يزداني، مجري طرح چغندرقند وزارت 
جهاد کشاورزي مي گويد، در سال 97 حدود 947هزار تن 
شکر چغندري و حدود 453هزار تن شکر نیشکري، جمعاً 
به میزان يک میلیون و 400هزار تن در کشور تولید شد. با 
وجود اين حجم تولید شکر و همچنین ذخیره مناسب شکر 
باقي مانده از ســال قبل، نیاز به واردات شکر در سال 97 

کمتر شد و به حدود 281هزار تن رسید.

   حمید حاج اســماعیلي، فعال کارگري، مي گويد بیش 
از 75درصد جمعیت کشــور با درآمــد ماهانه دومیلیون 
و 500هزار تا ســه میلیون تومان زندگــي را مي گذرانند. 
او مي گويد درســت اســت که حقوق ها 400هزار تومان 
افزايش پیدا کرده، ولي از آن طرف سرعت تورم بالا است. 
اين افزايش حقــوق تنها يک جو رواني بــود تا آرامش در 
خانواده ها حاکم شــود و عملًا کمکي به بهبود معیشــت 

طبقات محروم و متوسط جامعه نکرده است.

   مديرعامل شــرکت آب و فاضلاب لرستان از شستن 
خودرو با آب شرب در استان انتقاد کرده و مي گويد هزينه 

اين کار معادل 800هزار تومان اســت. حمیدرضا کرم وند 
مي گويد، متأسفانه برخي شهروندان، ماشین خود را با آب 
شرب مي شويند که اين کار نگران کننده است. او مي گويد 
براي شستن هر خودرو با آب شرب به  طور میانگین حدود 
500 تا 600لیتر آب مصرف مي شــود که اگر اين ها را در 
داخل يک بطري آب 1.5لیتري بريزيم، مي شود 400بطري 
که در حال حاضر قیمت هر بطري آب در بازار دوهزار تومان 
است. به اين ترتیب براي شستن هر خودرو با آب شرب، به 

همین راحتي 800هزار تومان هزينه مي شود.

   عضو هیات رئیسه اتحاديه طلا و جواهر مي گويد، حباب 
سکه با کاهش چشمگیر روبه رو است. محمد کشتي آراي 
مي گويد، ســکه هاي پیش فروش که ســال 97 به  دست 
خريداران رســید اين روزها در بازار فروخته مي شــوند و 
اين نشان مي دهد ديگر نگه داري سکه به صرفه نیست. او 
مي گويد حباب سکه که فروردين ماه امسال به 580هزار 
تومان نیز رسیده بود حالا به 220هزار تومان کاهش پیدا 

کرده است.

   طبق قانون، خريد و فــروش مصنوعات طلا که کد 
شناســايي ندارند، ممنوع اســت اما کمتر کسي موقع 
خريد به اين کد توجه مي کند. ابراهیم محمدولي، رئیس 
اتحاديه طلا و جواهر تهران مي گويد، از ســال هاي قبل 
اتحاديه به تمام کارگاه هاي تولیــدي و عرضه کنندگان 
طلا تأکید کــرده که بايد مصنوعات عرضه شــده داراي 
کد شناسايي باشد. کد شناســايي کارگاه هاي تولیدي 
مصنوعات طلا نزد اتحاديه موجود است و هر کدي که به 
تايید اتحاديه رسیده، به سازمان استاندارد ارائه مي شود 
تا سازمان استاندارد هم از کد شناسايي مصنوعات طلا 

اطلاع داشته باشد.

  نبض بازار

800هزار تومان، هزينه شستن خودرو با آب شرب

سالانه حدود دومیلیون و ۲00هزار تن 
شکر در کشور مصرف مي شود که در 
سال هاي اخیر حدود ۸0درصد آن در 
داخل کشور تولید و مابقي آن از طریق 

واردات تامین مي شود

  بازارگردي 

 بدون کيسه، بدون دردسر
مقايسه جاروبرقی های بدون کيسه موجود در بازار که می توان با بودجه دوميليون تومانی خريد

گروه بازار |       جاروبرقی  های بدون کيسه لزوما جاروهای گران قيمتی نيستند و می توان با يک بودجه دو ميليونی خودتان را از شر خالی  کردن کيسه  جاروبرقی خلاص کنيد. اين مدل جاروبرقی ها 
يک مخزن شفاف دارند که هرموقع خواستيد، می توانيد اين مخزن را خالی کنيد و بعد از شست وشــو دوباره به جاروبرقی متصل کنيد. تازه بعضی از آنها از قابليت تميز کردن خودکار مخزن هم 

بهره می برند.

C3 MultiCyclonic ۱   بیسل، مدل

جاروبرقی مدل C3 از ســری Cyclonic را شــرکت بیســل 
تولید می کند. ايــن محصول توان مصرفی پايینی داشــته و در 
بین جاروبرقی ها دســتگاهی کم مصرف محسوب می شود. اين 
ويژگی باعث شده تا اســتفاده  طولانی  مدت از اين دستگاه برای 
تمیز کردن محیط های بزرگ، مقرون به صرفه باشــد. توان اين 
دســتگاه هزار و 500وات بوده و از توان مکشــی برابر با 300 تا 
350وات برخوردار است. در فناوری Cyclonic با ايجاد جريان 
گردبادی، هوا به داخل دســتگاه مکش می شــود. به خاطر نبود 
کیسه جاروبرقی در اين محصول اين هوای مکش شده با مقاومت 
کمتری روبه رو می شود و همین موضوع در بالا بردن توان مکش 
دستگاه نقشی بســیار مهم ايفا می کند. شــرکت بیسل در اين 
محصول به جای استفاده از کیسه  جاروبرقی از يک مخزن ويژه 
استفاده کرده است. اين مخزن ساختاری شفاف داشته تا بتوانید 
مقدار زباله  پر شده در آن را مشاهده و در زمان مناسب مخزن را 
تخلیه كنید. ديگر مزيت اين جاروبرقی، برخورداری از فیلترهای 

ويژه  هپا است. 
قيمت: دوميليون و 300هزار تومان

جاروبرقی مدل KCBR2200 ســاخت برند کندی اســت. وزن 
اين جاروبرقی 4.1کیلوگرم است و ابعاد آن برای استفاده در خانه 
و فضاهای کوچک مناسب است. اين جاروبرقی از نوع بدون کیسه 
است. کندی برای اين مدل قدرت موتور 2200وات و توان مکش 
700وات را در نظــر گرفته که برای اســتفاده های روزمره میزان 
مطلوبی است. اين مدل دارای سیستم سیم جمع کن خودکار است. 
محدوده توان مصرفــی اين محصول 1500 تــا 2000وات اعلام 
شده. دکمه های کنترل اين جاروبرقی روی دسته آن قرار دارد. اين 
امر سبب می شــود ديگر نگران جاماندن گرد و غبار، پس استفاده 
از اين جاروبرقی نباشید. اين مدل قابلیت جذب مايعات را ندارد و 
هنگام نظافت بايد به اين نکته توجه داشته باشید. میزان صدای اين 
محصول توسط شرکت سازنده 78دسی بل اعلام شده و محدوده 
میزان صدای آن بین 75 تا 80دســی بل است. ظرفیت مخزن اين 
جاروبرقی دولیتر محاسبه شده. رده مصرف انرژی اين جاروبرقی 
روی A قرار دارد و همین مورد باعث شده جاروبرقی کندی در بین 

لوازم خانگی کم مصرف قرار بگیرد.
قيمت: يک ميليون و 850هزار تومان

جاروبرقی بوش مدل BGS4ALLGB دارای موتور کم صدا 
با قدرت 700وات است که به راحتی گرد و خاک را از تمامی 
سطوح پاک کرده و تمیزی و سلامت را برای شما به ارمغان 

می آورد. 
مشخصه بارز اين جاروبرقی نداشتن کیسه و مخزن دار بودن 
آن با ظرفیت 1.9لیتر است. برای جداکردن مخزن از بدنه 
کافی ست کلید درب مخصوص روی بدنه را بالا کشیده و با 
کمک کلید فشاری و دستگیره مخزن را به سمت بالا بکشید 
تا مخزن جدا شــود. فیلتر هپا  قابل شست وشو تعبیه شده 
در جاروبرقی، ذرات گرد و غبار در هوای خروجی را جذب 
خود کرده و از بروز آلرژی جلوگیــری می کند. همچنین 
مخزن قابلیت تمیزی خودکار دارد که با فشردن يک دکمه 
اين کار انجام پذير است. جاروبرقی بوش چرخ های روان با 
قابلیت چرخش 360درجه دارد که باعث می شــوند جارو 
به راحتی روی سطوح مختلف حرکت کند. شعاع 15متری 
سیم امکان حرکت آزادانه جاروبرقی را به هرکجای منزل 

فراهم می کند. 
قيمت: دوميليون و 200هزار تومان

BGS4ALLGB ۲     بوش، مدلKCBR2200 ۳   کندی، مدل

قیمت مسکن مهر پرديس در سراشــیبی قرار گرفته. 
دلالان و هم دستانشان که اواخر سال پیش از افزايش 
قیمت ها در پرديس ذوق زده شــده بودنــد احتمالًا با 
رسیدن به هدف خود برای سود بیشتر و افزايش قیمت، 
يواشکی کنار می کشند و خريداران را با سقوط قیمت ها 
تنها می گذارنــد. اين روزها ديگــر در پرديس خبری 
از نرخ های نجومی نیســت و اتفاقی که کارشناســان 
منتظرش بودند رخ داد. ايســنا در يک گزارش ســراغ 
وضعیت قیمت مسکن در شهر پرديس رفته و می گويد 
قیمت خريد کامل واحد مسکونی در هفته های اخیر تا 

100میلیون تومان کاهش پیدا کرده است.
کارشناسان می گويند قیمت های میلیاردی مسکن مهر 
که اواخر سال گذشته در پرديس می شنیديم، بادکنک 
نبود، حباب هم نبود، بلکه بالن بود! به قدری در پرديس، 
جو گرانی راه انداختند که قیمت مسکن مهر اين شهر در 
دوره ای از قیمت  خانه های شمال تهران سبقت گرفت. 
انگار که ائتلاف نانوشــته ای برای رونق دهی به شــهر 

پرديس ايجاد شده بود.
ساکنان پرديس می گويند در اين چند هفته قیمت ها 
50 تا 100میلیــون تومان کاهش پیدا کرده اســت. 
خانم میانســالی که به تازگی در پرديس يک آپارتمان 
خريداری کرده می گويد اواخر ســال پیش از دوست و 
آشنا می شــنیديم که قیمت ها در پرديس روز به روز 
بالا می رود. به همین خاطر با قرض و وام و پس اندازی 
که داشتم به زحمت توانســتم از يک دلال، واحدی را 

با کمترين امکانــات و بدون کابینت، هود، ســینک و 
پکیج به قیمت 450میلیون تومان بخرم. طوری برايم 
فضاسازی کرد که اگر همین حالا خانه را نخری، چند 
ماه ديگر بايد دو برابر پول بدهی، امــا حالا می گويند 
قیمت خانه ام به زير 400میلیون تومان رســیده. ضرر 
من را شــرکت عمران جبران می کند يا دلال؟ خدا را 

خوش نمی آيد.
ماجرای جشن اتمام مســکن مهر پرديس در پايان هر 
سال در حال تبديل شدن به يک ماجرای تکراری است 
که معمولًا عقب می افتد و به پايان ســال بعد موکول 

می شود. 
يکی از ســاکنان فاز 8 پرديس می گويد هر سال وعده 
اتمام مسکن مهر پرديس تا پايان آن سال را شنیده ايم 
اما هیچ موقع اين وعده محقق نشــد. امسال هم اعلام 
کرده اند تا آخر سال، تمام خانه ها را تحويل می دهند اما 
با وضعیتی که در اطرافمان می بینیم قطعاً تا سال 1400 
به اين هدف نخواهند رسید. او می گويد طوری اوضاع 
پرديس را جلوه می دهند که انگار کارگران 24ســاعته 
در حال کار هستند اما از اين خبرها نیست. در بسیاری 
از فازها مدت هاست که يک کارگر هم ديده نشد. هر از 
گاهی اقداماتی می شــود، اما دوباره کارها می خوابد و 
همه چیز به فراموشی می رود. برآوردها نشان می دهد از 
حدود 82هزار واحد مسکن مهر پرديس تا حالا حدود 
35 هزار واحد افتتاح شده و 10هزار واحد هم قرار است 

تا مردادماه تحويل داده شود.

   مسکن

عقب نشينی دلالان از بازار مسکن مهر پرديس

پوريا عطاريــان| بارهــا در همین ســتون از کارآفرينان 
بین المللي موفقي نوشته ايم که کســب وکار کوچکشان در 
عرض چندسال به شــرکتي چندمیلیارد دلاري تبديل شده 
اســت. اما شــايد همین تمرکز بیش از حد بر موارد بسیار 
موفق و نادر باعث شــده که موارد موفــق اطرافمان چندان 
به چشم نیايند؛ به رغم اينکه همین موارد نسبتا کوچک نیز 
داستان هاي الهام بخشي به حساب مي آيند. براي مثال مدير 
يکي از کیک پزي و شیريني فروشي هاي مشهور تهران چندي 
پیش برايم روايت مي کرد کــه چگونه در ابتداي کار در خانه 
و به کمک همســر و فرزندش کیک صبحانه مي پختند و در 
سوپرمارکت ها توزيع مي کردند. تقاضاي کیک ها پس از مدتي 
به حدي افزايش يافت که اين کارآفرين مجبور شد کیک ها را با 
آژانس به دست خريداران برساند. اين کارآفرين حالا در اطراف 
تهران کارخانه اي احداث کرده، ده ها کارگر را به کار گرفته، 
دامنه محصولاتش را از کیک و شیريني به آنچه به پروتئین 
بار شناخته مي شود گسترش داده و شیريني فروشي هايش 
در میان شیريني فروشي هاي مشهور تهران جاي گرفته اند.  
همچنین يکي از صادرکنندگان بزرگ کاشي و سرامیک به 
عراق پیش تر روايت مي کرد که زماني تنها ســرمايه اش يک 
دستگاه وانت بود و تولیدکنندگان سرويس بهداشتي و کاشي 
علاقه اي نداشــتند که با او به عنــوان توزيع کننده همکاري 
کنند. او براي اينکه ســهمي  از توزيع يکي از اين کارخانه ها 
به دست بیاورد، مجبور بود هر روز صبح خیلي زود و به عنوان 
اولین توزيع کننــده دم در کارخانه حاضر شــود تا به اندازه 
يک وانت بار بزند و طي روز اين بار را به مغازه داران بفروشد. 

هرچند که حالا به عنوان يکي از مهم ترين توزيع کنندگان اين 
صنف رابطه میان او و کارخانه ها شکل کاملا متفاوتي به خود 
گرفته است.  همچنین مي توان به داستان جواني اشاره کرد 
که چند سال پیش و پس از پايان تحصیلاتش در غرب به ايران 
بازگشت تا فروشگاهي مجازي تاسیس کند. او تقريبا يک سال 
را صرف تحقیق در مورد راه اندازي چنین کسب و کاري کرد. 
آن زمان شايد به نظر مي رســید که کار راه اندازي فروشگاه 
مجازي خیلي کند پیش مي رود اما حالا که اين فروشگاه به 
يکي از مهم ترين فروشــگاه هاي اينترنتي ايران تبديل شده، 
مي توان گفت که آن آرامش اولیه چندان هم نابخردانه نبوده 
است. داستان هاي موفقیت افرادي كه از نزديک مي شناسیم 
مي تواند گاهي به اندازه داســتان موفقیت کارآفرينان بزرگ 
جهان جذاب باشد. هرچند که بايد توجه داشت که به ازاي هر 
کارآفرين موفق، چندين کسب و کار ناکام هم وجود دارد که 
پس از مدتي نشاني از آن ها نمي ماند)برخي برآوردها نشان 
مي دهند که از هر 10کسب و کار نوپا در آمريکا، 9کسب و کار 
پس از مدتي تعطیل مي شــوند( با اين حال، فصل مشترک 
داستان هاي موفقیت اطرافمان معمولا امید، تلاش و پا پس 
نکشیدن در روزهاي ســخت اســت. هرچند نام افراد يا نام 
شرکت افرادي که در بالا به آن ها اشاره شد را نیاوردم تا مبادا 
به نظر بیايد که براي دوستانم تبلیغ مي کنم، اما شايد اگر شما 
هم به اطرافتان بنگريد، داســتان هاي جذاب و الهام بخشي 
بیابید کــه اتفاقا اين روزها که فشــار خارجي از يک ســو و 
دادگاه هاي فساد اقتصادي در داخل از سوي ديگر احاطه مان 

کرده اند، بیش از همیشه به آن ها نیاز داريم.

   سه شنبه ها با اقتصاد 

داستان هاي جذاب اطراف ما 

راه کارهاي عملي کنترل بازار اجاره در ساير کشورها

افزايش اجاره تنها به شرط بهبود کیفیت ساختمان امکان پذير استبلژيک

رقم افزايش در زمان ثبت قرارداد پیش بیني مي شودقبرس

حداقل زمان قرارداد سه سال استاستوني

مفهوم افزايش منصفانه اجاره بها تعريف شده استفنلاند

قانون نظارت بر رقم اجاره  در شهرهاي کوچک وضع شده استفرانسه

مالکان متخلف تحت پیگرد قضايي قرار مي گیرندآلمان

سقف افزايش قیمت اجاره اعلام مي شودايتالیا

افزايش اجاره به شرط جلب رضايت اتحاديه امکان پذير استسوئد
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هاشم  یکه زارع مدیرعامل ایران خودرو در آیین رونمایی از خودرو پژو 301 در پاسخ به سوال خبرنگاری 
درباره احتمال تولید تندر90 با موتور EF7 در ایران خودرو گفت: ما قصد چنین کاری را نداریم چون تولید 

مجدد این محصول برای شرکت صرفه اقتصادی ندارد. 

گروه خودرو| بالاخره پس از کش و قوس بسیار و ماه ها تعلل، پژو 301 توانست در ايران 
خود را به خط تولید برساند. سدان کوچک شهری شرکت پژو که کمتر در اروپا فروش دارد 
و بیش از بازارهای مهم، اغلب در مناطقی کمتر توسعه يافته نظیر ايران و چین و آمريکای 
جنوبی خريدار دارد. 301 که طبق گفته مقامات ايران خودرو با ساخت داخل 80 درصدی 
و بدون اجازه و مشورت پژو به خط تولید آمده، قرار است در صورت ارتقا زنجیره تامین و 

تولید قطعات، سالانه تا مرز 250 هزار دستگاه مونتاژ شود. 
همزمانی اين خودرو با افت شديد فروش محصولات پژو در جهان اما يکی از نکات جالبی 
است که می تواند قمار دو سر باخت شیر فرانسوی در ماجرای تحريم ها را اثبات کند. پژو که 
قرار بود با همراه شرکت زيرمجموعه اش سیتروئن، در دو کارخانه ايکاپ و سايپا سیتروئن 
چیزی نزديک به 600 میلیون دلار ظرف پنج سال ســرمايه گذاری کند، به محض حمله 
دونالد ترامپ به ايران و توافق هســته ای 1+5 با کشور، پای خود را از شراکت با طرف های 
وطنی بیرون کشید. اتفاقی که مستقیما در چهار فصل اخیر نتیجه تلخ آن را تجربه کرده 

است.
طبق گزارشی که مجله آمريکايی اتوموتیونیوز ديروز منتشــر کرده، گروه پژو سیتروئن 
در نیمه نخست سال 2019 تنها توانســته 1.9 میلیون دستگاه خودرو در سرتاسر جهان 
تحويل دهد که 13 درصد کمتر از میزانی است که سال گذشته در همین مدت تجربه کرده 
بود. طبق اعلام گروه PSA، مجموع فروش جهانی پژو، ســیتروئن و دی اس تا پايان ژوئن 
2018 از مرز 2.18 میلیون دســتگاه عبور کرده بود ولی به فاصله يک سال، حدود 280 
هزار دستگاه از آن مقدار که عمدتا در ايران و چین به فروش می رفت را از دست داده است.

البته زيان اين قطع رابطه تنها به گروه پژو سیتروئن نرسیده و به ايران خودرو که همکار پژو 
در بازار داخلی است، حدود 150 میلیون دلار خسارت وارد کرده است. هاشم يکه زارع که 
در آيین افتتاح آزمايشی خط تولید پژو 301، به شدت از طرف فرانسوی گلايه کرد، از قصد 
شرکت متبوعش برای توسعه محصولات جديد روی پلتفرم بومی سازی  شده پژو 301 خبر 

داد و حتی وعده کرد يک محصول برقی هم روی اين پلتفرم ساخته می شود!
مهم ترين مشخصات خودرو تازه پژو در ايران به اين شرح است : 

1  حجم موتور اين خودرو  1600سی سی است که با کد EC5 نمونه ارتقا يافته موتور 
پژو 206 است و توان تولید 115 اسب بخار قدرت و 150 نیوتن متر گشتاور را دارد.

2   سیســتم های ترمز ABS و ESP، ايربگ های جلو، چراغ های مه شكن جلو و عقب، 

چراغ های دی لايت، جعبه دنده دستی، سیستم تهويه مطبوع دستی و رينگ آلومینیومی 
15 اينچ از جمله مشخصات اصلی خودرو 301 در سال اول تولید هستند.

3  اين خودرو که رقیب مستقیم کیا سراتو اســت، با قیمتی در محدوده 200 میلیون 
تومان راهی بازار مصرف  می شود در حالی که به استاندارد زيست محیطی يورو5 و صندوق 

باری با 640 لیتر گنجايش مجهز شده است.
4   پژو 301 که ظرفیت فعلی تولید آن روزانه  20 دســتگاه اســت، قرار شــده ظرف 
پنج ســال تیراژی معادل 400 هزار دستگاه داشــته باشــد، ضمن اينکه  در سه تیپ با 

جعبه دنده های دستی و اتومات عرضه شود.
5   دو تکنولوژی تولید مهمی که در ساخت اين خودرو به کار رفته اند يکی تکنولوژی 
انتقال فلز سرد است که اثر مستقیمی روی استحکام بدنه دارد. همچنین در خط تولید پژو 
301 برای نخستین بار در صنعت خودرو كشــور و در خاورمیانه، از تكنولوژي جوشكاري 

لیزر وCMT  استفاده شده که کیفیت جوش اتاق را بالا می برد.
6   ايران خودرو که از سال 95 روی توسعه رباتیك خط تولید 301 کار می کند، حدود 

38 میلیون دلار روی اين پروژه سرمايه گذاری کرده است. 

گاراژ

نیمکلاچ

اوروس، شماره یك ابدی
در نبرد بین چهار شاسی بلند گرانقیمت، این ساخته تازه ایتالیایی هاست که توانسته مقتدرانه از سد رقبای آفرودر، لوکس و سریع   خود بگذرد

هفت صبح| چهار اس يــووی در چهار رنــگ مختلف و 
تنها يک برنده. از بین شاســی بلندهای جگوار، پورشــه، 
لامبورگینــی و بنتلی، اين اوروس اســت که بــه عنوان 
ياغی ترين عضو گروه موفق شده بهترين عملکرد ممکن را 
در اين کلاس به ثبت رساند. مجله آمريکايی موتورترند در 
گزارشی با بررسی پیدا و پنهان اين چهار خودرو، سعی کرده 
روايتی دقیق از سواری با اين محصولات ارائه کند. در اين 
رده بندی که اوروس با اختلاف بر رقبا پیروز شده، پورشه 
 SVR کاين توربو دوم، بنتلی بنتايگا سوم و جگوار اف-پیس

رتبه چهارم را کسب کرده است.
راز موفقیت لامبورگینی اوروس در ايــن جدال اما صرفا 
طراحی خشــن بدنه يا اتاق مهیج آن نیست. اين خودرو 
ايتالیايی اگر اينجا پیروز شــده، ايــن موفقیت را مديون 
اســتفاده از برخی قطعات بنتلی، موتور پورشه و شاسی و 
پلتفرم آئودی اســت. طبیعتا وقتی کیفیت و جزئی نگری 

خودرويی مثل بنتلی را کنار موتور برجســته پورشــه و 
مهندسی يک سوپراســپورت ايتالیايی قرار دهیم، نتیجه 

کار به شاهکاری مثل اوروس ختم می شود.
اوروس که يک اس يووی پنج در کشــیده با طول حدودا 
4.76 متر است، در مهم ترين قســمت اين آزمايش يعنی 
توانايی رانندگی، کشش و هندلینگ و قدرت آفرود بهترين 
عملکرد را دارد. چــرا؟ چون به موتوری مجهز اســت که 
با نصب دو توربوشــارژر، حجم چهار هزار سی ســی و يک 
بازمهندسی دقیق چیزی نزديک به 641 اسب بخار و 850 
نیوتن متر گشتاور را در اختیار راننده خود قرار می دهد که 
بیشترين میزان ممکن در گروه است در حالی که کمترين 

وزن را هم دارد.
اين خودرو آنقدر سريع است که حتی در مقايسه با جیپ 
چروکی ترک هاوک، تسلا مدل ايکس P90D لدی کراس 
و مرسدس بنز GLC63 ای ام جی کاملا برتری دارد. دلیل 

اين موضوع هم زمان ســه ثانیه ای مورد نیاز برای اوروس 
اســت که اين محصول را به ســريع ترين اس يووی جهان 

بدل می کند. 
اين خودرو که قادر است در پیســت ب.ام.و ام5 و پورشه 
911 توربو يا نیسان GT-R  را شکست دهد، در درگ های 
خود توانسته مســافت 400 متر را ظرف تنها 12.1 ثانیه 
با حداکثر ســرعت 193 کیلومتر در ســاعت طی کند که 
شگفت انگیز است. چیزی که موجب شــده تا موتورترند 
لقب رامبو را برای اين لامبورگینی قدبلند انتخاب کند و به 
ستايش عملکردش بپردازد. جانی لیبرمن مجری و نويسنده 
مشــهور مجله درباره اوروس می گويد: اين شاسی بلند در 
بالاترين ســطوح رانندگی تعادلی همپای ابرخودروهای 
گرانقیمت  را از خود بروز می دهــد. چیزی که دقیقا باعث 
تبديل اوروس به يک پديده مهیج شده است. اين خودرو با 
اختلاف بهترين خودرو سال جهان در زمینه رانندگی است. 

مریخ نوردان ایرانی و دهه 40 و 50 
کمتر کسی در بازار ايران، ديگر نام و نشانی از مرکوری را به ياد می آورد. خودرو اقتصادی 
و متفاوتی که به عنوان زيرمجموعه فورد، قرار بود رقیب تولیدات شورولت و پونتیاک 
باشد. اين برند که با محصولات مختلفی در ايران حاضر بود، در نسل چهارم مدل کومت، 
اين کوپه/سدان عضلانی را به بازار ايران عرضه کرد که با شکست مواجه شد. کومت که 
رقیب مستقیم شورولت ايمپالا بود، طرحی نزديک به موستانگ ماچ وان را در جلو پنجره 
داشت که همین عامل باعث ظهور يک فرم خشــن در چهره سری 1971 اين خودرو 
شد. کومت که در بازار آمريکا هم به شــدت خودرويی کم فروش بود، در نسخه های 
سدان طولی معادل پنج متر داشت و به موتورهای شش و هشت سیلندر کاربراتوری 
و جعبه دنده های سه سرعته دستی و اتومات مجهز بود. موتورهای به کار رفته در اين 
خودرو که بین 82 تا 138 اسب قدرت داشتند، از کومت يک خودرو کاملا اقتصادی و 
شهری می ساختند که به درد مانورهای اسپورت نمی خورد. کومت که با مدل مشهور 
مرکوری سیکلون، روی يک پلتفرم مشترک ساخته شده و هم اينک جزو ارزان ترين 
خودروهای کلاسیک آمريکايی است که بهايی در محدوده 10 هزار دلار دارد. مرکوری 
که نام ديگر سیاره مريخ است، از کمیاب ترين خودروهای دهه 40 و 50 بازار ايران است.

DBX طرحی عربی برای آستون مارتین
سازنده انگلیسی خودروهای ســوپرلوکس که اخیرا با تغییر رویه، 
فروشی بالاتر از همیشه را به ثبت رسانده، روزهای پایانی آزمایش 
شاسی بلند DBX را می گذراند. خودرویی که به عقیده تحلیلگران 
می تواند شرایطی متفاوت   برای آستون مارتین رقم بزند. این بین یک 
طراح جوان با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، 
فرمی جالب برای DBX خلق کرده است. این طرح که زبان طراحی 
آستون مارتین را با ابداعات تازه ای همراه کرده است، فرمی عضلانی، 
مهیج و متفاوت به این اس یووی داده که به نظر اگر مدنظر مدیران 
این شرکت انگلیســی قرار گیرد، در موفقیت خودرو تازه این برند 
تاثیرگذار است. خالق این کانسپت احمد زاید رضوان است که قبلا 

پروژه هایی را برای شرکت اشکودا انجام داده بود.

قرارداد 1500میلیارد ی خودروسازان و صنایع دفاعی
آخرين خبرهــا از همکاری تنگاتنگ خودروســازان و شــرکت های صاحب فناوری 
زيرمجموعه وزارت دفاع حکايت دارد. وزير دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح روز 
گذشته در اين باره اعلام کرد: حدود 1500 میلیارد تومان قرارداد بین صنايع دفاعی 
و خودروسازها برای تامین قطعات حساسی که توسط خودروسازان قابل تولید نبوده 
منعقد شده تا اين قطعات تولید و در اختیار خودروسازان قرار گیرد. امیرسرتیپ امیر 
حاتمی با اشاره به همکاری وزارت دفاع با خودروسازی ها برای ساخت قطعات، گفت: 
در حوزه خودروسازی به وزارت صنعت، معدن و تجارت و خودروسازی ها گفته شد   اگر 
خارجی ها بازار ايران را ترک کردند، صنايع دفاعی که از فناوری و علم و دانش خوبی 
برخوردار بوده آماده کمک به خودروسازان برای تولید قطعات است. امیرحاتمی با بیان 
اينکه قطعات ساخته شده توسط صنايع دفاعی برای تکمیل خودروهای موجود است، 
ادامه داد: قطعاتی که توسط صنايع دفاعی ساخته می شود همانند کامپیوتر خودرو از 
کیفیت خوبی برخوردار است و خودروســازان هر کمکی بخواهند انجام می دهیم  اما 

برنامه ای برای خودروی غیرنظامی نداريم.

سرمایه گذاری کیاهیوندای برای فرهنگ سازی
دو خودروســاز اهل کره جنوبی در اقدامی مشترک، حدود 10 میلیارد وون يا 8.5 
میلیون دلار در توسعه زيرســاخت های شــارژ خودروهای برقی سرمايه گذاری 
می کنند. به گفته مقامات اين دو شرکت، قرار است شبکه ای گسترده از ايستگاه های 
شارژ اتومبیل های برقی در سرتاسر کره جنوبی راه اندازی شود تا به اين ترتیب زمینه 
برای گسترش فرهنگ استفاده از اين محصولات سبز فراهم شود. قرار است در فاز 
اول اين طرح، حدود 20 تا 30 ايستگاه بزرگ شارژ خودروهای برقی تاسیس شود 
و اگر پروژه موفقیت آمیز بود، اين طرح ادامه يابد. کیا با مدل ســول و هیوندای با 

خودروهايی نظیر يونیک در بازار اتومبیل های برقی فعالیت دارند.

دندهمعکوس   

 نوستالژی

 نیش ترمز

داشبورد    

در اتفاقی جالب، آغاز تولید آزمایشی خودرو 301 
شرکت پژو در ایران با انتشار گزارش عملکرد پژو در 
شش ماهه نخست سال 2019 همراه شد که در آن 

حجم بازار شیر فرانسوی 13 درصد کاهش داشته است

ضربهایرانخودرو
باسقوطپژوهمزمانشد
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رانندگان از فوسو راضی اند اما ...
نگاهی به تجربه خرید و رانندگی با کامیونت 

میتسوبیشی فوسو که از دو سال قبل وارد 
بازار ایران شده و رقیب مستقیم کامیونت های 

ایسوزو   است
محمد حسین شاوردی| بازار خودروهای کار و تجارت 
در ایران سالانه پذیرای 60 تا 75 هزار دستگاه خودرو 
جدید است و اگر اندکی رونق اقتصادی هم ایجاد شود 
یا طرح های بازسازی ناوگان حمل و نقل بین شهری 
به راه بیفتد، این میزان حتی به مرز 100 هزار دستگاه 
در سال هم می رسد. این بین در بازار کامیونت های 
شهری، تب و تاب عجیبی برای کسب پیروزی بر رقبا 
وجود دارد. ایسوزو که در سال های اخیر با خودروهای 
سری NPR و NKR توانسته بر رقبای چینی و کره ای 
خود از فوتون و جک تا هیوندای برتری یابد، مدتی 
است با رقیبی قدر روبه رو شده که با برند میتسوبیشی 

در ایران مونتاژ می شود.
فوســو کانتر که خودرویی جدیدتر مخصوصا برای 
خریداران ایرانی است، در چند دهه اخیر کمتر پیش 
آمده پای به بازار ایران بگذارد. کامیونت میتسوبیشی 
از بدو تولید در ایران، توانسته اقبال مناسبی از سوی 
شــرکت های پخش و توزیع به دست آورد  اما فوسو 
کانتر جدید که توسط مجموعه مایان مونتاژ می شود، 
در انواع کمپرسی و باری به خریداران عرضه شده در 
حالی که مدل های مختلف این خودرو سه نوع ظرفیت 
بارگیری هم از 5/6 ،6 و 8/5 تن را به خریداران ارائه 

می کند. 

نقطه قوت بارکش شهری میتسوبیشی، موتور 150 
اسبی آن است که با تولید 370 نیوتن متر گشتاور روی 
کلیه محصولات فوسو کانتر نصب شده و موجب شده 
به لحاظ میزان حمل بار و حرکت در جاده و شهر، یک 
کشش مناسب را عاید راننده كند. بخش عمده این 
مهم به لطف بازمهندسی موتور که توسط مرسدس 
بنز صورت گرفته اجرایی شــده است. احمدی که 
راننده یکی از این خودروهاســت، با ستایش از این 
محصول، ویژگی های اصلی فوســو کانتر را کیفیت 
سواری و قدرت مناســب موتور در کنار راحتی اتاق 
اعلام می کند. ولی البتــه در گفت وگو با   هفت صبح 
می گوید: متاسفانه هزینه نگهداری این خودرو بالاتر 
از محصولات ایسوزو است که این برای یک خودرو 
تجاری بد اســت ولی در مجموع من این کامیونت 

میتسوبیشی را به کامیونت ایسوزو ترجیح می دهم.
بررســی دقیق تر بازار کامیونت های شهری نشان 
می دهد حرف این راننده ســختکوش درست است. 
ایسوزو که در رنج های 5/2 ، 6 و 8/4 تن محصولات 
خود را به بازار عرضه کرده، در این تولیدات از مجموعه 
موتورهای آمریکایی کامینز بهره می برد که گرچه کم  
کشش تر از میتسوبیشی هستند اما با قدرت 120 تا 
150 اسبی و گشتاور 230 تا 400 نیوتن متری هزینه 
نگهداری کمتری دارند.  بررســی های بیشتر نشان 
می دهد دو خودرو با اینکــه از فرمان هیدرولیک و 
جعبه دنده پنج سرعته دستی استفاده می كنند اما 
ایسوزو آشکارا خودرویی کاری تر و ضعیف تر است و در 
بخش کشش، سرعت و شتاب مخصوصا در مدل های 
پایین تر در پس فوسو کانتر قرار می گیرد. گپ و گفت 
خبرنگار هفت صبح با رانندگان هر دو خودرو نیز موید 
همین امر بود که با وجود تشابه بسیار دو خودرو به 
هم، میتسوبیشــی اندکی در جاده سریع تر حرکت 
می کند. در شــهر البته دو خودرو مصرف و حرکت 
مشابهی داشته و هرچه میتسوبیشی ظاهر زیباتری 
دارد، ایسوزو در بین خریداران شناخته شده تر است. 
با توجه به اینکه محصولات سبک تر ایسوزو ارزان تر 
هستند همچنان شــانس موفقیت این برند در بازار 
بالاتر است. کف قیمتی ایسوزو برای نمونه 5/2 تنی 
270 تا 300 میلیون است و قوی ترین خودروی ایسوزو 
هم حدود 350 میلیون قیمــت دارد. این در حالی 
است که کف قیمتی خودروهای میتسوبیشی برای 
ارزان ترین نمونه از 330 میلیون شروع شده و به 360 

میلیون تومان برای نمونه 8/5 تن می رسد. 

افت بازار چین
 از یک سال گذشت

ژوئن ماهی بود که چینی ها انتظار داشــتند در آن با رشــد فروش مواجه شوند ولی انتشار 
عملکرد خودروسازان در این بازار نشان می دهد سایه ســنگین رکود همچنان آسمان این 
کشور را فراگرفته است. نرخ افت فروش خودرو در ششمین ماه از سال 2019 با عبور از عدد 
7.8 درصد، کل حجم بازار را در ماه پایانی تابستان به مرز 1.73 میلیون دستگاه عقب راند. 
مرور کارنامه این بازار در شش ماه اخیر هم نشان می دهد در نیمه نخست سال، چینی ها با 14 
درصد کاهش حجم، فروشی معادل 10.13 میلیون دستگاه را به ثبت رسانده اند. البته همه 
چیز در این بازار بد نیست و از مجموع اخبار فروش خودرو در ژوئن 2019، می توان روی توسعه 
سهم بازار خودروهای الکتریکی مانور داد. این بخش که پیوسته رو به رشد بوده، در شش ماهه 
نخست سال با 57 درصد افزایش، فروشی معادل 617 هزار دستگاه را عاید فعالان این بخش 
کرده است. به نظر می رسد هرچه زمان می گذرد، از میزان خرید خودروهای دیزلی و بنزینی 
کاسته شده و بخشی از خروجی به حساب برندهای فروشنده محصولات برقی سرریز می شود.

 ES8 خودرو چینی نیو
که اخیرا به بازار معرفی 

شده و کیفیت و امکانات 
پیشرفته ای دارد
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ترامپ در حالی به نمايندگان رنگین پوست و مهاجر آمريکايی 
توصیه کــرد به کشورشــان برگردند  که خودش و همســرش 
هــر دو از خانواده های مهاجر هســتند. رئیس جمهــور آمريکا 
در توئیتی نژادپرســتانه نوشت: »جالب اســت زنان دموکرات 
ترقی خواه کنگره را ببینیــد که اصالتاً از کشــورهايی آمده اند 
که دولت های شــان فاجعه کامل و تمام عیار هستند، بدترين و 
فاسدترين و بی کفايت ترين در هرکجای دنیا هستند )اگر اصلًا 

دولتی در حال کار داشته باشند(، اکنون با صدای بلند و خشن  
به مردم آمريکا، بزرگ ترين و قدرتمندترين کشــور ملت روی 
زمین می گويند   چطور دولت بايد اداره شود.« به نظر می آيد که 
اشاره رئیس جمهور آمريکا احتمالا به چهار نماينده زن مجلس 
است که برای نخستین بار در سال 2۰18 به سمت خود انتخاب 
شــده و در مقابل اقدامات ترامپ ايستاده اند. ايلهان عمر يکی از 
اين نمايندگان روز شنبه با انتقاد شديد از ترامپ گفته بود   آماده 

مبارزه اســت. اين اظهارنظر ترامپ موجی از خشم علیه رئیس 
جمهور آمريکا به راه انداخت. حتی ترزا می نخست وزير بريتانیا 
هم به توئیت های اخیر ترامپ اعتراض و  با کاملًا غیرقابل قبول 
خواندن لحن ترامپ در باره چهار بانوی رنگین پوست عضو کنگره 

آمريکا، به شدت از آن انتقاد کرد.

   پاسخ سه نماینده به توئیت نژاد پرستانه
»الکساندريا اوکاسیو کورتز« عضو دموکرات مجلس نمايندگان 
آمريکا از حــوزه انتخاباتی چهاردهم نیويــورک که جوان ترين 
عضو کنگــره آمريــکا و پرطرفدار اســت، در واکنــش به اين 
اظهارات در چند پیام توئیتری به ترامپ پاسخ داد. او که در يک 
خانواده پورتوريکويی و در نیويــورک به دنیا آمده، گفت:»آقای 
رئیس جمهور، کشوری که من »از آن آمده ام« و کشوری که همه 
ما به آن ســوگند می خوريم، ايالات متحده است  اما با توجه به 
اينکه شما مرزهای مان را با اردوگاه های غیرانسانی نابود کرده ايد 
و اين کارها را به دلیل ســودجويی خودتان و شرکت هايی که از 
اين اردوگاه ها نفع می برند انجام شده است، درباره فسادی که زير 
پای شما در جريان است، درســت گفتید. شما عصبانی هستید 
چرا که به آمريکايی که من نمايندگی حوزه انتخابیه چهاردهم 
نیويورک را برعهده دارم و در آن مردم خوب مینه ســوتا، ايلهان 
عمر را انتخاب کردند، در میشیگان رشیده طلیب را برای مبارزه 
به نمايندگی از خانواده های میشیگانی برگزيدند و کشوری که 
در آن آيانا پريسلی قهرمان دخترهای خردسال در بوستون است، 
هیچ اعتقادی نداريد. شما عصبانی هســتید چرا که نمی توانید 
آمريکايی را که شامل ما می شــود درک کنید. تکیه شما بر يک 
آمريکای مرعوب و به تاراج رفته از سوی شما است. شما کشوری 
را که خدمات درمانی را حق خود می داند يا آموزش و پرورش را 
اولويت اول خود می داند، نخواهید پذيرفت به ويژه که ما در حال 

مبارزه برای اين مسائل هستیم.«
وی افزود: »آقــای رئیس جمهور، می دانید چــه چیزی از همه 
اينها مهم تر اســت؟ بالاتر از عدم پذيرش آمريکايی که ما را در 
انتخابات برگزيده، شما اين را بپذيريد که ما از شما نمی ترسیم. 

شما نمی توانید بپذيريد که ما بلوف شما را فرياد زده و چشم انداز 
مثبتی برای اين کشور ارائه دهیم و اين چیزی است که شما را 

برآشفته کرده است.«
»ايلهان عمر« عضو مسلمان و دموکرات حوزه پانزدهم انتخاباتی 
ايالت مینه ســوتا که از خانواده ای ســومالیايی می آيد هم در 
مجلس نمايندگان آمريکا در رد توئیت ترامپ نوشــت:»آقای 
رئیس جمهور، به عنوان يک عضو کنگره، تنها کشوری که ما برای 
خدمت به آن سوگند ياد کرده يم، ايالات متحده است. به همین 
خاطر اســت که ما برای حفاظت از آن در برابر فاجعه بارترين، 
فاسدترين و نالايق ترين رئیس جمهوری که ما تا به حال ديده ايم، 
در حال مبارزه هســتیم. شــما در حال برانگیختن ملی گرايی 
سفیدپوست هستید برای اينکه شما از مردمی که دوست دارند ما 
در کنگره خدمت کنیم و علیه دستور کار پر از نفرت شما مبارزه 

کنیم، عصبانی هستید.«
»رشیده طلیب« فلسطینی تبار و عضو دموکرات حوزه انتخاباتی 
سیزدهم ايالت میشــیگان در مجلس نمايندگان آمريکا در سه 
توئیت متوالی اظهارات رئیس جمهور اين کشور را محکوم کرد 
و نوشــت: »دونالد ترامپ، به حرف  زدن هايت ادامه بده. با اين 

حرف ها باعث شدی که من ســخت تر از قبل کار کنم. من به 
تبار فلســطینی خودم افتخار می کنم و يک قلدر ضعیف 

مثل تو هرگز پیروز نمی شــود. ايــن ويژگی آمريکا 
است.« رشیده طلیب افزود: »آهای دونالد ترامپ، 

من دارم با فساد در کشورمان می جنگم. من 
به عنوان عضو خانــم کنگره آمريکا اين 

کار را هر روز با پاسخگو کردن دولتت 
انجام می دهم. )شــهر( ديترويت 

به من ياد داد کــه چگونه برای 
مناطقی که به حملات به آنها 
ادامه می دهــی، مبارزه کنم. 
به حرف زدن هايت ادامه بده، 

به زودی از کاخ سفید خواهی 
رفت.«

واشنگتن پست: آمریکا بابت عدم پیگیری قتل 
خاشقچی همچنان از عربستان باج می گیرد

روزنامه واشنگتن پست نوشــت   پس از قتل خاشقچی در کنسولگری 
عربستان در شهر استانبول ترکیه، گروهی از شرکت های لابی عربستان 
روند باج دهی به دولت آمريکا را در سال گذشته آغاز کردند و با گذشت 
يک ســال از اين پرونده همچنان شرکت های سعودی به روند باج دهی 

خود به واشنگتن ادامه می دهند.
 به گــزارش ايــن روزنامــه، تلاش هــای عربســتان از طريق لابی 
ســرمايه گذاری های کلان برای اعمال نفوذ در دولــت دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمريکا برای عدم پیگیری پرونده قتل خاشقچی ادامه 
پیدا کرده است. واشنگتن پست در ادامه به دو شرکت تجاری مستقر 
در نیويورک و واشنگتن اشاره کرد   در ارتباط های خود توانسته اند 19 
میلیون دلار در آمد کســب کنند. روزنامه آمريکايی بدون اشاره به نام 
اين دو شرکت عنوان می کند که اين دو شرکت از نفوذ بالايی در کابینه 
ترامپ برخوردارند و از زمان رياست جمهوری کلینتون تاکنون رابط 
نفوذی ســعودی در دولت آمريکا به حساب می آيند. واشنگتن 
پست همچنین يادآور می شود به دلیل افزايش فشار جامعه 
بین الملل بر نقش عربســتان در جنگ يمــن و پرونده قتل 
خاشــقچی، شــاهزادگان ســعودی نفوذ و حمايت خود از 
کپیتال هیل )ســاختمان کنگره ايــالات متحده آمريکا( 
را افزايش داده اســت.  »بن فريمن« مسئول رسیدگی 
به نفوذهای خارجی در مرکز سیاســت های بین الملل 
می گويد؛ صندوق های ثروتمند عربســتان که عمدتاً 
توسط ولیعهد اين کشور رهبری می شــوند در فوريه 
سال گذشــته يک شــرکت ارتباطی تحت عنوان کارو 
)Karv( به رياســت »اندرو فرانک« را 
اجاره کردند. فرانک پیش از اين در 
دوره رياست جمهوری کلینتون در 
آژانس اطلاعات آمريکا مشغول به 

کار بوده است.

 خشم ترامپ
 نژادپرستی اش را رو کرد

رئیس جمهور آمریکا در توئیتی از نمایندگان رنگین پوست آمریکا 
خواست به کشورشان برگردند

  تلسکوپ

خودکشی در کدام نقطه از 
جهان بیشتر است؟

بر اســاس يک گــزارش که تحقیق و بررســی 
در مورد آن 3۰ ســال به طــول انجامید و روز 
دوشــنبه 15 ژوئیه منتشر شــده است، سالانه 
نزديک به يک و نیم میلیون نفر در سراســر دنیا 
دســت به خودکشــی می زنند که ۷۶ درصد از 
آنها در کشورهای کم درآمد يا با درآمد متوسط 
هستند که تنها ۶۰ درصد از اين خودکشی ها در 
آسیا رخ می دهد. به گزارش نشريه تايم آسیای 
مرکزی، اگرچه اغلب خودکشی ها در آسیا اتفاق 
می افتد اما مطالعه   روی آنها عمدتاً در غرب انجام 
می شود؛ با وجود سطح هشدار دهنده خودکشی 
در آسیای میانه مطالعه در اين مورد کافی نیست.

بر اســاس اين گزارش میانگین خودکشــی در 
جهان 11.4 مورد به ازای 1۰۰ هزار نفر اســت؛ 
میزان خودکشی در آســیای میانه )قزاقستان، 
قرقیزســتان، تاجیکســتان، ترکمنســتان و 
ازبکســتان( اين آمار را افزايش داده است. برای 
مثال، قزاقســتان با 48.1 مورد خودکشی از هر 
1۰۰ نفر، ترکمنســتان 15.8، ازبکستان 13.۶، 
قرقیزستان 13.4 و پايین ترين آمار با ۷.2 نفر از 
هر 1۰۰ نفر، مربوط به تاجیکستان است اما در 

حال حاضر اين آمار رو به رشد است.
بالاترين شاخص خودکشــی در بین کشورهای 
آسیای مرکزی در قزاقستان ثبت شده که در اين 
کشور با جمعیت 1۷ میلیونی بیش از 38۰۰ نفر 
خودکشی کردند و اين آمار در حال افزايش است.

اين گزارش بیش از آنکه بر زير گروه های سنی در 
معرض خطر و تفکرات و گرايش های خطرناک 
در اين سنین تمرکز کند، تنها بر آمار مرگ و میر 
متمرکز شــده   اما از میان چند عاملی که توسط 
محققان منتشر شده بیشتر آنها بر خشونت های 
خانگی تاکید دارند. سريلانکا، گويان، مغولستان، 
قزاقستان، ساحل عاج، سورينام، گینه استوايی، 
لیتوانی، آنگولا و کره جنوبی 1۰ کشور يا منطقه 
با بیشترين میزان مرگ و میر ناشی از خودکشی 

به نسبت جمعیت خود در جهان هستند.

  لنز

 رشد اقتصادی چین:
 6.3 درصد 

مرکز آمــار چین رشــد اقتصــادی اين 
کشور در شش ماهه نخست سال 2۰19 
میلادی را ۶.3 درصد اعلام کرد. سخنگوی 
مرکز ملی آمار چین روز دوشــنبه در يک 
کنفرانس خبری در پکن اعلام کرد رشد 
ناخالص داخلی اين کشــور در سه ماهه 
دوم ســال 2۰19 میلادی نیز ۶.2 درصد 
است که نسبت به رقم ۶.4 درصد سه ماهه 
اول ســال، دو صدم درصد کاهش داشته 
است. چین برای سال جاری میلادی خود 
رشــد ۶ تا ۶.۶ درصد را پیش بینی کرده 
بود که اين آمار نیز با ايــن رقم مطابقت 
دارد. »مائو شنگ يانگ« سخنگوی مرکز 
ملی آمار چین اظهار کرد: آمارها نشــان 
می دهد   عملکرد اقتصادی کشور به طور 
کلی پايــدار بوده و در محــدوده معقولی 
باقی مانده است. او گفت   پايین بودن رشد 
اقتصادی جهان، تضعیف تجارت بین الملل 
و کاهش فشــارهای داخلی موجب شده 
اســت چین با رشــد ۶.3 درصدی تولید 
ناخالص داخلی، همچنــان دارای يکی از 

سريع ترين اقتصادی بزرگ جهان باشد.
تجزيه و تحلیــل داده های مرکز ملی آمار 
چین نشان می دهد   بخش خدمات 54.9 
درصد از کل تولید ناخالص داخلی چین را 

به خود اختصاص داده است.
اعلام اين آمار در حالی اســت که رشــد 
اقتصادی چین در ســال 2۰1۷ میلادی 
بــه ۶.9 درصد رســیده بود کــه يکی از 
بهترين نرخ های رشــد اقتصادی چین از 
سال 2۰1۰ میلادی تا آن زمان محسوب 
می شد، پیشتر در ســال 2۰1۶ میلادی 
رشد اقتصادی چین به ۶.۷ درصد رسیده 
بود. رشــد اقتصادی چین در سال 2۰18 
میلادی هم حــول و حــوش ۶.4 تا ۶.5 

درصد بود.

  گالری     

در ایالت لوئیزیانای 
آمریکا طوفان 

شدیدی آمده و 
سیلی جاری شده 
که همین طور که 

می بینید تا کمر 
انسان ها در آب 

فرو رفت اند. عکس 
از رویترز است 

عرب نیوز چاپ 
جده، شادی 

دیگری را روی 
جلد برده و به 
تصویر جشن 

فارغ التحصیلی 
دانشجویان 

دختر دانشگاه 
فلسطین در 

شهر غزه 
پرداخته است 

قهرمانی تیم 
ملی کریکت 

بریتانیا در فینال 
جام جهانی 

تقریبا عکس 
یک مشترک 

همه روزنامه های 
انگلیسی بوده 

است. مثل همین 
گاردین 

این ها سربازان 
ارتش فرانسه 

با سلاح های 
مخصوص ضد 

هواپیمای 
بدون سرنشین 

هستند که به 
این ترتیب در 

حال تامین 
امنیت جشن و 

رژه روز باستیل 
در خیابان 

شانزلیزه پاریس 
هستند. عکس 
از رویترز است 

سایت  نگار جهان

1     اعتراض حماس به محدودیت کارگران فلسطینی در 
لبنان؛ جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس در پی اعمال 
محدوديت های وزارت کار لبنان علیه کارگران فلسطینی ضمن 
درخواســت توقف اين محدوديت ها اين تصمیم را برای زندگی 
و معیشت فلسطینی ها خطرناک دانســت. جنبش حماس در 
تماس های متعدد با مســئولان لبنانی در تــلاش برای متوقف 
کردن اين اقدامات در حق فلســطینی ها است. تصمیم وزارت 
کار لبنان شامل تعطیلی موسسات تحت مالکیت فلسطینی ها 
و اعمال محدوديت هايی برای کارگران فلسطینی در محل کار 
و نیز اقدامات قانونی برای کارفرمايــان آنان در چارچوب طرح 
مبارزه با کارگری خارجی غیر قانونی اســت. بر اســاس برخی 
آمارها ۷۰۰ هزار فلسطینی از زمان اشــغال فلسطین از سوی 
رژيم صهیونیســتی وارد لبنان به عنوان همسايه شمالی خود 
شده اند و در ۷۰ سال گذشته در اين کشور و 12 اردوگاه در لبنان 

اقامت دارند. )ايرنا به نقل از خبرگزاری رسمی لبنان(
2    بزرگ ترین برق دزدی چین کشــف شد؛ پلیس چین 
می گويد موفق به کشف بزرگ ترين مزرعه بیت کوين اين کشور 
در استان جیانگ سو شده و شماری از کسانی را که در اين زمینه 
فعالیت داشته اند، دســتگیر کرده است. پلیس روز يکشنبه در 
بیانیه ای که در تارنمای اداری خود منتشــر کرد، خاطر نشان 
ساخته است اين پرونده، بزرگ ترين پرونده برق دزدی در اين 
استان از زمان تاسیس چین نو در سال 1949 میلادی محسوب 
می شــود. ارزش دزدی برق در اين مزرعه تولید بیت کوين سه 
میلیون دلار برآورد شده است. بر اســاس بیانیه پلیس، در اين 
مزرعه چهار هزار دستگاه تولید ارز ديجیتالی کشف و 2۰ نفر نیز 

دستگیر شده است. )ايرنا(
3     پسر شهید صدر، ســفیر عراق در لندن می شود؛ 
»محمد جعفر صدر« پسر انديشــمند و متفکر اسلامی  آيت الله 
شــهید محمد باقر صدر بنیانگذار حزب الدعوه اسلامی، سفیر 
جديد عراق در لنــدن پايتخت انگلیس می شــود. او جايگزين 
»صالح حسین علی التمیمی« سفیر سابق عراق در لندن می شود 
که به گفته رسانه های عراقی از اعضای جريان صدر به رهبری 

مقتدا صدر است. )ايرنا(
4    نتانیاهو پارس می کند ولی گاز نمی  گیرد؛ »آويگدور 
لیبرمن« وزير جنگ سابق رژيم صهیونیستی تهديدات پیاپی 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزير اين رژيم علیه حزب الله لبنان 
را بی اعتبار خواند. آويگدور لیبرمن گفت   »نتانیاهو مانند سگی 
اســت که فقط پارس می کند  اما گاز نمی گیرد.« وزير ســابق 
اسرائیلی روز يکشــنبه در يک گفت وگوی راديويی تاکید کرد 
»عذرخواهی بابت کشــته شــدن يک نیروی جنبش حماس، 
ديوانگی محض اســت و اين حکايت از تــرس نتانیاهو دارد.« 
نظامیان رژيم صهیونیستی صبح پنجشــنبه هفته گذشته به 
سمت يک نقطه  ديدبانی وابسته به نیروهای حماس در گذرگاه 
»بیت حانــون« )ايزر( تیرانــدازی کردند. در پــی اين موضوع 
گردان های القسام  از شــهادت يکی از اعضايش به نام »محمود 
ادهم« خبر داد و اعلام کرد وی از يگان حفاظت مرزی بوده است. 
ديروز نتانیاهو اعلام کرد، به شــهادت رساندن »محمود احمد 
صبری الادهم« )28 ساله( از اعضای گردان های »القسام« شاخه 
نظامی حماس عمدی نبوده   و تــا زمانی که حماس و گروه های 
فلســطینی در نوار غزه به آتش بس پايبند باشند، تل آويو نیز به 

آن پايبند است. )فارس به نقل از روسیاالیوم(
5     لغو ملاقات ترامپ و رئیس جمهور گواتمالا؛ يک مقام 
رياست جمهوری گواتمالا از لغو ديدار »جیمی مورالس« رئیس 
جمهور اين کشور با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمريکا در زمینه 
توافق احتمالی میان دو کشــور برای تعیین کشــور ثالث برای 
انتقال پناهجويان از آمريکا به گواتمالا خبر داد.  به گفته منابع 
دولت گواتمالا، اين ديدار قرار است دوباره برنامه ريزی شود چرا 
که دادگاه قانون اساسی اين کشور هنوز حکم يا مجوزی در زمینه 
قانونی بودن انتقال پناهجويان از آمريکا به گواتمالا صادر نکرده 
است.  طبق گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، قرار بود اين 

ديدار ديروز دوشنبه برگزار شود. )ايرنا(
6     28 درصد زنان افغــان در کودکی ازدواج می کنند؛ 
»سرور دانش« معاون دوم رياســت جمهوری افغانستان اخیراً 
گفته است   28 درصد زنان کشورش در در دوران کودکی يعنی 

پیش از رسیدن به سن 18 سالگی ازدواج کرده اند. )ايرنا(
7    یک کانون داعش در جنوب روســیه متلاشی شد؛ 
سازمان امنیت روسیه )ف.اس.ب( از متلاشی شدن يک کانون 
گروه تروريســتی داعش پیش از اقدام تروريســتی در استان 
روستف در جنوب روسیه خبر داد. براساس گزارشی که سازمان 
امنیت فدرال روسیه   دوشنبه منتشر کرده است، سه عضو اين 
گروه از اتباع روسیه بوده اند. در گزارش آمده است: اين گروه در 
حال تدارک عملیات تروريستی علیه نیروهای پلیس در اماکن 
عمومی  و پرجمعیــت بود. رئیس اين گروه   هنــگام رانندگی و 
در حالی که به ســوی مأموران امنیتی تیراندازی می کرد بر اثر 
انفجار ماده منفجره در خودرو از پا درآمد و دو عضو ديگر در شهر 

روستف-نادانو مرکز استان روستف دستگیر شدند. از مخفیگاه 
اين افراد مقاديری مواد منفجره و مهمات به دست آمده است. 

)ايرنا(
8    احساسات سارکوزی، پرفروش شد؛ 

کتاب »احساسات« نوشته نیکلا ســارکوزی رئیس جمهوری 
اسبق فرانســه تنها در ســه هفته نزديک به 2۰۰ هزار نسخه 
فروخت و رکورد تازه ای در بازار کتاب به نام خود ثبت کرد. کتاب 
خاطرات سارکوزی به سرعت عنوان پرفروش تابستان فرانسه را 
از آن خود کرد و با وجود همه انتقاداتی که متوجه آن است يک 
سر و گردن بالاتر از فروش انواع کتاب در فرانسه ايستاد. فروش 
خالص احساسات در کتابفروشی های فرانســه تا پايان جمعه 
گذشته )12 ژوئیه( نزديک به 2۰۰ هزار نسخه و رقم دقیق آن 

194 هزار و 3۰1 نسخه اعلام شد. رســانه های فرانسوی لحن 
کتاب تازه سارکوزی را صمیمانه می دانند. او در بخش عمده ای 
از اين کتاب بــه زندگی خصوصی خود می پردازد؛ از سِســیلیا 
همسر دومش که روزی گفت قصد ادامه زندگی با سارکوزی را 
ندارد و زندگی با همسر سومش »کارلا برونی« نوازنده و خواننده 
که »بخش مهمی  از زندگی« سارکوزی است، می نويسد. رئیس 
جمهوری اسبق فرانسه کتاب تازه اش را در شش ماه با کار سه 
ساعت در روز نوشــته   و به گفته خودش، برنامه از پیش تعیین 
شده ای برای اين کتاب 4۶۷ صفحه ای نداشته است. تا کنون 9 
کتاب به قلم اين سیاستمدار فرانسوی منتشر شده است. )ايرنا 

به نقل از هفته نامه فرانسوی لو پوئن(
9    روسیه فعلا بر سر جزایر با ژاپن مذاکره نمی کند؛ به   
گفته ديپلمات های ژاپنی، با وجود توافق سال گذشته روسیه و 
ژاپن، مسکو با شــروع مذاکرات درباره بازگرداندن دو جزيره از 
چهار جزيره مورد مناقشه با توکیو مخالفت کرد. روسیه از اين 
نگران است که در صورت واگذاری دو جزيره از چهار جزيره واقع 
در هوکايدوی ژاپن به توکیو، میزان حمايت از ولاديمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، ممکن است کاهش يابد. روسیه با اين 
استدلال که حضور نیروهای نظامی آمريکا در ژاپن، يک تهديد 
است، از بازگرداندن اين جزاير به توکیو طفره می رود. اين جزاير 
مورد مناقشه که در روســیه، کوريل خوانده می شود، در استان 
ساخالین روسیه و در مرز اين کشور با ژاپن واقع شده است. اين 
جزاير پس از جنگ جهانی دوم مورد مناقشه دو طرف است و قرار 
بود دو کشور موافقتنامه ای با عنوان توافقنامه صلح امضا کنند 

که تا کنون اين اتفاق نیفتاده است. )ايرنا به نقل از ژاپن تودی(

حمله لفظی لیبرمن به نتانیاهو، معرفی سفیر جدید عراق در لندن و پرفروش شدن کتاب سارکوزی
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توئیتهای
آشنا

حجاب ، دیه  و ژاپن اسلامی

  سایت نگار

آیا خانم بازیگر جرأت نمی کند جلوی سحر قریشی بازی کند ؟
1  عبدالرضــا کاهانــی در يک فیلم 
مکزيکی بازی می کند. به گزارش سینماسینما 
و بنا به اعــام یکی از نزدیکان آلبرتو سانشــز، 
کارگردان جوان مکزیکی، ایــن کارگردان در 
ماقاتی که با کاهانی در کانادا داشته بود به وی 
پیشنهاد نقشــی در یک فیلم مکزیکی را داده 
است. این کارگردان سینمای ایران نقش یک 
خبرنگار را بازی می کند که به دهکده ای متروکه 
در این کشــور می رود تا به کارهای غیرقانونی 
یک کشیش رسیدگی کرده واحتمالا بتواند با 
او، بدون اینکه خود را به عنوان خبرنگار معرفی 

کند، مصاحبه ای انجام بدهد. عکس خبر، مربوط به تست گریم کاهانی در این فیلم است.

2  اندوه بزرگ محمدعلی بهمنی، شرکت های موسیقی  هستند که سرشان 
را برای پیدا کردن ترانه خوب به درد نمی آورند:»مشکل از ترانه ها نیست. مشکل از 
شرکت هایی  است که ترانه خوب را قبول نمی کنند و به خاطر این که برای ترانه هزینه ای 

نکنند، بیشتر به دنبال ترانه های ضعیف تر و ترانه سراهای بی نام ونشان ترند.
آن ها از این ترانه سراها، شعر می گیرند و به آن ها می گویند درعوض شما را در آینده موفق 
خواهیم کرد و با این ترفند، آن ها را فریب می دهند. بعضی از این شرکت ها هم افراد را راضی 
می کنند و می گویند با چهارصد هزار تومان 10 ترانه برایمان بنویس! او هم مهارتی ندارد و 
ترانه ای سر هم می کند. این در صورتی است که کمترین دستمزد برای یک ترانه خوب، دو 
میلیون تومان است و این قیمت با توجه به خواننده و محل پخش آن، بین 4 تا 6 میلیون 

تومان نیز، تغییر می کند.« شرکت ها، به دنبال خرید ترانه سرا و خواننده اند.
فرض کنید شرکت های مذکور به ترانه سراهایی که مدت ها با آن ها همکاری دارند بابت 
هر ترانه زیر 500 هزار تومان می دهند. معلوم اســت افرادی که ترانه های خوب دارند به 
طور مسلم حاضر به همکاری با آن ها نمی شــوند. درباره خواننده های طرف حساب این 
شرکت ها نیز، همین وضع حاکم است. با آن ها قراردادهایی می بندند و می گویند پنج سال 
)بعضی هایشان حتی بیشتر( در اختیار مایید و باید آنچه ما می خواهیم بخوانید و لاغیر. 

با این شرایط، طبیعی  است که ترانه سرا نباید به این خواسته شان تن بدهد.)خبرآناین(

3  به گزارش فرارو، در مراسم روز ملی 
فرانسه که در پاريس برگزار شد از فناوری 
جديد ســرباز پرنده به نام فلای بورد اير 
رونمايی شد که همه را شگفت زده کرد. سرباز 
پرنده با کمک تخته پرنده می تواند با ســرعت 
200 کیلومتر بر ساعت تا ارتفاع دو هزار متری 
بالا برود. تخته پرنده نوآوری فردی به نام فرانکی 
زاپاتاســت که پیش از این جت اسکی می رانده 
است. ارتش آمریکا همواره رویای سرباز پرنده 
را در سر داشته اما این فناوری اکنون در اختیار 
فرانسه اســت. آمریکایی ها حتی تاش کردند 

شرکت زاپاتا را بخرند اما وزارت دفاع فرانسه با سرمایه گذاری روی این طرح تاش کرد این 
فناوری را در داخل فرانسه نگه دارد. تخته پرنده می تواند برای انتقال مجروحان، ساح و 
مواد غذایی و همچنین به عنوان سکویی برای کماندوها در حمله به دشمن مورد استفاده 
قرار بگیرد. هرچند این تخته پرنده نیاز به اصاحاتی دارد از جمله اینکه قابل کنترل تر، 

محکم تر و سر و صدای آن کاسته شود.

4  آن چه تاکنون از فعالیت های سینمايی میترا استاد مشخص است، حضور 
او در يک فیلم داستانی تولید  شده در صداوســیمای مرکز کرمانشاه و دو فیلم 
سینمايی »اخراجی های ٣« و »دخترشاه پريون«  بوده است. سه فیلم با سه کارگردان 
سینمایی متفاوت.   مجموعه داستانی »واران« جدی ترین کار میترا استاد به کارگردانی 
صادق پروین آشتیانی است.  سریالی داستانی که در شــبکه استانی کرمانشاه سال ٩٢ 
تولید و پخش شد. آشتیانی کارگردان  این مجموعه پیش از این در گفت وگویی مفصل با 
شهروند به همه جزئیات ساخت آن فیلم و  حضور میترا در آن مجموعه پاسخ گفته بود. 
گفت وگویی که ظاهرا حواشی زیادی هم برای این  کارگردان جوان و کمترشناخته شده به 
همراه داشت و همین هم شد تا او با چند جمله کوتاه  از ارائه توضیحات بیشتر درخصوص 
ادعا های مطرح شده از سوی متهم پرونده در نخستین جلسه  دادگاه خودداری کند: »واقعا 
برای من دردسر شد، آن زمان که خانم استاد در مجموعه واران بازی  کرد با همسر اولشان 
زندگی می کردند و ظاهرا دو سال بعد طاق گرفت. اما در این مدت یعنی پس  از قتل این 
خانم از صحبت های من برداشت های اشتباهی شد و دردسر های زیادی هم برای من به 
 وجود آمد. البته من شکایت کرده ام و پلیس فتا هم به موضوع ورود کرده. اما با توجه به 
این شرایط  اصا عاقه ای ندارم دراین خصوص صحبتی داشته باشم.«   اخراجی های ٣ و 
حضور استاد در یک پان کوتاه به عنوان هنرور. انتشار تصویر میترا استاد در این  فیلم کافی 
بود تا شایعه ارتباط ها در حول و حوش فیلم اخراجی ها داغ شود. با این  حال، اما مسعود 
ده نمکی در گفت وگوی کوتاهی ضمن رد هرگونه ارتباط با میترا  استاد، درباره صحبت های 

مطرح شده در جلسه دادگاه گفت: »ارتباط این خانم با همان کارگردانی  است که در این 
مدت از انتشار خبر ها برآشفته شدند و واکنش های تندی نشان دادند. من هیچ  ارتباطی 
با میترا استاد نداشتم. می دانم کدام کارگردان است، اما نمی گویم بهتر است خودتان به 

 دنبالش بگردید.«  )شهروند(

5  بلومبرگ روز دوشنبه با اشاره به تحريم های اعمال شده آمريکا علیه ايران در 
گزارشی در مورد وضعیت بازار ارز ايران نوشت: سیاست های بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران برای کنترل بازار ارز به خوبی در حال پیشرفت است. در این گزارش آمده 
است: ریال، پول ملی ایران، که با نوسان روبه رو شده است، به سبب تاثیر اقدامات دولت 
برای رویارویی با تحریم های اعمال شده آمریکا به سمت بازیابی ارزش خود پیش می رود. 
بلومبرگ با اشاره به اظهارات عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی ایران در مورد بروز 
ثبات در بازار ارز نوشت: »بررسی آمارهای منتشر شده توسط فعالان بازار ارز و همچنین 
نرخ های ثبت شده در بانک اطاعاتی بلومبرگ حاکی است در یک ماه گذشته حدود ۸ 
درصد به ارزش ریال در بازار آزاد افزوده شده است.« تقویت ارزش ریال، آرامش خاطری 
به ایرانیان می دهد که پس از خروج ترامپ از برجام، شاهد سقوط 50 درصدی ارزش ریال 
بودند. بانک مرکزی ایران از طرق مختلف از جمله راه اندازی نیما در جهت تضعیف و نابودی 
بازار سیاه و همچنین کنترل نرخ های سود، سعی کرد که ارزش ریال را حفظ کند. همتی 
همچنین تصریح کرد: » در حال حاضر ارزش ریال در بازار آزاد به قیمت دلار در سامانه نیما 
نزدیک شده است.« به گفته مسعود غامپور، یک کارشناس بانکی در ایران: »سیاست های 
بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز و نرخ های بهره بانکی به خوبی در حال پیشرفت است و 

میزان تقاضا برای ارز در بازار نسبت به سال گذشته با کاهش روبه رو شده است.«

6  پخش  فینال 5 ســاعت 
و نیمه فــدرر و جوکوويچ در 
ويمبلدون از شــبکه ورزش 
مورد توجه علاقه مندان قرار 
گرفت. سلطه  مثلث فدرر و نادال 
و جوکوویچ بر تنیس و حتی تاریخ 
تنیس بــه گونه ای اســت که این 
عکس کنایه آمیــز از دوران پیری 
آنها منتشر شده که آنهارا همچنان 
حاکم تنیس جهان نشان می دهد . 
دیروز مصاحبه ای از منصور بهرامی 

تنیسور ایرانی الاصل فرانسه منتشر شد که گفته بود تکرار رقابت این سه نفر در نیم قرن 
آینده متصور نیست. 

7  گفت و گوی سحر قريشی با خبرآنلاين: در حال حاضر هم با جنس کارهایی 
نظیر » ایکس لارج« و کارهای قبلی ام در سال های اخیر، اینقدر بین مردم جواب مثبت 
گرفتم که از حضورم در این کارها راضی هستم. تعداد زیادی از خانواده ها می آیند و از من 
تشکر می کنند و می گویند با این همه گرفتاری های زندگی، ما دو ساعت سینما می رویم 
و می خندیم؛ مرسی که از این دســت فیلم ها بازی می کنید، باید از خدایشان باشد که 
فیلم هایشان تجاری باشد و بفروشد و مردم بپسندند. نه اهل تیمی هستم و نه اهل رفاقت 
غیراخاقی با تیم های دیگر. در فیلم های خیلی خوب با کارگردان های خیلی خوب انتخاب 
شدم اما وقتی رفتم پای تست گریم، به خاطر فان خانم بازیگر و دوستانش که شب نقشه 
می کشند و می آیند و می گویند اگر قریشی باشد ما بازی نمی کنیم که می شوند سه نفر و دو 
تا از بچه های پشت صحنه هم با آنها همکاری می کنند و یک تیم می شوند. شاید خداحافظی 
کنم. الان در جایگاهی هستم که آن را سخت به دســت آورده ام، ولی دیگر هم به این سن 
برنمی گردم. خانم و آقایی که می گویی » سحر قریشی« فیلم های درپیت بازی می کند تو که 
فیلم درپیت بازی نمی کنی، چرا وقتی من را در فیلم های به قول شما عالی انتخاب می کنند، 
چطور جرات نمی کنی جلوی من بازی کنی؟ این حرف هایی که می زنند یعنی چه؟ می توانی 
بازی کن، نمی توانی دهنت را ببند. دردت نگیرد اگر ما فیلمی بازی می کنیم که می فروشد. 
حالا ما نمی خواهیم مثل شما خیلی کارها کنیم یا دروغ هایی بگوییم که مثا فیلم ما 100 
میلیارد فروخته، نه، واقعیت را می گوییم چون واقعیت ها به گوش مردم نرسد، به گوش ما 
که بچه های حرفه ای هستیم ، می رسد. من صد بار گفتم، هزار بار دیگر هم می گویم: هر جایی 
که امنیت نداری، نباید حضور داشته باشی. آمدند گفتند چرا گفتی منقلب می شوم؟ گفتم 
منقلب می شوم چون حالم دگرگون می شود. چون اگر حس کنم الان امکان دارد یکی از 
پشت روسری من را بکشد، یکی لباس من را بکشد، خب معلوم است که من حالم بد می شود، 
چون من نمی دانم آدم هایی که اطراف من حضور دارند، چه کسانی هستند و دیدگاه شان 
چیست. من بروم آنجا فقط برای اینکه جیغ بزنم؟ برای چه کسی؟ برای کسی که دارد می دود 
و گل بزند، خب پولش را می گیرد و گل هم نزند، باز پولش را می گیرد. بله، من در خارج از 
کشور به استادیوم رفتم و نه مثل بقیه عکس گذاشتم و نه استوری. الان هنوز یک دستشویی 
یا ورودی و خروجی جدا در ورزشگاه های ما نیست. زمانی که همه دارند علیه روسری صحبت 
می کنند در حالی که مملکت من مشکل روســری و حجاب ندارد. جمع شدند می گویند 
حجاب اجباری اما من دارم تبلیغ روســری می کنم. امنیت یک زن، پوشش آن است. اگر 
می خواهی در ایران امنیت داشته باشی باید حجاب کنی؛ حالا بگذریم که قانون ما هم است.

 الف: معصومه ابتــکار، معاون رئیس جمهور با 
خبرگزاری بسیج گفت وگوی مفصلی کرده که 
برگزيده اي از آن را برايتان نقل می کنم چرا که 

بیشترش درباره مسئله حجاب است. 
1- در دوران نوجوانی حجاب من تونیک و روسری 
بود، حتی زمانی که در مدارس بین المللی تحصیل 
می کردم. به صورت استدلالی به این حجاب رسیده 
بودم. وقتی انقاب شد 1۸ ســاله بودم. در جریان 
انقاب اســامی  باز هم مباحث فکری و اعتقادی، 
زمینه بروز این مطالبه هویت ملی و ایرانی را فراهم 
کرد. مخصوصا مباحثی که دکتر شــریعتی مطرح 

می کرد اینکه از کجا آمده ایم و به کجا می رویم... 
2- من استاد تمام دانشگاه هســتم و نمی توانم در 
آزمایشگاه با چادر حاضر شوم اما در فرم رسمی  در 
اجاس های بین المللی و شکل رسمی کار به عنوان 
مسئول بحث چادر، مفهوم مهمی پیدا می کند و یک 
نماد است. اما خانم ها این حق را دارند که انتخاب های 
دیگر داشته باشــند و حق انتخاب تنوع حجاب با 

رعایت الزامات پوشش اسامی  بسیاری مهم است 
چرا که کمــک می کند بانوان ما انتخــاب خوب را 

انجام دهند.
3- مثا مدرسه! اگر مدرســه ای دخترانه است باید 
سعی کنیم، اشراف نداشته باشد و در آنجا بچه ها آزاد 
باشند. کما اینکه من دیروز با آقای حداد عادل درباره 
این موضوع صحبت می کردم و ایشان می گفتند که 
مدرسه دخترانه ای که زیر نظر مجموعه ایشان است، 
سال هاست که اشراف ندارد و دختران مکلف هستند 

که با ورود به مدرسه مقنعه را بردارند...  
4- قبــل از انقــاب 3۸درصد دختــران ایرانی 
دسترسی به آموزش نداشــتند و الان به 4درصد 

رسیده است . 
5- حکم وحدت رویه دیوان عالی که برای دیه زن و 
مرد بود – حالا به بحث دیه که به چه کسی می رسد، 
نمی خواهیم وارد شویم – ولی حسش، حس تبعیض 
بود و خیلی ها روی این موضوع بحث نمی کردند که 
مفهوم دیه، مفهوم بخش اقتصادی است. نقش های 
اقتصادی زنان رو به افزایش اســت و ما باید اینها را 
ببینیم؛ مضاعف در کنار کار خانه، بانوان در بیرون 
هم کار می کنند و چطور می توانیم بگوییم دیه اش 
نصف! خیلی از مباحث و مبانی شرعی ما نص صریح 
قرآن نیست از جمله همین دیه، قرآن صراحتی در 
مورد نصف بودن دیه زن و مرد ندارد چنانچه برای 
ارث وجود دارد و آنچه دیــوان عالی تصمیم گرفته 

خاف شرع نیست و قابلیت اجرا دارد.
6- اگر مدل و طرح قشــنگ، توأم با چارچوب های 
حجاب باشد شما به صورت ناخودآگاه زمینه را برای 

انتخاب خوب، برای خریدار فراهم کرده اید. 
هفت صبح : البته بحــث زیبایی حجــاب از آن 

مباحثی است که به شکل بنیادین با مشکل روبه رو 
می شود. سال ها قبل هم این مسئله مطرح شد و در 
نهایت با این استدلال که حجاب باید جلب توجه 

نکند به شکل کامل کنار گذاشته شد.

ب: اين يادداشت مهرداد خدير درباره  توئیت 
حسام الدين آشنا جالب است : 

»فرمایشــات دکتــر روحانــی چراغی اســت در 
تاریکی. ولی افســوس. همان طور که تئوری ژاپن 
اســامی امیرکبیر ایران را به باد تمسخر گرفتند، 
این هم به همان روز دچار خواهد شــد. / با هشتگ 
هاشمی زنده است.« این توئیت را آقای حسام الدین 
آشنا در استقبال از سخنان رئیس جمهوری منتشر 

کرده است. آقای روحانی اما چه گفته بود؟
سخن رئیس جمهوری این است:»باید مثل ژاپن بعد 
از جنگ جهانی روزی چند ساعت مجانی کار کنیم.«
درباره این گفته و آن توئیت چند نکته گفتنی است:

تعبیر »ژاپن اســامی« نه ربطی به سخنان آقای 
روحانی دارد نه مرحوم هاشمی رفسنجانی. این تعبیر 
یا تشــبیه را اول بار آقای »غامعلی حداد عادل« و 

درآستانه مجلس هفتم به کار برد.
توئیت آقای آشــنا از حیث نادرســتیِ اجزای آن، 
یادآور ضرب المثل مشهور است که »خَسَن و خُسین 

دختران مخاویه اند«؛ گزاره ای سراسر نادرست.
  در توئیت ایشــان هم با  خَســن و خُســین » ژاپن 
اسامی و هاشمی رفسنجانی« رو به رو هستیم. چون 
مدل مورد نظر آقای هاشــمی ژاپن نبــود. مالزی و 
ماهاتیر محمد بود و در مقطعی چین و دنگ شــیائو 
پینگ و هیچ وقت رؤیای ژاپن نداشت و چنان که گفته 

شد ژاپن اسامی  را آقای حداد عادل به کار برده بود.
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 واگویه های انتظار
جالب است/  ثبت احوال

همه چیز را/  در شناسنامه ام نوشته است
بجز احوال ام!

 دستور زبان عشق
پايانِ شبِ من باش ،چون جای درنگی نیست 

جز عشق برای ما ، پايانِ قشنگی نیست ..!
 سید مهدي موسوي  حسین پناهی

آقا اگر یادتون باشه، بعد از این که ویدئو از آلت جرم 
به حق مسلم تغییر ماهیت داد، مغازه هایی باز شد که 
اصطاحا بهش » کلوپ « می گفتیم... این کلوپ ها، 
فیلم های مجاز کرایه می دادند و داســتان خودش 
را داشــت... وثیقه می خواســتند و تا فان ساعت 
بعدازظهر، باید فیلم را پس می دادیم وگرنه یک شب 

اضافه حساب می کردند و این ماجراها...
از قضــا، اکثر همیــن کلوپ های مجــاز زحمت 
می کشیدند و مسئولیت سنگین پخش فیلم های 
غیرمجاز را هم به دوش می کشــیدند... عموما در 
داخل مغازه، فیلم های مجاز بود و در صندوق عقب 
ماشینی که جلوی در پارک کرده بودند، فیلم های 
غیر مجاز... مثا همین تایتانیک که صداوسیمای 
خودمان هم نسخه ای به راه راست هدایت شده از 
آن را نشان داد، در ابتدا داخل صندوق عقبِ همین 
ماشــین ها بود... کلوپیِ محلِ ما، در زمان خودش 
صاحب مقام و منصبی بود و رفیق شــدن باهاش، 
کار ســاده ای نبود... لامصب اصا راه نمی داد... هر 
کاری می کردیم و »مخلصم« و »چاکرم« به نافش 
می بستیم، به یک سر تکان دادن اکتفا می کرد و از 
ایجاد هرگونه صمیمیت، شدیدا خودداری می کرد...

ولی خب در که همیشه روی یک پاشنه نمی چرخه... 
خیلی نگذشت که گیر آوردن فیلم های غیرمجاز، 

راحت تر شد و دیگه آویزونِ کلوپی جماعت نبودیم... 
سیستم »دی وی دی« که وارد شد، دیگه کلوپی ها، 
تقریبا شــبیهِ مغازه های آژانس کرایه ماشینِ این 
روزها شــدند... ورق برگشــته بود و کلوپیِ محل، 
شدیدا می خواست که مشــتری هایش را نگه دارد 
و نوبتِ ناز کردن ما بود... غافــل از این که روزگار 
خواب های دیگری برایمان دیــده و کم کم بحثِ 
بشقاب های فلزیِ روی پشــت بام ها داغ می شد... 
کلوپیِ باهوش و کاسبِ محلِ ما هم بافاصله با حفظِ 
سِمتِ کلوپی، دســت به آچار شد و محله را تغذیه 
مفصلی می کرد... در ابتدا که ماهواره ممنوع نبود 
و عنصری ناشناخته محسوب می شد، آش و کاسه 
ما و کلوپی، شد همون آش و کاسه... بعد که ممنوع 
شد، از » دکتر ماندگار « راحت تر می شد وقت گرفت 
تا کلوپی... جوری که مغازه اش را به یک شــخص 
دیگری اجاره داد که یک تکنولوژی کاما ناشناخته 
آن روزها را راه اندازی کرده بود: »خرید و فروش و 
تعمیر موبایل«... خودش هم با یک جعبه ابزار در 

محل می چرخید...
سال ها می گذشــت و جریانِ ما و کلوپی، ماجرای 

گهی پشت به زین و گهی زین به پشت بود...
 دیروز برای یک امر خیری در مورد »فیلتر شکن« 

به کلوپِ سابق و خدماتِ موبایلِ فعلی رفتم...

خودش پشت مانیتور نشســته بود... البته  افتخار 
این که با خودش صحبت کنــم را پیدا نکردم... در 
ابتدا باید سلســله مراتب رعایت می شد... اول یک 
نفر می پرسید که چه کار داریم... چون موردِ نصبِ 
یک نرم افزار را داشتیم، با نفر دیگری باید صحبت 
می کردیم... بعد از تبادل اطاعات، نفر دوم گوشی 
موبایل را تحویل می گرفــت و می گفت که فان 
ساعت بیاین بگیرین... هر چی گفتم که عجله دارم و 
آقای فانی من رو می شناسه و مشتری قدیمی شون 
هستم، فایده نداشــت: » اصا نمی شه... ده دوازده 
تا گوشی، قبل از شــما تو نوبته... مهندس هم الان 
اصا فرصت ندارن... شما یه دو ســاعت دیگه بیا 
و گوشــی رو تحویل بگیر...« آقا هر چی ما گردن 
کشیدیم که کلوپیِ قدیم و مهندسِ فعلی، قیافه ام 
رو ببینه و سریعا سام علیکی بکنیم و یادی بکنیم 
از دوران فیلم های صنــدوق عقبی، فایده ای نکرد 
و گوشــی مون رفت تو نوبت... دو ســاعت بعد که 
گوشــی رو تحویل گرفتم، تا خونه با خودم حرف 
می زدم و حرص می خوردم:  » باشه مهندس... باشه 
مهندس... باز ما کارمون، گیرِ تو افتاد؟... باز ما محتاجِ 
تو شدیم؟... باز رو خر مراد سوار شدی؟... ناز کن... 
حالا دیگه من رو نمی شناسی؟... نوبت ما هم می شه 

دوباره ها...باشه مهندس... باشه کلوپی...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

1-پدرم  یک  پیکان دولوکس مدل انتهای ســال 
54 داشت. تهران  میم . دودی رنگ. 36 هزار تومان 
خریده بود. قبلش ،  پیکان کرم رنگ داشت. پیکان 
کار مدل 49. آن را 14 هــزار تومان خریده بود. آن 
پیکان دوم ، پیکان دودی رنگ را تــا زمان  فوتش 
در ســال ۸1 حفظ کرده بود.  سال 55 یک تور سه  
هفته ای به رم و لنــدن و پاریس رفت. قیمتش 14 
هزار تومان بود. یعنی کمتر از نصف قیمت پیکانش. 
الان یک پرایــد  50 میلیون تومان اســت. با 20 
میلیون تومان شاید  یک نفر بتواند  دو سه هفته در 
اروپا دوام بیاورد  هرچند شاید نه الزاما در هتل های  

5 ستاره و یا 4 ستاره. 
2-من با مــادرم در یک خانــه دو اتاقــه زندگی 
می کردیم. یک خانه جنوبی کــه دوتا اتاق تو در تو 
داشت و یک حیاط کوچک قشنگ در جلویش.  خانه 
تمیز و قشنگی بود اما حمام نداشت و خب سفرهای  
هفتگی  به حمام نمره   از بدترین خاطرات کودکی 
من است. در سلول های ترســناک  با سوسک های 
بالدار غول پیکر )قد دمپایی ( و بوی بد چاه  و خطر 
همیشگی ســرخوردن و با کله به سکوهای سنگی 

داخل حمام خوردن ! خوشــبختانه  پدرم  در 4 یا 
5 سالگی من ،  خانه بزرگی خرید که حمام داشت و 
حمام های هفتگی من  به آنجا منتقل شــد.  مادرم 
دبیر آموزش و پــرورش بود . فکر کنم ســال 56،  
1500 تومان حقوق می گرفت و اجاره خانه اش 700 
تومان بود. در میدان ثریا کوچــه نهاوندی ، کوچه 

خرداد . 
3- قیمت کادیاک ایران کــه  در همین جا مونتاژ 
می شــد 190 هزار تومان بود و مرسدس بنز های 
معروف به مدل  دانشــجویی تــا 300 هزار تومان 
قیمت داشتند. قرار داد فوتبالیست های درجه یک و 
ملی پوش در سال 56 در حدود 100 هزار تومان بود . 
یعنی سه فصل بازی می کردند یک بنز دانشجویی 
می خریدند. الان قیمت بنز e class   مدل 2017  
در بازار ایران  حدود 3میلیارد تومان است. بازیکن  
ملی پوش فعلی با یک فصل بازی می تواند یک بنز 
بخرد و شاید مقداری  را هم پس انداز کند. وریا در 
استقال 3 میلیارد می گیرد و البته اسدی بازیکن 
سایپا که مورد توجه استقال و تراکتورسازی است 
گفتــه 4 میلیارد می خواهــم !)کا بازیکنان جوان 

سایپا چانه زدن را خوب یاد گرفته اند(
4- ســال 1374 در گزارش فیلم بودم . اســدی و 
نوشــابه امیری )صاحبان اصلی گزارش فیلم ( یک 
تویوتا کارینای  قهوه ای رنگ  مدل   1977 داشتند. 
یک روز گفتند اتومبیل جدیدی خریده اند و به بقیه 
نشــان دادند. در پارکینگ سر خیابان فلسطین در 
بلوار کشاورز. اتومبیل جدید یک پراید صندوق دار 
سفید بود! آن زمان پراید از چنین جایگاه ویژه ای در 

میان مردم برخوردار بود. بعله !
5- خیابان هــای تهــران  قبل از انقــاب ویترین 
اتومبیل های آمریکایی بود. فورد موستانگ ، فورد 
کاپری ،  شورولت نوا ، شورولت کاپریس ،  کامارو ، انواع 
پونتیــاک، بوئیــک  و دوج . آلمانی ها هــم بودند. 
ب.ام.و با ســه مدل محبوبش 51۸ های آلبالویی 
و زیتونی ،  2002 هــای زرد و نارنجی و 320 های 
سبزمغزپســته ای . البتــه آن دوران محبوبیت بنز 
کاما متفاوت بود. بنزهای 200 و 220 و 230  که 

سواری شان لذتبخش ترین اتفاق  بود. 
چه مطلب پراکنــده ای ازآب درآمد. فردا ســعی 

می کنم منسجم تر بنویسم. 

پیکان دولوکس دودی، تهران میم، مدل 54 
سه ماه تابستان را در پیش داریم. اینجا برایتان از 90 خاطره مي نویسم. از آدم ها، فیلم ها، بازي ها و... خاطره ها

آرش خوشخو  نود
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مزهکردنچمنزمینقهرمانی
قابماندگارازویمبلدون۲۰۱۹کهبا
قهرمانیجوکوویچتمامشد...صفحه10

مثلثخطرناکشاکیانایران
برانکو،شفروکیروشچرابهفیفا
شکایتکردهاند؟...صفحه 11

مرجانفاطمی  
هفتصبح

قســمت اول از مرحله سوم مســابقه »عصرجدید« 
یکشــنبه شــب درحالی روی آنتن رفت که با وجود 
اینکه فقط سه شــرکت کننده اجرا داشتند، مسابقه 
2ساعت و 14 دقیقه طول کشید. این در حالی است که 
متوسط مدت زمان هر قسمت از مرحله اول مسابقه، با 
وجود هفت اجرا، چیزی مابین یک ساعت و 30 تا یک 
ساعت و 50 دقیقه بود و در مرحله دوم هم با وجود چهار 
شرکت کننده، معمولا از دو ساعت فراتر نمی رفت. آیا 
برنامه به این مدت زمان طولانــی نیاز دارد؟ ریتم کند 
و صحبت های طولانی مدت و اضافه شــدن بخش ها و 
مهمان های جدید، مخاطبان را خسته نمی کند؟ بیایید 
بخش های مختلف برنامه را به لحاظ زمانی بررسی کنیم.

   مدت زمان اجرا، داوری و فینال
اجرای گروه اول یعنی پسران خورشید، 9 دقیقه و 30 ثانیه 

طول کشید و داوران هم 10 دقیقه و 30 ثانیه نظر دادند و 
با بچه ها گفت وگو کردند. گروه نواندیشان، 11 دقیقه اجرا 
کردند و نظرات داوران و صحبت های آنها هم 9 دقیقه طول 
کشید. پارسا در مدت 7 دقیقه، سه قطعه اجرا کرد و داوران 
هم 10 دقیقه درباره اجرایش نظر دادند و با او گپ زدند. به 
طور متوسط اگر مدت زمان اجرای هر گروه را 10 دقیقه در 
نظر بگیریم و 10 دقیقه هم برای گپ و گفت داوران حساب 
کنیم، می توانیم بگوییم، 30 دقیقه از زمان مسابقه، برای 
اجرای شرکت کننده ها در نظر گرفته شد و 30دقیقه هم 
برای داوری ها. حدود 12 دقیقه از زمان مسابقه هم صرف 
پخش سه وله درباره سه شــرکت کننده شد. درواقع یک 
ساعت و 12 دقیقه، زمانی بود که این فرآیند زمان برد و با 
احتساب 20 دقیقه ای که برای فینال این قسمت در نظر 
گرفته شــد، می توانیم بگوییم مسابقه می توانست به طور 

کامل در یک ساعت و 30 دقیقه به پایان برسد. 

   صحبت های مجری و داوران
در شروع قسمت اول از مرحله سوم، احسان علیخانی حدود 
3 دقیقه توضیحاتی درباره شیوه اجرای فصل جدید داد و در 

بخش دیگری از صحبت ها، 5 دقیقه با داوران درباره اینکه در 
مرحله قبل کدام یکی از آنها سخت گیر ترین، سهل گیرترین 
شناخته شــده و ... صحبت کرد. این بخش به اضافه آیتم دو 
دقیقه ای کــه علیخانی درباره اپلیکیشــن صحبت به میان 
آورد و بخش 5 دقیقه ای که دربــاره جمع آوری کمک برای 
ســیل زده ها و زلزله زده ها با مخاطبان گفت وگو کرد، حدودا 

13 دقیقه زمان برد. 

   مهمان های داخل استودیو
از ابتدای فصل دوم مســابقه، علیخانی برای اینکه مدت 
زمان برنامه به خاطر کاهش تعداد شرکت کنندگان پایین 
نیاید، با یک مهمان یا یکی از تماشــاگران که کار مهم یا 
خاصی انجام داده بود گفت وگویی کوتاه انجام می داد که 
البته بیشتر از 10دقیقه زمان نمی برد. یکشنبه شب، این 
بخش حدود 25 دقیقه طول کشــید. بعد از اجرای گروه 
پسران خورشید، لیلا بلوکات که بین تماشاچی ها حضور 
داشت، بلند شد و درباره دو پسر کوچک معلولی که در گروه 
پسران خورشید حضور داشــتند صحبت کرد و علیخانی 
هم از اینکه بلوکات، به این کودکان رســیدگی می کند از 

او تشــکر کرد. بعد از این مرحله، بچه ها به علیخانی هدیه 
دادند و او از آنها درباره سالن ورزشی چابهار پرسید. گفتند 
هنوز اقدامی در این رابطه صــورت نگرفته و علیخانی هم 
از مسئولان خواست که اگر خودشان برای تاسیس سالن 
کاری انجام نمی دهند، او برای جمع آوری کمک پیشقدم 
شود و ... اگر این بخش به تنهایی در برنامه حضور داشت، 
مشکلی پیش نمی آمد. مشکل ا صلی زمانی ایجاد شد که 
علیخانی پای مهمان دیگری را به برنامه باز کرد و از رئیس 
یک مرکز ترک اعتیاد خواســت تا درباره فعالیت هایشان 
صحبت کند و بعد هم از معتادی که تازه اعتیادش را ترک 
کرده خواست روی سن بیاید و حرکات ورزشی انجام دهد. 
این مرحله 15 دقیقه طول کشید و باعث شد ریتم برنامه 

به شدت پایین بیاید.

    کش دادن برنامه 
نمی دانیم دلیل اصرار عوامل »عصرجدید« برای طولانی تر 
کردن مدت زمان برنامه چیست؟ وقتی مسابقه می تواند 
نهایتا 90 تــا 100 دقیقه روی آنتن باشــد چرا باید 135 
دقیقه طول بکشــد؟ »عصرجدید«، یکشنبه شب، ساعت 
20:50 شروع شد و بدون احتســاب آگهی های بازرگانی 
میانی، تا ســاعت یک و 5 دقیقه بامــداد روی آنتن بود. 
به هرحال بخش مهمی از مخاطبان این مســابقه، افرادی 
هســتند که باید روز بعد، صبح زود از خواب بیدار شوند 
و از این جهت که مســابقه برایشــان مهم است، حاضرند 
بیدار بمانند. واقعا چه اصراری وجــود دارد که با دعوت از 
مهمان های مختلف و اضافه کــردن بخش های مختلف، 

مخاطبان را تا نیمه شب بیدار نگه دارید؟ 

   توئیت بازی
تولدت مبارك آقاي رشیدي

کامنت ها

امروز تولد داود رشیدي است. بازیگري كه بیش از پنج دهه در 
سطح اول تئاتر، سینما و تلویزیون ما حضور داشت و سال 85 
از میان مان رفت. رشیدي از نسل بازیگران طلایی است كه در 
كنار محمدعلی كشاورز،جمشید مشایخی،عزت الله انتظامی و 
علی نصیریان پنج ضلع بازیگری سینمای ایران را در پنج دهه 
تشكیل دادند. او پیش از ورود به سینما در صحنه تئاتر درخشید 
و در ادامه مورد توجه جلال مقدم برای »فرار از تله« قرار گرفت 
تا با یك نقش خوب بازیگری در سینما را كلید بزند. بعد از آن 
نقش هاي شــاخص زیادي به كارنامه اش افزود. مفتش شش 
انگشتی سریال »هزاردستان«،رضا شــاه »كمال الملك«، آق 
حسیني »كندو«،خوجه ممد» شــیلات« و كلي نقش جذاب 

دیگر. روحش شاد.

  وحید ســعیدی:  اولین تصویری که از داود رشیدی در 
ذهنم ثبت شد، تصویر یک پیرمرد صیاد به نام خوجه ممد در 
فیلم شــیلات بود، اما تصویری که از او برایم همیشه ماندگار 
شد شمایلش در سریال هزاردستان اســت. سکانس هایی که 
او با تغییر قیافه سراغ رضا خوشنویس می رود و او را  بازجویی 
می کند، تا سا ل های ســال برایم خوفناک و رعب آور بود. حک 
شدن این تصویر در ذهن من و خیلی از مخاطبان نشان از قدرت 

بازی رشیدی داشت برای جان بخشیدن به نقش.

  احمد رنجبر:  دو نقش عجیب در كارنامه استاد داود رشیدي 
در حافظه ها حك شــده. یكي مفتش شــش انگشــتي سریال 
»هزاردستان« و دیگري رضا شــاه فیلم »كمال الملك«. هر دو 
شخصیت هاي سرسخت و با ابهتي هستند كه اثري از »بازي« در 
آن ها دیده نمي شود. پشت دوربین هر دو اثر زنده یاد حاتمي قرار 
دارد كه آن پنج نفر از نسل طلایي بازیگران ایران را جاودانه كرد.

  مرجان فاطمی:  راستش بعضی اســامی آنقدر بزرگند که 
سخت است درباره شان در چند جمله صحبت کرد. فقط می شود 
گفت کســی که تمام طول زندگی حتی تا لحظه مرگ، افتخار 
بیافریند، خوشــبخت ترین است و داود رشــیدی هم در عرصه 

بازیگری، یکی از خوشبخت ترین ها بود.

مسابقه عصرجدید درحالی یکشنبه شب 135 دقیقه طول کشید و تا ساعت یک بامداد ادامه 
داشت که به راحتی می توانستند آن را در 90 تا 100 دقیقه جمع کنند. علت چیست؟

وقتیعصرجدیدغرقدرآبمیشود

   آنالیز    رصد خانه

هفته پیش گزارش مفصلي نوشتیم درباره فعالیت برگزیدگان »خنداننده شو«؛ كساني 
كه نام خود را با عنوان استندآپ كمدین سر زبان ها انداختند و مشهور شدند. به تازگي 
میثم درویشان پور نفر اول سري نخست »خنداننده شو« هم تصمیم گرفته فعالیت 
تلویزیوني اش را افزایش دهد. براي همین خاطر پیشنهاد علي ضیا را جواب داده و قرار 
است به طور دائم در »فرمول یك« استندآپ اجرا كند. او براي شروع با موضوع بحران 
آب و برق استان خوزستان شوخي كرد. درویشــان پور در قالب یك مسئول رفت و با 
ادبیات مرسوم مســئولان صحبت كرد. كنایه هاي او درباره شرایط بحراني آب و برق 
خوزستان به قاعده بود. این استندآپ بیش از آن كه بخنداند، به طور واضح مسئولان 

و عملكردشان را نشانه رفته بود.

محمد شیري مهمان اخیر برنامه »كودك شــو« بود. این بازیگر درباره تكیه كلام 
»چطوري جیگر« كه در سریال »شب هاي برره« همه گیر شده بود اینطور تعریف 
كرد: » یك روز در پاركي مادربزرگي به نوه اش گفته »جیگر مني«. او هم این كلمه 
را موقع اداي یك جمله به زبان آورده و مهران مدیري پسندیده است. به این ترتیب 
تكیه كلام »چطوري جیگر« در سریال جا مي افتد.« به گفته شیري چند بازیگر دیگر 
هم این تكیه كلام را اســتفاده كرده اند اما مدیري گفته فقط شیري از آن استفاده 
كند. محمد شیري این را هم گفت كه در سریال هاي طولاني دنبال تكیه كلام است. 

شیري به همراه فرزند و دو نوه اش در »كودك شو« حضور یافته بود.

قابل تحسین روز       سایت شبكه چهار میرزاخاني را سانسور نكرد

چطور است روز     درویشان پور خوب شروع كرد

خاطره روز      »چطوري جیگر« در یك پارك شكل گرفت!

23 تیرماه سالروز درگذشــت مریم میرزاخاني نابغه صاحب شهرت كشورمان است. 
به همین مناسبت برنامه »چرخ« شبكه چهار ویژه برنامه اي درباره جایگاه علمي این 
ریاضیدان روانه آنتن كرد. در كنار حركت مثبت »چرخ«، در ســایت شبكه چهار هم 
شاهد اتفاقي قابل تحسین بودیم. سایت این شبكه براي معرفي»چرخ« عكسي بزرگ 
از میرزاخاني استفاده كرده بود؛ عكسي كه چهره اصلي خود اوست و نه روتوش شده! در 
زیر عكس هم این جمله افتخار آمیز نوشته شده: »به افتخار نابغه ریاضي ایران و جهان  
پروفسور مریم میرزاخاني«. زنده یاد میرزاخاني در سال 201۴ برنده مدال فیلدز شد که 
بالاترین نشان علمی رشته ریاضیات است و هر چهار سال یک بار به دانشمندان برگزیده 

زیر ۴0 سال اهدا و از آن به نوبل ریاضیات نیز تعبیر می شود.

از ابتداي هفته سریال جدید 
شبكه سه یعني »آچمز« شروع 

شده. دیروز در همین باكس 
درباره كیفیت قسمت ابتدایي 

نوشتیم. همزمان یكي از 
سكانس هاي قسمت نخست در 

اینستاگرام با پسوند جنجالي 
دست به دست شد. در این 

سكانس مصیب )هومن برق 
نورد( براي گوسفندان صحبت 

مي كند. ماجرا چیست؟

احتمالا بریده سكانس مذكور را دیده اید. ماجرا از این قرار است كه مصیب           منظر اول| يك شوخي ساده اما جذاب
لكنت زبان دارد و به او پیشنهاد تمرین در جمع مي شود. او به طویله مي رود و با گوسفندها حرف مي زند. این از اصل 
حرف هاي مصیب كه بعد از هر جمله او صداي گوسفندها بلند مي شود: »امروز میخوام درباره مسئله مهمي كه مشكل 
جوانان است صحبت كنم: بیكاري.  بیكاري مسئله بسیار مهمي است كه حتما باید به آن رسیدگي شود... چرا باید 
جوان های ما بیكار باشند؟ چرا باید خشكسالي باشد؟ ما این همه منابع و امكانات داریم؟ مسئولیت سنگیني به دوش 
ما است...« لحن صحبت برق نورد و جمله هایي كه از یك جوان ساده دل بعید است به همراه صداي گوسفندان یك 

سكانس خنده آور را باعث شده. 

این ســكانس رویي دیگر هم دارد. نویســنده و كارگردان با ایجاد یك           منظر دوم |يك شوخي ساده اما پر نیش
موقعیت خنده دار، به برخي مسئولان طعنه مي زنند كه سال هاست حرف هایي تكراري به زبان مي آورند. سكانس به 
برخي مستعمین هم كنایه مي زند كه هر حرفي را باور و تایید مي كنند!  خب چنین برداشتي خیلي سنگین و بي سابقه 
است. مشابه كمرنگ آن را در طنزهاي مكتوب دیده ایم اما در سریال هاي كمدي چنین رویكردي تازه است. به محض 
انتشار این سكانس از سریال »آچمز« در صفحات مختلف اینستاگرام، واكنش ها شروع شد. جالب آن كه غالبا برداشت 
دوم را داشتند و جالب تر اینكه نگاه نویسنده، كارگردان و تلویزیون را ســتایش كرده اند! نام سریال »آچمز« با این 

سكانس حاشیه اي سر زبان ها افتاده. هدف سازندگان همین بوده؟

»پدر« یکی از قدیمی ترین و مهم ترین فیلم های کارنامه مجید مجیدی است. او چهار سال بعد 
از ساخت فیلم »بدوک« در سال 1370  »پدر« را ساخت و برای آن برنده سیمرغ بلورین بهترین 
فیلم از جشنواره چهاردهم فیلم فجر شد. »پدر« داستان رابطه مردی با نوجوانی است که بعد از 
جدال طولانی در مسیری قرار می گیرند و مجبور می شوند یکدیگر را تحمل کنند. این همراهی 
مشترک، آنها را به درک تازه ای از ارتباطشان می رساند و کم کم روابط آنها را با هم تغییر می دهد. 
داستان فیلم از این قرار اســت که مهرالله، بعد از فوت پدرش، برای تأمین خانواده اش در شهر 
دیگری به کار مشغول می شود، اما هنگامی که برای دیدن مادر و خواهرش برمی گردد می فهمد 
که مادرش با مرد ژاندارمی ازدواج کرده. مهرالله از این خبر عصبانی می شود و مادر را برای این 
ازدواج بازخواست می کند و هرچه مادر دلیل می آورد، او که کینه ژاندارم را به دل گرفته قبول 

نمی کند و اسلحه ژاندارم را می دزدد و .... 

پدر
   شبکه: نمایش

   ساعت پخش: 21
   کارگردان: مجید مجیدی

   فیلمنامه: مجید مجیدی، سید مهدی شجاعی
   بازیگران: محمد کاسبی، پریوش نظریه، 

حسین عابدینی، حسن صادقی
   محصول: ایران/ 1374
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برنامه »كاوش« شبكه پنج را اگر 
دنبال كنید به مستندهاي جالبي بر 

مي خورید. روز شنبه موضوع »كاوش« 
به زندگي حلزون ها اختصاص داشت. 
در این مستند كه ساختار آن متفاوت 
از نمونه هاي رایج است، نكاتي جذاب 

درباره این نرم تن بیان شد. 

02

 شبكه دو در سه برنامه خود
 به طور مفصل به مسئله رابطه 

همسران مي پردازد. كام شیرین، 
هزار راه نرفته و سعادت آباد 

برنامه هاي این شبكه هستند كه 
سعي مي كنند مشكلات زوجین را 

محور قرار دهند.

ماجراي يك سكانس پرشائبه در سريال »آچمز«

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

پنج17ترکیبی زندهبه خانه برمی گردیم

امید18تله فیلماختراع آقاجون

کودک20کارتونفوتبال رباتی

تماشا21سریال ایرانیروزی روزگاری

چهار22مستند حیات وحشسیاره زمین

نمایش23فیلم آمریکاییکلاه چرمی ها
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کاپیتان زنان آمریکا، نامزد وزارت خارجه!
جی اينســلی، فرماندار ايالت واشــنگتن که خود را برای شرکت در 
انتخابات رياست جمهوری آمريکا نامزد کرده و امیدوار است به عنوان 
نامزد نهايی حزب دموکرات برای شرکت در انتخابات رياست جمهوری 
آمريــکا انتخاب شــود می گويد در صورتی که موفق شــود پســت 
رياست جمهوری را به دســت آورد، مگان راپینو، ستاره جنجالی تیم 
ملی فوتبال زنان آمريکا را به عنوان وزير خارجه انتخاب خواهد کرد. 
راپینو که در باشگاه رين اف ســی در ايالت واشنگتن بازی می کند در 
جريان جام جهانی زنان که آمريکا موفق شد در آن به قهرمانی برسد 
با دونالد ترامپ درگیری ها لفظی پیدا کرد. راپینو ستاره آمريکا در اين 
رقابت ها بود و جوايز بهترين گلزن و بهترين بازيکن تورنمنت را به خود 
اختصاص داد. اينسلی معتقد است با اينکه راپینو فوتبالیست درخشانی 
است و می تواند چند ســال ديگر در میادين فوتبال بدرخشد ولی او 
از خصوصیاتی برخوردار است که در پســت وزير خارجه از او وزيری 
ايده آل می سازد. اين نامزد رياست جمهوری آمريکا در اين باره گفت: 
»حرف  هايی که مگان راپینو در جام جهانی زد خیلی ها را امیدوار کرد 
و به نوعی روايت مخالفی از سیاست های خارجی رئیس جمهور فعلی 
آمريکا ارائه داد. به همین علت من معتقدم او بهترين نامزد برای تصدی 

پست وزارت امور خارجه است.«

حرف های نیمار توهین به PSG نیست
پدر نیمار می گويد حرف های اخیر او درباره بهترين خاطره فوتبالی اش 
با هدف بی احترامی به باشگاه پاری سن ژرمن زده نشده. نیمار روز شنبه 
در پاسخ به سوالی درباره اينکه بهترين خاطره فوتبالی او کدام است، از 
پیروزی 6بريك مقابل پاری سن ژرمن، تیم فعلی اش، با پیراهن بارسلونا 
اســم برد. اين حرف نیمار در فرانســه زلزله ای به پا کرده و انتقادهای 
سختی را برای او به ارمغان آورده است. فرانسوی ها می گويند نیمار که 
مدتی است عزمش را برای ترک PSG و بازگشت به بارسلونا جزم کرده، 
عمداً می خواهد باشگاه فرانسوی را عصبانی کرده و عامدانه در حال خراب 
کردن همه پل های پشت سرش است  اما پدر نیمار در اين باره واکنش 
نشان داده و در پستی اينســتاگرامی اعلام کرد: »نسبت دادن واکنش 
صادقانه و بدون برنامه ريزی قبلی نیمار به اينکه او قصد دارد باشــگاه 
فعلی اش را تحريک کند، با قصد سوء و از طرف کسانی انجام می شود که 
تنها هدف شان جنجال آفرينی است. آن هم در جايی که هیچ جنجالی 
در کار نیست. روزنامه نگاران و فوتبالدوستان زيادی از گوشه و کنار دنیا 
هستند که معتقدند آن مسابقه يکی از خاطره انگیزترين بازی های دوران 
فوتبالی نیمار بوده. پسر من به باشگاه PSG و کسانی که در سال 2017 
در آن بازی حضور داشتند هیچ بی احترامی ای نکرده و بعضی از آنها در 

حال حاضر هم باشگاهی نیمار هستند.«

نه رئال نه منچستر؛ کسی اریکسن را نمی خواهد
چند هفته قبل دنی لووی، رئیس باشگاه تاتنهام شخصا با باشگاه رئال 
مادريد برای انتقال کريستن اريکسن، هافبک 27 ساله و دانمارکی 
تماس گرفت اما قیمت بالای اين بازيکن باعث انصراف مشتری های او 
از اين انتقال شده است. تنها يک سال از قرارداد اريکسن با تاتنهام باقی 
مانده و در تابستان بعد او تبديل به بازيکنی آزاد خواهد شد و مشتريان 
وی می توانند او را با انتقالی رايگان به خدمت بگیرند  اما در اين شرايط 
باشگاه تاتنهام برچسب 130 میلیون پوندی روی هافبک دانمارکی 
خود زده و همین رقم هنگفت باعث شــده رئــال مادريد از خريد او 
دست بکشد. طبق ادعای سايت گل، منچســتريونايتد ديگر تیمی 
بود که خواهان جذب اريکســن بود اما آنها نیز علاقه ای به پرداخت 
چنین رقمی ندارند و با اين حســاب ممکن است اريکسن در تاتنهام 
ماندنی شود. در اين شرايط شــايد هافبک دانمارکی يک سال باقی 
مانده قرارداد خود با تاتنهام را نیز سپری کرده و فصل بعد با انتقالی 
آزاد راهی تیم ديگری شود و شايد در نهايت پیشنهاد تمديد قرارداد 
اسپرز از سوی وی مورد قبول قرار گرفته و وی در تاتنهام ماندنی شود.

باور نکردنی؛ خیز دنی آلوز برای جام جهانی قطر!
دنی آلوز با 40 جام در ويترين افتخاراتش، پرافتخارترين بازيکن تاريخ 
فوتبال اســت و از اين حیث بالاتر از پله و لیونل مسی نیز قرار دارد. او 
به تازگی با تیم ملی برزيل فاتح کوپا آمه ريکا شد و جام را نیز به عنوان 
کاپیتان بالای سر برد. مدافع راست باتجربه ای که جام جهانی 2018 
 را با يک مصدومیت بدموقع از دســت داد. آلوز در اين رابطه می گويد:

» آن اولین مصدومیت شديد دوران فوتبالی من بود و به قیمت از دست 
رفتن جام جهانی تمام شد. يک سال قبل، از جام جهانی به دور ماندم 
و رويايم نقش بر آب شد. مصدومیتی که اجازه نداد کاری که عاشقش 
هســتم يعنی فوتبال بازی کردن را انجام دهم.« آلوز در 36 ســالگی 
به عنوان بهترين بازيکن رقابت ها نیز معرفی شــد. او حالا يک انگیزه 
متفاوت نیز دارد و می خواهد در 39 سالگی و در جام جهانی قطر برای 
برزيل به میدان برود. باورنکردنی به نظر می رسد ولی آلوز به آن ايمان 
دارد: »الان اين در حد يک روياست ولی می خواهم به آن دست يابم. 
البته که کار ساده ای نیست چرا که صرف حضور در جام جهانی کافی 
نیســت. اگر بدن و نیز ذهن تان ياری نکند، چه فايده ای دارد در جام 
جهانی باشــید؟ همه توان و روحم را خواهم گذاشت و سپس خواهیم 

ديد چه اتفاقی خواهد افتاد.«

مورینیو: در حال یادگیری زبان آلمانی هستم
ژوزه مورينیو پس از خروج از منچستريونايتد به تیم هايی همچون 
لیون، بنفیکا و اين اواخر به نیوکاســل يونايتد نیز لینک شــده بود. 
به هرحال مورينیو بارها اعلام کرده اســت که دوست دارد روزی در 
بوندس لیگا  مربیگری کند. او در اين باره به گاتزتا دلواسپورت گفت: 
»واقعا دل تنگ فوتبال شده ام. دلم برای آدرنالین، زمین و شغلم تنگ 
شده است. در حال يادگیری زبان آلمانی هستم. بوندس لیگا؟ الان 
آلمانی می آموزم. من به زبان های انگلیســی، اســپانیايی، پرتغالی، 

فرانسه و ايتالیايی حرف می زنم.«

زلاتان بعد از بازنشستگی مدیر آژاکس می شود
زلاتان ايبراهیموويچ، مهاجم مطرح سوئدی که در لیگ آمريکا بازی 
می کند، اهداف خود را برای بعد از بازنشستگی از فوتبال بیان کرد. با 
وجود اينکه خبرهای زيادی درباره بازگشت زلاتان ايبراهیموويچ به 
میلان به گوش می رسید اما اين بازيکن در لیگ آمريکا ماندنی شد. 
او درباره برنامه خود برای بعد از پايــان دوران فوتبالش گفت: »من 
معمولًا دوست ندارم به تیم های سابق خود برگردم ولی آژاکس برای 
من تیمی متفاوت است و دوست دارم بعد از اتمام دوران فوتبالم به 
اين تیم برگردم و در پست مدير ورزشی باشگاه فعالیت داشته باشم. 
من فکر می کنم بتوانم از کسی که الان اين پست در اختیارش قرار 
گرفته است )ادوين فان درسار( بهتر عمل کنم. آژاکس همیشه در 
قلب من اســت و همیشــه افتخار کردم که در اين تیم بازی کردم. 
خوشــحالم که می بینم اين تیم توانسته است در فوتبال اروپا عرض 
اندام کند و در اين ســال ها بازيکنانی را تولید کند که عادت داشته 
است در سال های قبل به دنیای فوتبال معرفی کند.« آژاکس توانست 
اين فصل در لیگ قهرمانان اروپا تیم های بزرگی چون رئال مادريد 
و يوونتوس را حــذف کند ولی در نهايت برابــر تاتنهام در ثانیه های 

پايانی کم آورد و نتوانست به ديدار نهايی برسد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

علیرضا حسن خانی| لحظه   منتخب من از هیجان انگیزترين 
و قشنگ ترين مسابقه   تنیسی که تماشا کرده ام اينجاست. 
همین تصوير. لحظه   مــزه کردن چمن زمینــی که در آن 
احتمالًا بزرگ ترين تنیسور تاريخ را برده ای و برنده   ويمبلدون 
شده ای. دلیلی برای دوست داشتن يک قهرمان. جلوه ای از 
يک قهرمان زمینی. نه ابر قهرمانی سرد و بی روح و فرا زمینی. 
دوست نداشتن راجر فدرر کار سختی است. همان اندازه که 

دوست نداشتن زيدان بود. 
هم فدرر را در تنیس و هم زيدان را در فوتبال با تمام وجودم 
ستايش می کنم اما دوست شــان نمی دارم. مارادونا يک بار 
درباره   زيدان گفته بود: » انــگار تو کله ش يخچال داره. آدم 
خیال می کنه تو لهستان به دنیا اومده. بس که سرد و بی روح 

فوتبال بازی می کنه.«
مهارت فدرر را نمی شود ستايش نکرد اما تحمل يبسی اش 
کار ســختی اســت. در واپســین گیم های بازی   که فدرر 
همچنان داشت بی نقص و خستگی ناپذير به پیش می تاخت و 
آدم را از توانايی اش متحیر می کرد، تقاضاهای بازبینی همراه 
با اعتراض نواک و تلاشــش برای بر هم زدن نظم رياضی وار 
ذهن خارق العاده   فدرر آن هم در 38 سالگی يادآور بچه های 
تخســی بود که برای بردن فوتبال گل کوچک محلات در 
دوران کودکی مان، شوت های بی هدف دور از دروازه می زدند 
تا تیم حريف را بفرستند دنبال آوردن توپ و خسته کنند. 
در تمام طول مســابقه به برد جوکوويچ ايمان داشتم فقط 
می دانستم اين برد در پايان يک نبرد تمام عیار حاصل خواهد 
شد. مثل گل های دقايق تلف شــده   سولسشر و شرينگهام. 
مثل اوت شدن پنالتی جان تری در فینال مسکو. وقتی فدرر 

در گیم شانزدهم ست پنجم سرو های جوکوويچ را بريک کرد 
يقین داشتم فريادهای شــعف آمیز تماشاچیان طرفدارش 
بی نتیجه خواهد ماند و نواک همین کار سخت و به نظر غیر 

ممکن را در برابر فدرر انجام خواهد داد.
پنج ســاعت تماشــای فینــال ويمبلــدون 2019 تجربه    
شــگفت انگیز ورزشــی ديگری برايم رقم زد. تماشای مادر 
نواک در حالی که صلیب گردنبندش را توی مشــت گرفته 
بود و همسر فدرر که دستانش را توی هم قلاب کرده بود و 
پیشانی بر آنها گذاشته بود و برای موفقیت عزيزان شان دعا 
می کردند جلوه ای ملموس از حکايت مبارزه   دشوار داشت. 
مبارزه   دشــواری که پیروزش در زمان تای بريک نهايی هم 
نقش بر زمین شد تا شــکننده بودنش بیش از پیش نمايان 
شود و همین تقابل شکنندگی همراه با غريزه گرايی و نیروی 
جوانی در تقابل با توان فنی و ذهن مهندســی شده   رقیب 
سرسخت بود که تماشای اين مسابقه را به تجربه ای بی نظیر 

تبديل کرد و حلاوت بردش صد چندان شد.

 آمار راجر فدرر در برابر نواک جوکوویچ
فدرر و جوکوويچ تا به حال 48 بار مقابل هم قرار گرفته اند. 
سهم پیروزی های مرد صربستانی 26 مسابقه است و استاد 
سوئیسی نیز 22 مسابقه را به سود خود به پايان برده است. 
بیشترين جدال های اين دو، در زمین های سخت بوده است. 
36 تقابل از 47 تقابل کلی اين دو، در اين زمین ها بوده است 
که جوکوويچ با 19 پیروزی، دو برد بیشتر از فدرر به دست 
آورده اســت. 8 تقابل نیز در زمین های خاکی بوده اســت 
که ســهم هر يک چهار پیروزی اســت. در زمین چمن نیز 

جوکوويچ با سه پیروزی، نســبت به تک برد فدرر، وضعیت 
بهتری دارد. 16 تقابل اين دو در بازی های گرند اسلم بوده 
اســت که مرد صربســتانی، اينجا نیز با 10 پیروزی، جلوتر 
از حريف سوئیســی خود قرار دارد. 19 بار اين دو در قالب 
فینال ها به مصاف يکديگر رفته اند کــه نوله با 13 پیروزی، 
بیشتر از دو برابر فدرر برد به دست آورده است. پنج فینال از 
اين 19 فینال، در چارچوب گرند اسلم بوده است که نوله باز 
هم 4 بر يك از فدرر جلو است. 20 بار نیز فدرر و جوکوويچ 
در مسترزهای 1000 امتیازی مقابل هم قرار گرفته اند که 
مثل تقابل های قبلی، جوکوويچ اينجا هم با 11 پیروزی، از 

فدرر جلوتر است.

 جوکوویچ پس از قهرمانی چقدر پاداش گرفت؟
صد و ســی و ســومین دوره ويمبلدون بــا قهرمانی نواک 
جوکوويچ به پايان رسید. در اين رقابت ها بیش از 42 میلیون 
يورو به تنیسورها داده شــد. ارزش جوايز 11 درصد افزايش 
يافته بود. تنیسور صربســتانی با فتح جام بیش از دو و نیم 
میلیون يورو دريافت کرد؛ 2.613.400. اين در حالی است 
که راجــر فدرر نايب قهرمــان بیش از يک میلیون کســب 
کرد؛1.310.900. ســیمونا هالپ قهرمان بخش بانوان نیز 
همان مقدار به دســت آورد. تنیســور رومانیايی با شکست 
سرنا ويلیامز برای نخستین بار فاتح ويمبلدون شد. قهرمان 
ايــن بازی ها 2000 امتیــاز به دســت آورد و نايب قهرمان 
1200 امتیاز. تنیسورهايی که به نیمه نهايی رسیدند مانند 
رافائل نادال و روبرتو بائوتیستا 653 هزار يورو کسب کردند. 
تنیسورهای راه يافته به مرحله يک چهارم نهايی 326 هزار 

يورو به دست آوردند. صعود به يک هشتم نهايی 195 هزار 
يورو پاداش داشــت. حضور در دور نخســت، دوم و سوم به 
ترتیب 50 هــزار، 80 هزار و 123 هزار يورو ارزش داشــت. 
ويمبلدون پس از اپن آمريکا بیشترين ارزش را در جوايز دارد. 

اين رقابت بالاتر از اپن استرالیا و رولان گاروس قرار دارد.

  فدرر: شانس باورنکردنی را از دست دادم
راجر فدرر تنیسور 37 ساله سوئیسی يکشنبه شب در فینال 
ويمبلدون، در ديدار با نواک جوکوويچ تنیســور شماره يک 
جهان، در رقابتی پنج ساعته شکست خورد و از رسیدن به 
عنوان قهرمانی بازماند. فدرر دربــاره اين بازی گفت: »من 
تلاش می کنم اين فینال را فراموش کنم اما مســابقه بسیار 
جذابی بود. اين مسابقه بسیار طولانی بود و هرچیزی داشت. 
من شانس های زيادی داشتم اما جوکوويچ قهرمان شد. بايد 
به خاطر عملکردم خوشحال باشم. به جوکوويچ هم تبريک 
می گويم او فوق العاده بود. شما ممکن است بعد از شکست 
احســاس ناامیدی، ناراحتی و عصبانیت داشــته باشید اما 
من نمی دانم چه احساســی دارم. فقط می دانم يک شانس 
باورنکردنی را برای قهرمانی از دســت دادم و نمی توانم آن 

راقبول کنم.«
تنیســور مطرح جهان درباره حفظ رکوردش در گرنداسلم 
گفت: »من به خاطــر اين موضوع تنیســور نشــدم بلکه 
تلاشم اين بود مقابل چنین جمعیتی در ويمبلدون، مقابل 
ورزشــکارانی مانند جوکوويچ و نــادال، بهترين نمايش را 
داشته باشــم. اين دلیلی اســت که من به خاطر آن تنیس 

بازی می کنم.«

ریاض محرز: منطقی شادی کنید!
تیم ملی الجزایر با پیروزی 2بریك مقابل نیجریه، به 

فینال رقابت های جام ملت های آفریقا صعود کرد. در 
این دیدار دو تیم تا آخرین ثانیه های وقت های قانونی 

بازی با تساوی یك- یك به کارشان ادامه می دادند که 
ریاض محرز با یک گل دیدنی، پیروزی الجزایر را رقم 
زد و این تیم را حریف سنگال در دیدار نهایی کرد .به 

نظر می رسید نیمه اول این دیدار با تساوی بدون گل به 
پایان خواهد رسید اما در دقایق پایانی بود که با گل به 
خودی تروست اکونگ، الجزایر پیش افتاد. این نتیجه 
تا دقیقه 72 پا برجا بود تا اینکه نیجریه روی یک ضربه 
پنالتی به گل تساوی رسید. بعد از اینکه VAR پنالتی 

نیجریه را تایید کرد، اودیون ایگالو پشت ضربه ایستاد 
و کار را به تساوی کشید. در حالی که به نظر می رسید 

بازی با همین نتیجه به وقت های اضافه کشیده خواهد 
شد، ریاض محرز گل پیروزی را برای الجزایر به ثمر 

رساند. روی یک ضربه آزاد از پشت محوطه جریمه بود 
که محرز با شوتی تماشایی، توپ را به گوشه دروازه 
نیجریه فرستاد و تیمش را راهی دیدار نهایی کرد. 

ریاض محرز، کاپیتان الجزایر درباره این دیدار گفت: 
»بازی سختی با نیجریه داشتیم و عبور از دفاع این تیم 
برای مان دشوار بود. در سمت مقابل هم به جز فرصتی 
که از روی نقطه پنالتی به وجود آمد، موقعیتی به آنها 

ندادیم.« او درباره گل فوق العاده اش افزود: »مسئولیت 
ضربه ایستگاهی آخر بازی را قبول کردم. خدا هم 

کمک کرد که به ثمر بنشیند و به فینال برویم. در این 
شرایط سخت از مردم الجزایر در همه جای جهان تشکر 
می کنم. ولی از آنها می خواهم با احترام خوشحالی کنند. 
ما یک کشور استثنایی هستیم ولی این شادی ها را نباید 
خراب کنیم. لطفا منطقی شادی کنید و ما با جام نزد شما 
خواهیم آمد.« گفتنی است، پس از صعود تیم الجزایر به 

نیمه نهایی جام ملت های آفریقا، الجزایری های ساکن 
در فرانسه به جشن و پایکوبی پرداخته بودند که این 

شادی ها تلفات جانی هم به دنبال داشت.

تاه
 کو

خبر

  لاليگا

سرنوشت مبهم گریزمان

آنتوان گريزمان پس از يک معارفه در ورزشــگاه خالی به جمع 
بازيکنان قرار گرفته کنار مسی اضافه شــد و حالا بايد ديد کنار 
اعجوبه می تواند آماری بهتر از بقیه زوج های لیونل  مسی رقم بزند 
يا نه. مسی در روزهای غالبا درخشان بارسلونا زوج های گوناگونی 

داشته که مرور اين همکاری ها خالی از لطف نیست.
روزهای آشنایی:  مسی در اولین روزهای حضور در ترکیب اصلی 
بلوگرانا  کنار رونالدينیو و ساموئل اتوئو مثلث خط حمله بارسلونا 
را تشکیل داد. مهاجم آرژانتینی که در سمت راست خط حمله 
به میدان می رفت، آن زمان هنوز به فوق ستاره تیم تبديل نشده 
بود و بیشتر اوقات برای دقايقی جانشین لودويک ژولی می شد اما 
در چند بازی نقش مهمی در ترکیب تیم ايفا کرد. او به بارسلونا 

کمک کرد تا در فصل 2006-2005  قهرمان لالیگا و اروپا شود.
مثلث مرگبار:  با جدايــی رونالدينیو، تیری آنری افســانه ای 
جانشین او در خط حمله شد اما قهرمان جام جهانی 1998 ظرف 
يک ســال افت   و جا را برای اوج گرفتن مســی باز کرد.در فصل 
2009-2008، اوج گیری مسی به بارسلونا کمک کرد  با هدايت 
گوارديولا فاتح سه گانه شــود. از طرفی ارزش کار آنری در همان 
فصل هم  به خوبی مشخص شــد؛ به خصوص در ال کلاسیکوی 
معروفی که با برتری 6بر2 بارسلونا در زمین رئال مادريد به پايان 

رسید.
تجمع قهرمانان:  با حضور ابراهیموويچ در خط حمله بارسلونا، 
اتوئو به اينتر فروخته شد اما مهاجم سوئدی خیلی زود با گوارديولا 
دچار مشکل شد. مسی پیش از حضور زلاتان در نیوکمپ، اروپا را 
فتح کرده بود و در آن زمان بدون شک بهترين بازيکن جهان به 

حساب می آمد. زلاتان از اينکه نفر دوم خط حمله باشد رضايت 
نداشت. به همین دلیل نیز تنها يک فصل در کاتالونیا دوام آورد و 

به سری  A بازگشت.
ویا وارد می شود:  فصل 2010 »داويد ويا« جانشین ابراهیموويچ 
در نیوکمپ شد. گوارديولا، مســی را در پست 9 کاذب به میدان 
فرستاد و »ويا« در ســمت چپ به میدان رفت.  بازی در مرکز، 
سطح مسی را بالاتر برد. در اين مثلث، پدرو مسئولیت انجام بازی 
تکنیکی را داشت و در برخی لحظات به کمک تیم می آمد. بارسلونا 

در پايان فصل به دوگانه لیگ و اروپا رسید.
ماجرای سانچز:  الکسیس ســانچز در سال 2011 اودينزه را به 
مقصد بارســلونا ترک کرد. او امیدوار بود در نیوکمپ پتانسیل 
اصلی اش را به نمايش بگذارد و در اين تیم سال ها به عنوان ستاره 
ايفای نقش کند. مهاجم شیلیايی در بارسلونا به آنچه می خواست 

نرسید و در آخر راهی آرسنال شد. سانچز طی سه فصل همراهی 
بارسلونا به دو قهرمانی در لالیگا دست يافت.

مثلث MSN : مسی  کنار نیمار و  سوارز در فصل 2013-2014 
به چهارمین قهرمانی خود در رقابت های لیــگ قهرمانان اروپا 
رسید. مثلث MSN برای رقیبان غیرقابل دفاع بود و کارشان را 

عالی انجام می دادند.
در فراق نیمار: در تابســتان ســال 2017 نیمار در تصمیمی 
غافلگیرکننده از بارســا جدا و راهی پاری سن ژرمن شد. به اين 
ترتیب بار بیشــتر وظايف هجومی روی دوش مسی افتاد. با اين 
اتفاق، شکست ها و ناکامی های بارســلونا در لیگ قهرمانان هم 
پديدار شد. به همین دلیل جذب »آنتوان گريزمان« در دستور 
کار سران بارسلونا قرار گرفت تا باز هم مثلثی قدرتمند در خط 

حمله اين تیم شکل بگیرد.

  گزارش

خداحافظی موقت کاسیاس با فوتبال
با اعلام رسمی باشگاه پورتو و ايکر کاسیاس، اين دروازه بان 
برجسته اسپانیايی فصل بعد به میدان نخواهد رفت و موقتا 
فوتبال را کنار خواهد گذاشــت. ايکر کاســیاس دروازه بان 
38ساله پورتو که دو ماه پیش با مشکل قلبی مواجه شده و 
تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، کمتر از سه هفته پیش به 
تمرينات پیش فصل پورتو اضافه شد و گمان می رفت   قصد 
دارد به فوتبال ادامه دهد ولــی از همان ابتدا ترديدهايی در 
اين زمینه وجود داشت. کاسیاس بعد از بازگشت به تمرينات 
پورتو در توئیتر خود نوشت: »بازگشت به کار، روز اول«. ولی 
او از تمرين کردن بــا هم تیمی های خود خودداری کرد و در 
تست های پزشکی پیش فصل اين تیم شرکت نکرد چون هنوز 
دوران نقاهت بعد از عمل جراحی را پشــت سر می گذاشت. 

در اين مــورد گمانه زنی های زيادی وجود داشــت تا اينکه 
ديروز رسما اعلام شد   اين دروازه بان برجسته اسپانیايی به 
شکل موقت از فوتبال خداحافظی خواهد کرد و فعلا به کادر 
مديريتی پورتو اضافه می شود. باشگاه پورتو اعلام کرد   ايکر 
کاسیاس فصل بعد به فوتبال ادامه نخواهد داد و ضمن ادامه 
مراحل درمانی خود، به کادر مديريتی باشگاه اضافه می شود. 
کاســیاس تا ســال 2020 با پورتو قرارداد دارد و در صورت 
بهبودی اين حق برای او محفوظ خواهــد بود تا قراردادش 

را تمديد کند.
کاسیاس که ســال 2015 رئال را به مقصد پورتو ترک کرد، 
در مجموع 156 بازی برای اين تیــم انجام داد و ضمن ثبت 
74 کلین شیت، 116 بار نیز دروازه خود را باز شده ديد. او به 

پورتو کمک کرد فصل 18-2017 فاتح لیگ و نیز سوپرکاپ 
پرتغال شود. کاسیاس در اين رابطه گفت: »می خواهم از اين 
پس کاری متفاوت از همیشه انجام دهم. فصل بعد من را در 
زمین فوتبال نخواهید ديد ولی يک رابط خوب بین باشگاه 
پورتو و بازيکنان خواهم بود. با مربی حــرف زدم و او به من 
گفت   دوست دارد در جمع شان بمانم و نزديک به بازيکنان به 
خصوص جوانان تازه وارد باشم. تیم ما نسبت به فصل گذشته 
تغییرات زيادی به خود ديده و احســاس می کنم می توانم 
همچنان ياری گر تیم باشم. هنوز چند هفته تا شروع فصل 
باقی مانده و فرصت کافی برای آماده ســازی بهتر خواهیم 
داشت. امیدوارم فصل خوبی پیش رو داشته باشیم و بتوانیم 

عناوين قهرمانی را کسب کنیم.«

زوج موفق بعدی یا سایه ای پشت سر مسی؟

مزه کردن چمن زمین قهرمانی
قاب  ماندگار از ویمبلدون ۲۰۱۹ که با قهرمانی جوکوویچ تمام شد
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مثلث خطرناک شاکیان ایران
برانکو،شفروکیروشچرابهفیفاشکایتکردهاند؟

لیگی که نکوست، از آغازش پیداست!
احسان محمدی| در پلانی از فیلم کمال الملک ســاخته استاد علی حاتمی، 
مظفرالدين شــاه )علی نصیريان( در پاســخ به اصرار کمال الملک )جمشــید 
مشايخی( برای ادامه اقامت در فرانســه و تعلیم نقاشی در موزه ها و گالری های 
آن کشــور به اتابک )محمد علی کشــاورز( می گويد: »مگر ما صدراعظم مثل 
بیسمارک داريم که نقاش باشی اونجوری هم داشته باشیم. همه چیزمان بايد به 

همه چیزمان بیايد. خیر جناب نقاش باشی در معیت ما به وطن باز می گردند.«
از ديروز که به صورت رسمی اعلام شد در فصل جديد از تکنولوژی VAR استفاده 
نمی شود، يک بار ديگر معلوم شد همه  چیزمان به همه چیزمان می آيد! چون هنوز 
نه قرعه کشی انجام شده و نه زمان دقیق شــروع لیگ برتر معلوم است. احتمالًا 
مديران با سیاستِ »حالا چه عجله ايه، بالاخره يه طوری میشه« همه چیز را تحت 
کنترل دارند. مسائلی مثل برنامه ريزی مردم و رسانه ها هم مثل برنامه مديران 
و بدنسازان تیم ها اهمیتی ندارد. در کشــوری که فینال جام حذفی را می شود 
نزديک ســحر برگزار کرد و مقابل منتقدان هم طلبکارانه ايستاد که »حالا مگه 

چی شده؟« بايد هم اين تاخیرها عادی باشد.
مديران فدراســیون فوتبال عموماً از بازيکن ها، مديران و هواداران می خواهند 
»حرفه ای« رفتار کنند اما چرا حرفه ای بودن را از خودشــان شروع نمی کنند.  
لیگی که نکوست از بهارش پیداست و احتمالًا دســتخوش چند توقف و تاخیر 
)برنامه های تیم ملی، بازی تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا، شرايط جوی 
و ... ( هم خواهد شد. منصف اگر باشــیم بايد اعتراف کنیم که در چند سال اخیر 
لیگ با نظم خوبی برگزار شده و انتظار اين است که اين نظم به قاعده تبديل شود 
نه اينکه هیچ کس حتی از تاريخ آغاز مهم ترين ســرگرمی ايرانیان خبر نداشته 
باشد. در جامعه ای که ســرگرمی يا نیست يا اگر هســت برای طبقه متوسط و 
فرودست آنقدر گران شده که دلخوش به همین فوتبال میان مايه است، توجهی 
نه صرفاً از منظر ورزشی بلکه از زاويه اجتماعی را می طلبد.  فوتبال تنها سرگرمی 

همگانی و مجاز در جامعه ای است که همه چیزش به همه چیزش می آيد!

پایان ماجرای پروپئیچ در گرو یک امضا
در حالی که ديروز آخرين مهلت استقلال برای پرداخت طلب پروپئیچ بود اما اين 
باشگاه هنوز به صورت رســمی پرداخت مطالبات اين بازيکن را تايید نکرده است. 
تکلیف ماجرای پروپئیچ و استقلال بايد ديروز مشخص می شد و مديران استقلال 
بايد تا پايان ديروز طلب 43۰ هزار دلاری اين بازيکن را پرداخت می کردند. در حال 
حاضر علی خطیر، معاون ورزشی باشــگاه در زاگرب به سر می برد تا اين پول را به 
پروپئیچ پرداخت کند. حالا اخباری مبنی بر پرداخت پول به پروپئیچ منتشر شده 
اما باشگاه استقلال هنوز اين خبر را به صورت رسمی تايید نکرده است. ماجرا از اين 
قرار است که پول به سفارت ايران در زاگرب فرستاده شده تا به پروپئیچ پرداخت 
شود اما هنوز رسید اين پول امضا و ارسال نشده که پرونده او و استقلال رسماً بسته 
شــود. پیش از اين مديران اســتقلال در تلاش بودند تا از محل درآمد 85۰ هزار 
دلاری شان در فیفا، طلب پروپئیچ را پرداخت کنند اما در نهايت اين راهکار عملی 
نشد. به همین دلیل استقلالی ها راهکار دومی انديشیده اند و 43۰ هزار دلار تامین 
کردند که در صورت عدم همکاری فیفا، اين پول را از طريق سفارت ايران در زاگرب 

به پروپئیچ پرداخت کنند.

برانکو به دنبال بازیکن ۱۴ میلیون یورویی
برانکو بعد از جدايی از پرسپولیس هدايت الاهلی عربستان را برعهده گرفت. الاهلی 
تیم بسیار ثروتمند و متمولی است. اين تیم به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا راه 
پیدا کرده و به دنبال خريد های گران قیمت در تابستان است. اين تیم عربستانی برای 
تقويت خط میانی خود پیشنهاد 12 میلیون يورويی به جاتان ويرا هافبک بازی ساز 
اسپانیايی داده است. يورو اسپورت عربی نوشت که باشگاه پکن به اين رقم راضی 
نیست و هافبک اسپانیايی خود را به کمتر از 14 میلیون يورو نخواهد فروخت. ويرا 
29 سال سن دارد. او سابقه بازی در تیم هايي مثل رايو وايکانو و استاندارد لیژ را در 

کارنامه دارد.

دادگاه حکم به توقیف لوگوی پرسپولیس داد
بعد از اينکه يکی از طلبکاران باشگاه پرسپولیس با مراجعه به اين باشگاه در دفعات 
متعدد نتوانست طلب خود را بگیرد، حالا حکم توقیف لوگوی باشگاه پرسپولیس 
از سوی دادگاه صادر شــد. اين طلبکار که حدود 6۰ هزار دلار از پرسپولیس طلب 
دارد، حتی حاضر شده بود به صورت اقساط اين پول را از باشگاه پرسپولیس دريافت 
کند  اما به جز پرداخت دو مبلغ 5۰ میلیون                                                                                                            تومانی ديگر پولی از سوی اين باشگاه به 
اين طلبکار داده نشد تا در نهايت اين طلبکار دست به دامن دادگاه شود. نامه دادگاه 
مبنی بر توقیف لوگوی باشگاه پرسپولیس به اداره ثبت شرکت ها داده شده و قرار 
است تا روزهای آينده لوگوی باشگاه پرسپولیس به مزايده گذاشته شود. اين درحالی 
است که وقتی اين طلبکار به دفتر ايرج عرب مديرعامل باشگاه پرسپولیس مراجعه 
کرده بود، عرب به او گفته بود که هر کاری می خواهی انجام دهید و اگر می خواهید 
لوگو را هم توقیف کنید تا هواداران بدانند ما چه شرايطی داريم! قرار است تا روزهای 

آينده لوگوی باشگاه پرسپولیس به مزايده گذاشته شود.

بشار شرایط پرسپولیس را می پذیرد؟
مديربرنامه های بشار رســن هافبک عراقی تیم پرسپولیس مذاکراتی با مسئولان 
باشگاه پرسپولیس داشته و توافقاتی نیز در اين مورد حاصل شده است. همچنین 
برای تمديد قرارداد هم باشگاه می خواهد نسبت به آخرين مبلغی که نماينده رسن 
روی آن اصرار داشت)به نوشته رســانه ها 4۰۰ هزار دلار( 1۰۰ هزار دلار تخفیف 
بگیرد تا نهايتا با رقم 3۰۰ هزار دلار توافق شود. طلب بشار رسن 14۰ هزار دلار است 
و باشگاه تلاش می کند او را نسبت به دريافت طلب در دو قسط و کاهش مبلغ قرارداد 
متقاعد کند. در صورتی که هافبک عراقی سرخپوشان بر سر دريافت مطالبات و مبلغ 
قرارداد با باشگاه پرسپولیس به توافق برسد قرارداد وی نهايی خواهد شد. به احتمال 
زياد بشار رسن به دلیل مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس با قبول شرايط اين تیم به 

همکاری خود با سرخپوشان ادامه دهد.

چرا دژاگه با تراکتور تمرین نمی کند؟
تراکتورســازی در حالی مراحل آماده ســازی پیش فصل را در کشور ترکیه دنبال 
می کند که اشــکان دژاگه همچنان غايب بزرگ تمرينات سرخپوشــان تبريزی 
اســت. در اين مدت مديرعامل تراکتورســازی و همچنین مصطفــی دنیزلی در 
مصاحبه های شان به اين موضوع اشاره کردند که دژاگه به زودی در تمرينات حاضر 
خواهد شد، ولی هنوز چنین اتفاقی رخ نداده است. اين در حالی است که دژاگه هم تا 
به امروز موضعی رسمی درباره دلیل غیبتش در تمرينات تراکتورسازی نداشته است. 
در اين مدت شايعاتی مبنی بر اينکه دژاگه تصمیم به جدايی از تراکتورسازی دارد 
مطرح شد و حالا گفته می شود يکی از دلايل غیبت دژاگه در تمرين تراکتورسازی 
به مسائل مالی مربوط می شود. ظاهراً طبق توافقاتی که از قبل صورت گرفته است، 
باشگاه تراکتورسازی بايد 5۰ درصد از مبلغ قرارداد دژاگه را قبل از شروع فصل به 
اين بازيکن پرداخت کند، ولی هنوز چنین اتفاقی رخ نداده است. با اين شرايط بايد 
منتظر ماند و ديد که آيا دژاگه به زودی در تمرينات حاضر خواهد شد يا اينکه اتفاقات 

ديگری رخ خواهد داد.

    یادداشت

    حاشیه ورزش

   گزارش   گزارش2

   نکته بازی

تجمعاتی که خیلی هم خودجوش نیست
تجمع هواداران استقلال مقابل وزارت ورزش يا ساختمان باشگاه! اين اتفاقی است که 
هر چند وقت يک بار رخ می دهد و خبرش در رسانه ها منتشر می شود. معمولا هم وجه 
مشترک همه اين تجمعات هم شعارهايی در حمايت از علی فتح الله زاده است. فرقی هم 
ندارد که مديرعامل وقت استقلال چه کسی   و عملکردش چگونه باشد. افتخاری، فتحی، 
افشارزاده يا واعظ آشتیانی، هر کسی که باشد، بالاخره يک روز در دوران مديريتش 
می بیند که هواداران استقلال مقابل دفترش تجمع کرده اند و بیشتر از اينکه علیه او 
شــعار بدهند و از او انتقاد کنند، از فتح الله زاده حمايت می کنند. آن هم با شعارهايی 
مثل »فتح الله، فتح الله، عاشقتیم به مولا« يا »علی فتح الله، برگرد به تیمت«. البته خود 
فتح الله زاده مدعی است که اين تجمعات کاملا خودجوش است و هواداران از فرد خاصی 
برای حضور در اين تجمعات خط نمی گیرند و شعارها به دلیل محبوبیت او بین هواداران 
است اما امیررضا واعظ آشــتیانی که خودش مدتی مديرعامل استقلال بوده، مدعی 
است که اين تجمعات خودجوش نیست. از شما چه پنهان ما هم حس می کنیم حق با 
آشتیانی است. بالاخره هر جور به ماجرا نگاه کنید مشکوک است. آخر چه دلیلی دارد 
که يک عده ای هر از گاهی مقابل دفتر باشگاه استقلال جمع شوند و نام يک نفر خاص را 
فرياد بزنند؟ آن هم شخصی که در کارنامه اش نمرات بد و افتضاح کم نیست و خیلی ها 

او را عامل اصلی گران شدن بازيکنان در فوتبال ايران می دانند.

پاس گل جهانبخش؛ خدایا شکر!
 چند روز پیش يک اتفاق باور نکردنی برای علیرضــا جهانبخش رخ داد. او که در 
تمام فصل گذشته برای برايتون نه موفق به زدن گل شد و نه حتی پاس گلی داد تا 
يکی از بدترين خريدهای فصل لیگ برتر انگلستان لقب بگیرد، سه روز پیش و در 
نیمه دوم بازی دوستانه تیمش به زمین رفت و دو پاس گل داد! اين اتفاق طرفداران 
فوتبال در ايران را به شدت خوشــحال و ذوق زده کرد. شايد حتی کره ای ها هم از 
گلزنی های سون هیونگ مین در لیگ برتر انگلستان و لیگ قهرمانان اروپا اينقدر 
خوشحال نشده اند که ما از پاس گل علیرضا در بازی دوستانه برايتون مقابل يک 
تیم گمنام خوشحال شده ايم. البته انصافا بايد به ما حق هم بدهند. بالاخره گلزنی 
سون برای تاتنهام تازگی ندارد و کاملا عادی شده است اما اين پاس گل جهانبخش 
است که برای اولین بار اتفاق افتاده و يک تجربه تازه و شايد باور نکردنی است. اصلا 
يک حس غريبی به ما دست داده که در کلمات نمی گنجد. فیلم اين پاس گل در 
فضای مجازی بارها بازنشر شده و دست به دست می شود و هر کس که می بیند به 
بغل دستی اش تبريک می گويد. حتی ديده شده که به خاطر اين پاس گل در بعضی 
شهرها شیرينی و گل هم پخش کرده اند! اما گذشته از شوخی، احتمالا تاکتیک های 
دفاعی سرمربی فصل قبل در عملکرد ضعیف جهانبخش بی تاثیر نبوده و امیدواريم 

در فصل جديد و با مربی جديد، جهانبخش حسابی بدرخشد.

فهمیدید چرا دیاباته به ایران آمد؟
آقا ما از همان اول هم به آمدن شــیخ دياباته به ايران مشکوک بوديم. آخر چرا 
مهاجمی که دو ســال پیش جلوی يوونتوس دبل کرده و در يک نیم فصل برای 
تیم سقوط کرده بنونتو در سری A هشت گل زده و سال ها در لیگ فرانسه بازی 
کرده و گربه سیاه پاری سن ژرمن بوده و در لیگ امارات هم پول خوبی می گرفته، 
بايد برای ادامه بازی به ايران بیايد؟ اما اگر به ماجرای بازيکنان خارجی چند سال 
اخیر ايران دقت کنید می توانید بفهمید چرا شیخ مالیايی به استقلال آمده است. 
فقط همین داستان پروپئیچ را مرور کنید کافی است. بازيکنی معمولی به ايران 
آمده و در يک فصل فقط ســه گل زده و به جای طلب 3۰ هزار دلاری اش، پس 
از دو سال 45۰ هزار دلار شیرين از استقلال گرفته. البته در اين دو سال در تیم 
ديگری هم بازی کرده و از آنجا هم درآمدی داشته. شما کجای دنیا و چه شغلی را 
سراغ داريد که به جای حق واقعی تان، بعد از دو سال چیزی بیشتر از 12 برابر آن 
را بتوانید بگیريد؟ دياباته هم خیلی راحت می آيد و يک فصل برای استقلال بازی 
می کند. بعدش مثل تیام و پاتوسی می رود به امارات! بعدش وقتی استقلال با او 
تسويه حساب نمی کند، مثل پروپئیچ به فیفا شکايت می کند و دو سال بعد چند 
برابر پولی را که حقش بوده از حلقوم هواداران بیچاره استقلال بیرون می کشد 

و می رود پی کار و زندگی اش.

هفت صبح | با تهدید صریح برانکو به شکایت از پرســپولیس به فیفا، مثلث مربیان خارجی فوتبال 
ایران که به فیفا شکایت می کنند تشکیل خواهد شــد. پیش از برانکو، وینفرد شفر وعده شکایت از 
استقلال را به فیفا داده بود و قبل از او هم کارلوس کی روش به شکل رسمی و قانونی از فدراسیون فوتبال 
ایران به فیفا شکایت کرده بود  اما چرا مربیان خارجی در فوتبال ایران به جایی می رسند که از مدیران 

فدراسیون و مدیران باشگاه ها به فیفا شکایت می کنند؟ 

سرمربی ســابق تیم ملی ايران چند ماه پس از پايان همکاری با فدراسیون 
فوتبال ايران، به دلیل پرداخت نشــدن مطالباتش و عمل نکردن فدراسیون 
فوتبال به تعهداتش به فیفا شــکايت کرد. اين شکايت در اوايل سال رسما از 
سوی وکیل کی روش به فدراسیون فوتبال ايران اعلام و توسط فیفا تايید شد. 
ماجرا اين بود که مطالبات کی روش از چند ماه قبل از شروع جام جهانی باقی 
مانده بود. فدراسیون فوتبال مشــکلات مالی زيادی داشت و مهدی تاج هم 
با تايید اين واقعیت در مصاحبه ای گفته بود: »کی روش همیشه حق داشت 
چون ما هیچ وقت نمی توانستیم پول او را به موقع بدهیم.« در نهايت کی روش 
به دلیل وصول نشدن 9۰۰ هزار دلار از مطالباتش به فیفا شکايت کرد. عمده 
اين مبلغ به حدفاصل همکاری او با ايران بعد از جــام جهانی تا جام ملت ها 
مربوط می شود و بخشــی از آن هم مربوط به قبل از جام جهانی است! البته 
تاج مدعی بود که مبلغ باقی مانده مطالبــات کی روش آماده بود اما به دلیل 
تحريم ها، پرداخت اين پول به مشکل خورد و کی روش نتوانست مطالباتش را 
دريافت کند. تاج حتی اعلام کرد   مبلغ 9۰۰ هزار دلار به حساب AFC واريز 
شده تا از اين طريق به دست کی روش برســد اما اين روش هم جواب نداده 
است. با اين حال کی روش معتقد بود   فدراسیون فوتبال در پرداخت مطالبات 
او کوتاهی می کند و تحريم ها و مشکلات بهانه اســت. او تاج را متهم کرد و 
اين مشکل دقیقا از طرف خود او ايجاد شده است. با اين اتهامات، فدراسیون 
فوتبال هم دست به اقدام متقابل زد و از کی روش به دلیل جوسازی مستمر 
علیه فدراسیون فوتبال و ارکان ورزش ايران به فیفا شکايت کرد. شکايتی که 
برخلاف شکايت کی روش از فدراسیون فوتبال ايران، بعید به نظر می رسد به 
جايی برسد و در نهايت اين طرف ايرانی است که بايد به تعهداتش عمل کند 
و حق و حقوق کارلوس کی روش را به طور کامل و به هر شــکلی که شده به 

او پرداخت کند.

وينفرد شفر سرمربی سابق استقلال هم از اين تیم به فیفا شکايت کرده است. 
او پس از اينکه تیمش چند نتیجه ضعیف گرفت و انتظارات مديران باشگاه را 
برآورده کرد، به شکلی عجیب و غیرحرفه ای از هدايت تیم کنار گذاشته شد. 
مديران باشگاه از طريق واسطه ای به او پیغام دادند که ديگر نبايد در تمرينات 
تیم حاضر شود. شفر اما می دانســت که غیبتش در تمرينات بدون مدرک و 
سند، می تواند برای او مشکلات حقوقی به وجود بیاورد. او به همراه پسرش 
عازم محل تمرين شد و ساشا شــفر از ماجرای ممانعت نگهبان محل تمرين 
استقلال از ورود پدرش به مجموعه فیلمبرداری کرد. دقیقا همان کاری که 
مانوئل ژوزه با پرسپولیسی ها و محمد رويانیان انجام داد و در نهايت موفق شد 
با شکايت از پرسپولیس به فیفا، پول هنگفتی به جیب بزند. اين در حالی بود 
که رويانیان مدعی بود مشکلی برای پرسپولیس پیش نخواهد آمد! مديران 
استقلال هم بعد از اين اتفاقات مدعی شــدند که اتفاق نگران کننده ای رخ 
نخواهد داد و اســتقلال بدون دادن حتی يک ريال به مجادله با وينفرد شفر 
پايان خواهد داد. با اين حال رفتار عجیب و زننده استقلالی ها با شفر به شدت 
او را عصبانی کرد و او و پسرش در پست هايی اينستاگرامی مدعی شدند که 
از اين باشگاه به فیفا شکايت کرده اند. هنوز مشخص نیست که سرانجام اين 
پرونده چه خواهد شد اما تجربیات مشابه قبلی نشان داده که معمولا حق با 
طرف مقابل است و طرف ايرانی به دلیل ناآشنايی با موارد و بندهای قانونی 
فدراســیون بین المللی فوتبال، تعدادی از آنها را نقض کرده است! برعکس 
طرف های ايرانی، خارجی ها به خوبی با قوانین حرفه ای و بین المللی آشنايی 
دارند. حضور شــفر در تمرين، بعد از اخراج پیامکی و فیلمبرداری پسر او از 
اتفاقات رخ داده هم نشان از همین موضوع دارد و به نظر می رسد استقلالی ها 
هم در آينده ای نه چندان دور بايد منتظر پرداخت مبالغ هنگفتی به وينفرد 

شفر به دلیل شکايت او به فیفا باشند. 

دو شب پیش بود که برانکو در مصاحبه ای با خبرگزاری ايسنا حملات تندی 
را علیه مديران باشگاه پرسپولیس انجام داد و مدعی شد که در حال تنظیم 
شکايت به فیفاست و تا آخر اين ماجرا را پیگیری خواهد کرد. پرسپولیسی ها 
البته مدعی هستند که برانکو مرتکب تخلف شده و برای دريافت مطالباتش 
که آماده بوده اقدامات لازم را انجام نداده اســت  اما نظر برانکو چیز ديگری 
است. او مدعی است پرسپولیس فقط 4۰ درصد مطالبات او را پرداخت کرده 
و نه ســه ماه، بلکه هفت ماه حقوق او را نداده است! او می گويد طبق قوانین 
جديد فیفا نه تنها ســه ماه بلکه اگر ظرف دو ماه حقوق يک مربی پرداخت 
نشود، بعد از ارسال يک يا دو نامه آن مربی می تواند قراردادش را يکطرفه فسخ 
کند. او طعنه ای هم به مديران فوتبالی ايران زده و گفته اينکه در ايران کسی 
از مقررات فیفا خبر ندارد ديگر مشــکل من نیست و مشکل خودشان است! 
آخرين جمله او هم طعنه به مديران پرســپولیس است. جايی که می گويد: 
»من اين مسائل را می گويم که به پرســپولیس کمک کنم تا بیش از اين به 
دنبال تبصره ها و قوانین فیفا نگردند.« با اين شرايط به نظر می رسد برانکو به 
شدت از سرنوشت شکايت خود و رای فیفا به سود خودش مطمئن است  اما 
پرسپولیسی ها هم مدعی هستند که مدارکی علیه برانکو دارند. آنها می گويند 
پول برانکو آماده بوده اما او به دلیل اينکه قصد نداشته به پرسپولیس برگردد 
از دريافت آن خودداری کرده اســت. آنها حتی برای برانکو بلیت برگشت به 
ايران را هم گرفته بودند تا ضمیمه پرونده شکايت احتمالی بکنند اما به نظر 
می رسد بازنده نهايی اين پرونده هم طرف ايرانی باشد. تقريبا مشخص است 
که مدارک پرسپولیس کافی نیست اما مدارک برانکو محکمه پسندتر است. 
او حتی از امضای قرارداد با تیم جديدش الاهلی خودداری کرده تا بهانه ای به 
دست پرسپولیس و فیفا ندهد اما پرسپولیس با سرمربی جديد خود قرارداد 

رسمی امضا کرده که تصاوير آن هم موجود است. 

  برانکو و عصبانیت خطرناک  شفر و اخراج عجیب و غیرمحترمانه  کی روش و حقوق عقب افتاده

 مهدی طارمی پیشــنهادهای زيادی 
از باشــگاه های اروپايی دريافت کرده 
اما توافقی در مذاکرات حاصل نشــده. 
پیشنهاد باشگاه هايی از يونان و بلژيک 
توسط مهاجم شــماره 1۷ تیم ملی رد 
شده، آن  هم به دلیل مبالغ پايین و البته 
تلاش طارمــی برای حضــور در لیگی 
معتبرتر. به همین دلیل طارمی فعلا با 
هدف بازی در انگلیس، پرتغال و فرانسه 
فصل نقل و انتقالات را سپری می کند. 
گويا بحث حضور او در پرتغال جدی تر از 
ساير لیگ ها است و حتی گفته می شود 
او با باشگاه ريوآوه برای امضای قراردادی 
سه ســاله به توافق رسیده و فقط مانده 
سفر به پرتغال و امضای قرارداد رسمی. 
حتی بــرای طارمی مبلغ قــرارداد هم 
مشخص شده و دستمزد سالانه او 35۰ 
حدود هزار دلار اســت. نکته اينکه ريو 
آوه از يکی از اعضای سابق کادر فنی تیم 

ملی هم برای جذب طارمی مشــورت 
گرفته و او هم نظــر مثبت خود را اعلام 

کرده است.
 بــرای طارمی که حضــور در يک جام 
جهانی و يک جام ملت ها را تجربه کرده، 
انتقال به فوتبال اروپا می تواند آســان 
باشد و نه غیر ممکن اما مهاجم تیم ملی 
ايران تعلل کرد تــا تصمیمی بگیرد که 
آينده فوتبالش را در 26 سالگی تأمین 
کند. او برای انتقال به لیگ های معتبر، 
پول آنچنانی نمی خواست و اين موضوع 
را بــه نزديکانش هم گفــت و روی آن 

تأکید کرد.
در اين بین پرســپولیس بــرای جذب 
طارمی نبايد روزهای بیشــتری را در 
انتظار بماند تا مهاجم تیم ملی را شکار 
کند. اگر توافقی در مذاکره با باشگاه های 
اروپايی و ريو آوه حاصل نشــد که البته 
کمی بعید است، آن وقت مهدی طارمی 

پای میز مذاکره با پرسپولیس می نشیند 
و درباره بازگشت صحبت می کند. دقیقا 
همان حرفی که او در فرودگاه به برخی 
بازيکنــان پرســپولیس و کادر فنی و 

مديريتی اين تیم زد.
پرســپولیس تا وقتی قرارداد طارمی و 
ريو آوه رسمی شود، يک جا برای مهدی 
طارمی نگه مــی دارد، همان جايگاهی 
که اين روزها متعلق به مهدی شريفی 
است. مهاجم سابق ســپاهان با توجه 
به قراردادی که با پرســپولیس دارد در 
تمرينات شرکت می کند تا شايد بتواند 
نظر مثبت گابريل کالدرون را جلب کند. 
اگر طارمــی برگردد، ايــن جای خالی 
توســط او که مهاجم بهتری هم هست 
اشغال می شــود و آنگاه شــريفی بايد 
دنبال تیم جديدی بــرای ادامه فوتبال 
خود بگردد. تیمی که شــايد به همین 

سادگی ها سراغ اين مهاجم نیايد.

توافق طارمی با ریو آوه: سالی ۳۵۰ هزار دلار
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امیر عباس گلاب بعد از انتشــار 1  
اولین آلبومش کــه همین چند 
هفته پیش به بازار آمد حالا تک 
قطعه جدیدش را با نام »بماند« به تازگی 
منتشر کرده. »بماند« قطعه ای پاپ است 
که فضایی چیل اوت دارد و می تواند 
در دسته بندی آهنگ های غمگین 
ایــن خواننده هم قــرار بگیرد.  
ترانه این قطعــه را علی بحرینی 
سروده و جالب اینجاست که او 
در یادداشــت های شخصی اش 
در مورد این قطعــه می گوید:» 
این ترانه ســال 96 نوشته شد 
و همان موقع هم پیشنهادش 
را به امیر عباس گلاب دادم و 
او از کار خوشش نیامد. بعد از 
گذشت دو سال و ترانه ای که 
بعد از آن به چند خواننده دیگر 
پیشنهاد شــد و نهایتا به تولید 
یک کار منجر نشد، یک روز امیر 
عباس زنگ زد و گفت ترانه را می خواهم. 
کمی  بعد ملودی اش را ساخت و بعد از آن 
هم به هندوستان رفت تا ویدئوی این کار 
را ضبط کند.« از دیگــر نکات قابل توجه 
قطعه »بماند« موزیک ویدئوی آن است. تا 
امروز حداقل چند خواننده مجاز و غیر مجاز 
ایرانی برای ساخت موزیک ویدئوهایشان 
به هندوستان ســفر کردند اما بدون شک 
ویدئوی »بماند« یکی از بهترین ویدئوهایی 

ا ست که در هند ساخته شده. ساختاری شبیه فیلم 
سینمایی دارد و امیر عباس هم در این ویدئو نشان 
داده که می تواند حتی بــه حوزه بازیگری هم ورود 

کند و استعدادش را داشته باشد. 

شاید باورتان نشود اما بالاخره حمید هیراد 2
قطعه ای را به بازار فرستاد که می تواند قابل 
دفاع باشد. »ای وای« نام قطعه جدید هیراد 
است که فضایی شاد دارد و بیشتر مناسب میکس 
شدن روی فیلم های عروسی است. اما با این حال 
نمی توان از حــس و حال خوبی کــه این قطعه به 
مخاطب القا می کند غافل ماند. حمید هیراد با وجود 
شهرت زیادش در مارکت موسیقی ایران منتقدان 
سرسختی دارد که شاید با شنیدن این کار نظرشان 
نسبت به این خواننده پرحاشیه کمی تعدیل شود. 
تنظیم قطعه کار دست فرشــاد فارسیان است و 
آهنگسازی کار هم خود هیراد انجام داده. فضای کلی 
در تنظیم این آهنگ شاد و کمی هم طنزآلود است و 
صدای هیراد هم روی این فضا به خوبی نشســته و 
نشان از این می دهد که این خواننده کم کم در مسیر 

درست خود قرار می گیرد. 

کنسرت مشــترک حامی و نیما مسیحا که 3 
قرار است 15 مرداد در سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی برگزار شود، با استقبال مخاطبان 
موسیقی رو به رو شــد و همه بلیت های این اجرا به 
اتمام رسید. شاید بپرسید کجای این خبر می تواند 
مهم باشد اما نکته اش در این اســت که حالا بعد از 
سا ل ها خواننده های پیرو موسیقی دهه پنجاه دوباره 
توانستند با حرکت هوشــمندانه اجرای دو نفره و 
کمی  هم تبلیغات مناسب، بعد از مدت ها سولد اوت 
کنند و بلیت هایشــان تمام و کمال به فروش برسد. 
مدت هاست که این استایل از موســیقی در ایران 

طرفداران خودش را از دست داده و حالا 
دیگر کار بــرای خواننده هایی که 

حداقل از حیث صدای خوب روی 
دستشان نیســت سخت شده. 
اما در چند روز گذشــته  تیزر 
اجرای دو نفره حامی  و مسیحا 
در اینترنت دســت به دســت 
می چرخد و استقبال بی نظیری 
هم از این اجرای دو نفره شــده. 

خود حامی  با اشاره به استقبال از 
این اجرای مشترک که برای اولین 
بار قرار اســت روی صحنه برود، در 

گفت وگویش گفته: »فقط می توانم 
بگویم که از مخاطبان موسیقی 
ممنونم که موسیقی متفکر را 

حمایــت می کنند. نیما 
مسیحا صدای خروشان 
این نســل و سرچشمه 
مهربانی هاســت. بعد از 
سال های زیاد این کنسرت 
را روی صحنــه خواهیم 
برد و به شــدت برای آن 
هیجان دارم.«  موســیقی 
دهــه پنجاهی یــا همان 
پاپ کلاســیک ایرانی در 
ســال های اخیر مخاطبان 
زیــادی نداشــته و خبر 
سولد اوت شدن بلیت های 
این اجرا می تواند نوید این 
را بدهد که شاید می توان 
امید داشــت که جریان 
این ســبک از موسیقی 

هنوز خشک نشده. 

روانشناسی جنون

1  در سال 1938 پاتريک همیلتن نويسنده، نمايشنامه ای 
به نام »چراغ گاز« منتشــر کرد. نمايشنامه به موفقیت قابل 
توجهی رسید. هم دو اقتباس سینمايی از روی آن ساخته شد 
و هم تاثیرگذاری آن به حدی بود که وارد دنیای روانشناسی 
هم شد. اقتباس سینمايی اول در سال 1940 و با کارگردانی 
تارلد ديکنســن در بريتانیا صورت گرفت. موفقیت فیلم 
طوری بود که متروگلدوين میر تصمیم به ساخت يک 
نسخه ديگر از فیلم در هالیوود گرفت. اين شرکت حتی 
به دنبال اين بود که نسخه بريتانیايی فیلم را به کلی 
نیست و نابود کند تا تنها نسخه هالیوودی خودش 
باقی بماند. اگرچه اين نقشه آن ها به نتیجه نرسید، 
ولی در هر صورت »چــراغ گاز« آمريکايی هم به 
فیلمی تحســین برانگیز تبديل شــد و دو جايزه 

اسکار و پنج نامزدی به دست آورد. 

2  فیلم داستان پائولا آلکوئیست آنتن، دختر يک 
خانواده ثروتمند است که پس از قتل آلیس آلکوئیست، 

خاله مشــهور خود که يک خواننده اپرا اســت، از لندن 
می گريزد و برای شروع يک زندگی تازه به ايتالیا می رود. در 

آنجا عاشق جوانی به نام گرگوری می شود و به امید اين که اين 
عشــق تازه بتواند مرهمی بر رنج های پیشین باشد، همراه با 
گرگوری دوباره به خانه خاله مرحوم خود در لندن برمی گردد. 
اما با بازگشت آن  ها، پرونده قتل آلیس که همچنان باز مانده 
است، وارد ابعاد تازه ای می شود. گويی خود پائولا هم قرار است 

قربانی بعدی باشد. 

3  عجیب نیست که نام »چراغ گاز« برای اين فیلم انتخاب 
شده است. يکی از مواردی که پائولا را تا مرز جنون می کشاند 
اين است که او وقتی در خانه تنهاست، نور چراغ گاز اتاقی که 
او در آن قرار دارد کم می شود و دوباره با بازگشت بقیه ساکنان 
خانه همه چیز روشن می شود. هر وقت پائولا تنهاست، تاريکی 
و پلیدی سراسر خانه را می گیرد و در فضايی نوآرگونه، شاهد 
تلاش های پائولا برای حفظ سلامت عقل خود می شويم. خانه 
برای پائولا به جهنمی تیره و تار تبديل می شود. گويی چراغ 
گاز خاموش در واقع قدرت استدلال و عقلانیت اوست که از 
کار می افتد و او ديگر نمی تواند مرز بیــن واقعیت و خیال را 

تشخیص دهد. 

4  »چراغ گاز« بعدا وارد دنیای روانشناســی هم شد. در 
دنیای روانشناســی چراغ گاز به فرآيندی گفته می شود که 
در آن با يک روند حساب شــده، عقايد و واقعیت های ذهنی 
يک فرد دستخوش تغییر می شود، به طوری که اين شخص 
ديگر قادر به تشــخیص واقعیت و خیال نیست و با اطمینان 
نمی تواند بگويد که آيا چیزهايی که در ذهن دارد خاطراتی 
واقعی مربوط به گذشته او هستند يا تنها در تصورات او شکل 
گرفته اند. اين بلايی است که سر پائولا هم می آيد. او )به خیال 
خودش( صداهايی می شنود که گرگوری قادر به شنیدن آن ها 
نیست، خاطراتی در ذهن دارد که گرگوری به ياد نمی آورد، 
مرتب چیزهای مختلف را گم می کند و روز به روز بیشتر در 
اعماق ذهن خود سرگردان می شود. بازی تماشايی اينگريد 
برگمن اين سرگردانی و آشــفتگی ذهنی پائولا را به خوبی 
نشان می دهد. اما بازی در اين نقش چالشی مهم برای برگمن 
بود. او خود را زنی قوی و مستقل می دانست و می ترسید شايد 
نتواند در نقش يک زن شکننده و ترسو به خوبی ظاهر شود. 
او برای اين که به درک بهتری از شــخصیت فیلمنامه برسد 
مدتی را در بیمارستان روانپزشکی ســپری کرد. برگمن به 
خاطر همین فیلم اســکار بهترين بازيگــر نقش اول زن هم 

دريافت کرد. 

5  »چراغ گاز« جزو موج فیلم هايی است که در دهه 1940 
پرطرفدار شــدند، فیلم هايی با محوريت زنانی تنها و آسیب 
پذير که وارد بازی دسیسه آمیز همسران خود می شوند، آن 
هم در خانه ای که تا پیش از آن در هالیوود همیشــه به آن به 
چشم پناهگاه امن خانواده نگاه می شد. امانوئل لوی منتقد نام 
اين موج را فیلم های »به شوهرت اعتماد نکن« گذاشته است. 
هیچکاک در چند فیلم خود مثل »ربکا« به سراغ اين دستمايه 
رفت. همچنین در فیلم های ديگری همچون »بخواب عشق 
من« به کارگردانی داگلاس سیرک يا »متاسفم، شماره اشتباه 
است« از آناتول لیتواک هم می توان همین فرمول را مشاهده 
کرد. در تمام اين فیلم ها از فضاسازی نوآر، سايه های پرحجم، 
نور کم و فضای تیره و تاريک استفاده می شود و معمولا شاهد 
تکاپوی ذهنی يک شخصیت زن قربانی برای تمیز واقعیت از 

خیال هستیم. 

6  نسخه سینمايی »چراغ گاز« تفاوت هايی با نمايشنامه 
اصلی دارد. در نمايشــنامه زن مقتول هیچ نسبت فامیلی با 
پائولا )در نمايشنامه نامش بلا اســت( ندارد و تنها همسايه 
طبقه بالای آن هاست. به اين ترتیب ماجرای سفر به ايتالیا و 
آشنايی با گرگوری هم مواردی هستند که به فیلمنامه فیلم 
اضافه شده اند. »چراغ گاز« نامزد اســکار بهترين فیلمنامه 

هم شد. 

7  اين اولین نقش آنجلا لنسبری در دنیای سینما بود. او 
در حالی که تنها هفده سال داشت در نقش نانسی، خدمتکار 
منزل بازی کرد. اين جان فــن دروتن فیلمنامه نويس بود که 
لنســبری را به جرج کیوکر پیشــنهاد داد. او که دختر موينا 
مک گیل بازيگر هم بود، در روز آزمون جلوی کیوکر به قدری 
راحت و مسلط بازی کرد که کارگردان کاملا تحت تاثیر قرار 
گرفت. جالب اين است که لنسبری تا پیش از اين آزمون هیچ 
تجربه بازيگری نداشت، ولی گويا اســتعداد و حرفه ای گری 
مادر را به ارث برده بود. راحتی و اجرای مسلط لنسبری حتی 
در خود فیلم هم کاملا مشخص است. کیوکر او را يک بازيگر 

مادرزاد می دانست. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

هیچ چیز باحال نیست...
هفته هفتاد و دوم: درباره قســمت دوم »فیلم لگویی«، 

یکی از مهم ترین انیمیشن های هزاره جدید

1   بعضی وقت ها پديده های مهم در زمان و مکانی اتفاق 
می افتد که کسی انتظارش را ندارد. پس شايد سال ها طول 
بکشد که کشف شوند. فکرش را بکنید، چند تا از فیلم های 
مهم تاريخ سینما با واکنش »اين دری وری ها چیه ديگه؟!« 
روبه رو شــده اند. از »2001: اديســه فضايی« بگیريد تا 
»ماتريکس« که بهش در بهترين حالت می گفتند يک فیلم 
کونگ  فويیِ فوتوريستی است! در دنیای انیمیشن هم چند 
سال پیش يک سورپرايز داشــتیم که ثابت کرد بر اساس 

اسباب بازی هم می شود فیلم ساخت. 

2  احتمالا همه با لگو آشــنايی داريد؛ اســباب بازی 
محبوبی که کارش را کمتر از يک قرن قبل از شهر کوچک 
بیلوندِ دانمارک شــروع کرده و حالا يکــی از مهم ترين 
غول های صنايع ســرگرمی است که علاوه بر چاپ کردن 
اســکناس می خواهــد فرهنگ و هويت خــاص خودش 
را هم داشته باشــد. از ده، بیست ســال پیش لگو شروع 
کرد به ســاخت محصولات جنبی مثل بازی کامپیوتری 
و بعد رســید بــه Lego Movie )فیلم لگــو( که يک 
غافلگیری تمام عیار بود. فراتــر از يک محصول تبلیغاتی 
و سرگرم کننده در ســتايش آجرهای لگو، انیمیشن فیل 
لرد و کريس میلر تبديل شــد به اثری پیچیده، خلاقانه و 

متامدرن در باب لذتِ آفرينش.

3  می شد ساعت ها درباره  ارتباطِ »فیلم لگو« با مکتب 
فرانکفورت، مصرف گرايی، فرديت و... حرف زد و آخر سر 
مثل بچه ها به شــوخی های فیلم خنديد و از تماشــايش 
کیف کرد. »فیلم لگــو« به اندازه ای موفــق بود که خط 
تولید فیلم های جنبی لگويــی ديگر را هم به راه انداخت. 
»بتمن لگو« و »نینجا لگو« بامزه بودند ولی کسانی انتظار 
پديده  ديگری را نداشــت. غافلگیری بعدی وقتی اتفاق 
افتاد که خبر ساخت قســمت دوم »فیلم لگو« تايید شد. 
هم جذاب بود )چه کسی دوست ندارد که با اسباب بازی 
موردعلاقه اش دوباره بازی کند؟( و هم ترســناک؛ چطور 
قرار است يک داستان کامل و تمام شــده را دوباره ادامه 

دهید؟!

4  داستان قســمت دوم دقیقا بعد از پايان فیلم اصلی 
شروع می شــود. وقتی که هیولاهايی کودکانه، که حالا 
می دانیم دســته گل های خواهر کوچکتر پســر صاحب 
اسباب بازی ها هســتند، حمله می کنند به دنیای لگوها. 
امِت، شــخصیت اصلی قصه و يک کارگر ســاده که هیچ 
استعداد ويژه ای نداشت، سعی می کند با ساختن يک قلب 
لگويی میان دو گروه صلح برقرار کند. ايده ای که به شیوه  
»مريخ حمله می کند!« نتیجه  عکس می دهد و جنگ چنان 
بالا می گیرد که آخرالزمانی در حد دنیای »مکس ديوانه« 

به پا می شود...

5  »فیلم لگو 2« همچنان پر اســت از ايده های بکر و 
شــگفت انگیز. مثلا تمام عناصر پر از زرق و برق و صورتی  
مثل قلب و ســتاره نشــانی از شَــر هســتند و بیگانه ها 
می خواهند با موســیقی پاپ، رقص و مجلس عروســی 
قهرمانان لگويی را شست وشــوی مغــزی بدهند! بهتر 
از آن توئیســت پــرده  ســوم و ارجــاع روده برکننده  به 
»باشگاه مشت زنی« اســت. يا حتی می شــود به تغییر 
ترانه مشهور فیلم از Everything is Awesome به 
Everything’s not Awesome! اشاره کرد و رويکرد 
واقع گرايانه و بالغانه ای که پشت آن است. اما تمام اين ها 
برای تکرار موفقیت قســمت اول کافی نیســت. مشکل 
»فیلم لگو 2« تقريبا همان چیزی اســت که دنباله    اکثر 
کارهای پیکســار را به زمین زده و در مورد قسمت دوم و 
سوم »ماتريکس« هم احساس می شود؛ دنباله ها به جای 
آن که جهان خیالی فیلم اصلی را گســترش دهند، مثل 
خمیر کنده شــده از يک پیکر واحدند، کش می آيند و از 
نسخه    اصلی تغذيه می کنند. برای همین با وجود لحظات و 
ايده های درخشان نمی توانند روی پای خودشان بايستند.

باز يک مثال ديگر؛ در فیلم اصلی، وقتی که به دنیای واقعی 
می آيیم و می فهمیم که همه چیز با تخیل يک پســربچه 
شــکل گرفته و قصه با اتکا به بینامتنیت کامل می شود، 
جادوی »فیلم لگــو« اثر می کند. در قســمت دوم، قصه 
طوری پیش می رود که بارها می آيیــم به دنیای واقعی و 
بعد برمی گرديم به خیالات لگويی. قصه اصلا از ريل خارج 
نمی شود و همه چیز چفت و بست دارد گرچه ديگر از جادو 
خبری نیست. چون سیر شخصیت ها و قصه در قسمت اول 
تمام شده بود و حالا فقط شــاهد يک ماجراجويی ديگر و 
البته باز هم جذاب هستیم. درست مانند ضمیمه ای تازه 

برای يک قصه  کامل.

6  تماشای »فیلم لگو 2« برای کسانی که قسمت اول 
را دوست داشتند ناامیدکننده نیســت، اگر منتظر اتفاق 
خاصی  نباشــید. ايده  مرکزی فیلم دوم، به هم پیوستن 
فرديت ها و رها شدن برای رســیدن به يک دنیای کامل، 
همچنان تاثیرگذار و لذت بخش است. لذت بخش در حد 
خوردن پیتزای شب قبل که در يخچال باقی مانده. هنوز 
خوشمزه است اما کســی با خوردن اين پیتزا ديگر ذوق 

نمی کند و به وجد نمی آيد. 

  تئاتر: هفت پیشنهاد ویژه »هفت صبح« 

پینه دوزي که صدساله شد
دربارهنمايش»استادنوروزپينهدوز«

تماشای رنجِ راسکولنیفک بر صحنه تالار وحدت
دربارهنمايش»جنايتومکافات«

  نویسنده: احمد کمال الوزاره 
محمودي

  کارگردان: رحمت امیني
  بازیگران: نوید جهانزاده/ سارا 
الهیاري/ آیلار نوشهري/ مرتضي 
نجفي/ رضا دشتکي/ رها آرشید/ 

دلارام ترکي/ سحر آقاسي/ رامین 
خطیب/ هیوا امیني/ عرفان 

معصومي
  مکان و زمان اجرا: تئاتر شهر/ 

ساعت 20:30

چرا باید این نمایش را دید؟
»رحمت امیني«، استاد دانشگاه تهران، در تکمیل سه گانه خود از نمايشنامه هاي فراموش شده ايراني، پس از نمايش هاي 
»جیجک علیشاه« و »جعفرخان از فرنگ برگشته«، اين بار متني از »کمال الوزاره محمودي« را روي صحنه آورده است؛ 

نمايشنامه اي که دقیقا صدسال از نوشتن آن مي گذرد. 
داستانِ نمايش درباره پینه دوزِ فقیري است که عطش سیري ناپذير به ازدواج هاي پي در پي دارد. او دو همسر و دو فرزند 
داشته اما در آرزوي ازدواجي ديگر به  سر مي برد. در همین احوال، زني بیوه براي تعمیر کفشش نزد او مي آيد و دل و دين 

از پینه دوز مي ربايد. پینه دوز از زن تقاضاي ازدواج کرده و تمام تلاشش را مي کند تا به وصال زنِ تازه برسد.
آثار کمال الوزاره معمولا انتقادي و شــخصیت هايش برگرفته از اجتماع و عامه مردم اســت. »اوستاد نوروز پینه دوز« 
مهم ترين اثر اين نمايشنامه نويس محسوب مي شود؛ اثري که زبانِ متن از ويژگي هاي اصلي آن است. کمال الوزاره در 
اين متن دست به نوآوري هايي در زبان زده. اهمیت کار او فراتربردن زبانِ شخصیت ها از حد »زبان صنفي« و رساندن 
آن به فرديت زباني هر شخصیت است. بسیاري از اصطلاحات به کار رفته در اين نمايشنامه، پیش از آن، فقط در فرهنگ 
شفاهي عامیانه رواج داشته و هرگز مکتوب نشده. بدين ترتیب کمال الوزاره به قواعدي براي ساخت اصطلاحات عامیانه، 
ثبت شکل محاوره اي و شکسته واژه ها، واژه سازي و ثبت اشکالي از واژگان که سابقه نداشته اند، پرداخته و بدين ترتیب 

قابلیت هاي اين زبان را براي ابراز خشونت، مهر، حسادت و کینه به نمايش مي گذارد.
امیني براي اجرا ي اين نمايشنامه با حفظ خط داستاني آن، شخصیت ها و زبان، دست به نوآوري در ديگر اجزاي نمايش 
مانند لباس، صحنه و موسیقي زده است. نمايشي که امیني خلق کرده، فضايي بین نمايش ايراني و اجرايي مدرن دارد. 
او برخي از اتفاقات نمايش را که امروز مورد قبول مخاطب نیســت، با اتفاقاتي ديگر جايگزين کرده و براي ديگر اجزاي 
نمايشش از تلفیق استفاده کرده است. براي مثال مي توان به طراحي لباس اشاره کرد؛ لباس ها به سبک دوره قاجار دوخته 
شده اند اما در آنها از پارچه جین استفاده شده. موسیقي نیز ترکیبي از ترانه هاي قديمي  ايراني مانند »رعنا«، ترانه هاي 
مدرن و حتي تحريري است که روي واژگان انگلیسي سوار شده. صحنه نمايش هم ثابت نیست و با حرکت منحني ها و 

مکعب ها، مکان هاي مختلف را تداعي مي کند. 
از مهم ترين نکاتي که امیني براي به صحنه آوردن اين نمايشنامه صدساله رعايت کرده، حذف بخش اخلاقي و شعاري آن 
است. در متن اصلي صحنه هايي نصیحت آمیز وجود دارد که به درستي از اجرا حذف شده اند؛ چراکه کارگردان مي داند 

گوش مخاطب امروز از اين شعارها پر است. 
»اوستاد نوروز پینه دوز« نمايشي خوش ريتم است و مخاطب را به مدت 70دقیقه سرگرم مي کند. در ابتدا داستان نمايش 
کمي  دور از زمانه حاضر به چشم مي آيد؛ اما با دقت در دغدغه شــخصیت ها، به درستي مي توان نمونه هاي مشابه آن را 
در جامعه ديد. مي توان زنان امروزي را ديد که به جاي جادو و جنبل، به فال قهوه و تاروت روي آورده اند و مردان مدرني 
که به جاي زن گرفتن هاي مدام، عطش ارتباط هاي پیاپي را به شکلي ديگر فرو مي نشانند. پینه دوز صدسال پیش، هنوز 
هم در جامعه وجود دارد، راه مي رود، از وضعیت مملکت و جیب خالي مي نالد، به شــیطان رجیم لعنت مي فرستد و با 

ديدن زني جوان، موقعیتش را فراموش کرده و آتش هوس اش شعله مي کشد، بي آنکه به عاقبت اين شعله ها فکر کند. 

  نویسنده، طراح و کارگردان: رضا ثروتی
  بر اساس اثری از فئودور داستایوفسکی

  بازیگران: بابک حمیدیان/ آتیلا پسیانی/ طناز 
طباطبایی/ مهدی سلطانی/ مینا ساداتی/ پیام دهکردی/ 

پانته آ بهرام/ اصغر پیران/ بهناز جعفری
  مکان و زمان اجرا: تالار وحدت/ ساعت 18

چرا باید این نمایش را دید؟
»جنايت و مکافات« رمان مشهور »فئودور داستايوفسکی« 
با طراحی متفاوت »رضا ثروتی« بر روی صحنه تالار وحدت 
آمده است. داستان درباره راسکولنیکُف، دانشجويی است که 
به خاطر اصولش مرتکب قتل می شــود. او بنا بر انگیزه های 
پیچیده ای که حتی خودش از تحلیل آنها عاجز اســت، زن 

رباخوارِ صاحبخانه و خواهرش را می کشــد. وی پس از قتل، از خرج کردن پول و جواهراتی که از خانه زن برداشته ناتوان شده و آنها را پنهان 
می کند. چند روز در خانه بیمار و بستری می شود، پس از آن گمان می کند همه به او مظنون هستند و کارش به جنون می کشد. در اين بین 
عاشق سونیا، دختری می شود که به خاطر مشکلات مالی خانواده اش، دست به تن فروشی زده. عذاب وجدان و اين عشق که او آن را نشانه مهر 

خداوندی به انسان خطاکار می داند، راسکولنیکف را به اعتراف وا می دارد.
داستايوفسکی در رمان جنايت و مکافات غم و اندوه انسان را کاويده، معضلات او را موشکافی کرده و نزاع بین واقعیات تلخ جامعه و باورهای 
مذهبی را به نمايش گذاشته است. ثروتی نیز برای به نمايش درآوردن اين داستانِ دشوار دست روی همین نقاط گذاشته است؛ رنج و اندوه 

حاصل از قتل که گريبان راسکولنیفک را گرفته، در تمام طول نمايش ديده می شود. 
معمولا اقتباس های ادبی ضعیف تر از متن اصلی است، چراکه واژگانِ رمان قابلیت بیشتری برای نفوذ در ذهن شخصیتِ داستان و همچنین 
خواننده  رمان دارد، تا تصاوير تئاتر و سینما. پس اين اتفاقی عادی است که اثر اقتباسی به مراتب و در بیشتر مواقع ضعیف تر از متن اصلی باشد، 
زيرا امکان تصوير  سازی تمام خیالات يک انسان   روی صحنه  محدود تئاتر وجود ندارد. از اين جهت تلاش ثروتی برای اقتباسی مناسب از اثر 

داستايوفسکی ستودنی است. او درون مايه اصلی اثر را که رنج حاصل از عذاب وجدان است، به خوبی به صحنه   نمايشش انتقال داده است. 
ثروتی برای نمايش خود، صحنه  باشکوهی طراحی کرده است. صحنه از سازه ای سه طبقه تشکیل شده که درختی تنومند از میان طبقاتش رد 
شده است. طبقه اول به ريشه های درخت پیوند خورده، طبقه دوم تنه  درخت است و سوم شاخه هايش. پله هايی مارپیچ نیز در دو طرف سازه، 
طبقات را به هم وصل می کند. اين طراحی صحنه باشکوه و نمادين می تواند برای دقايقی حیرت مخاطب را برانگیزد، اما پس از لختی، ذهن 
مخاطب درگیر چرايی اين صحنه پردازی می شود. اعظم اتفاقات از جمله قتل، بازرسی پلیس و ملاقات سونیا در طبقه میانی رخ می دهد. طبقه 
بالا پر از تنهايی شخصیت اصلی و در واقع همان اتاق زير شیروانی اش است و طبقه اول، رفت و آمدهای معمول جامعه را نشان می دهد. حال 
سوال اينجاست اگر اين درخت باشکوه از صحنه نمايش حذف شده و سازه در سه طبقه بدون آن طراحی شود، چه اتفاقی در صحنه نمايش 

می افتد؟ مسلما با حذف درخت روال اتفاقات به هم نمی خورَد و طبقات همان کارکرد خود را دارند. 
»بابک حمیديان« که نقش راسکولنیکف را بازی می کند، مهم ترين و بی شک ستاره  ستاره های اين نمايش است. او در تمام صد و سی و پنج 
دقیقه اجرا در صحنه حضور داشته و مدام بین طبقات در حرکت است. اجرای هر شبِ اين نمايش، انرژی فیزيکی و روانی زيادی می طلبد و بايد 
حمیديان را از اين منظر تحسین کرد. او همچنین موفق می شود شخصیت آشفته و رنج دائمی راسکولنیکف را به درستی به نمايش بگذارد و 
مخاطب را برای درک اين درد به همذات پنداری فرابخواند. از ديگر هوشمندی های ثروتی در اجرا بردن جنايت و مکافات، واگذاری نقش پیرزن 
رباخوار به »اصغر پیران« است. به راستی که او بهترين گزينه برای ايفای اين نقش بوده و فیزيکش متناسب با تعاريفی است که داستايوفسکی 
از اين شخصیت در رمان ارائه داده است.  جنايت و مکافات پر از ستاره های سینما و تئاتر است. ستاره هايی که هر کدام به تنهايی برای کشاندن 
مخاطب به سالن کافی است و حال کنار هم قرار گرفتن اين ستاره ها، کار کارگردان را کمی دشوار می کند. به اين جهت که بايد برای هر کدام 
صحنه ای تعريف کند تا ستاره به اندازه  ستاره بودنش نقش ايفا کرده باشد و اين صحنه های اختصاصی نمايش را طولانی و تا حدی کسالت بار 
کرده است.  نمايش »جنايت و مکافات« اولین تجربه رضا ثروتی در تالار وحدت است. حداقل کاری که اين کارگردان جوان اما باتجربه، با به 
صحنه آوردن جنايت و مکافات می کند اين است که مخاطبِ کنجکاو را ترغیب سازد تا برای فهمیدن تفاوت های نمايش او با رمانِ مورد نظر، 

کتاب دست گرفته و رنجی را که روی صحنه ديده است، با واژه ها نیز حس کند.  

کلاسیک ببینیم
چراغ گاز )جرج کیوکر – 1944(

آخرالزمان کلاسیک

سمانه استاد 

عكاس: سید ضیا الدين صفويان

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

19:30تالار مولویکیمیا شمس الدين، ياسمین بنیادیمهشید حسینیانمجموعه منودرام های بانو

20عمارت نوفل لوشاتوهادی شیخ الاسلامی، صفورا خوش طینتعادل عزيزنژاد،  / ساره حشمتی فرگرگ ها کروات نمی زنند

21خانه نمايش مهرگانپريسا محمدی، مهدی میرزايیانمسعود شامحمدیاتاق بی خوابی+اتاق پذيرايی

21تماشاخانه ملکياسمین ابراهیمی زاده، هیلا اسکويیالهام کردااين تیتر زرد نیست

19:30تئاتر شهررضا بهبودی، باران کوثریمحمد رضايی رادفرشته تاريخ

19:15 / 21:30پرديس تئاتر شهرزادحمیدرضا آذرنگ، بهرام افشاریعلی سرابیمرد بالشی

19تماشاخانه سنگلجامیرحسین انصافی، امیرمحمد انصافیهما جديکارمضحکه بادسوار

جرد لتو
بازيگر، خواننده و آهنگساز 4۶ســاله آمريکايي که يک بار نامزد دريافت جايزه اسکار شده و همان بار هم 
توانسته جايزه را به خانه ببرد.  هالیوود عاشق داستان بازيگران پیرو متد اکتینگ است. به خصوص اگر اين 
قصه درباره بازيگري باشد که حاضر است بدنش را تغییر شکل بدهد تا يک نقش را بازي کند. بازي جرد لتو 
در فیلم »باشگاه خريداران دالاس« را جزو اين دسته قرار بدهید. فیلمي  که براي آن جايزه اسکار بهترين 
بازيگر نقش مکمل مرد را هم به خانه برد. بازي اش عمیقا ســطحي بود، به خصوص وقتي کنار بازي متیو 
مک کاناهي قرار بگیرد که در همان فیلم کار بسیار ظريف تر و عمیق تري انجام داد و تاثیر احساسي بیشتري 

روي تماشاگر گذاشت. 
در طول کارنامه نسبتا طولاني اش، لتو در فیلم هايي مثل »باشگاه مشت زني«، »مرثیه اي براي يک رويا«، 
»اتاق وحشــت« و »آقاي هیچ کس« بازي هاي خوبي از خودش ارائه داده است اما آن بازيگر مولد قدرتي 
نیست که مردم دوست دارند خطابش کنند. بازي او در نقش جوکر در فیلم »جوخه انتحار« همین اواخر 
نمونه ديگري است از بازي تئاتري و خونســردانه او که خیلي جلوي دوربین راحت است اما بازهم موفق 

نمي شود کاراکتر عمیقي بسازد. 

هیو جکمن
هیــو جکمــن صاحــب يک 
موهبــت خدادادي اســت. او 
صدايي دارد که مي تواند با آن 
آواز بخواند. همین باعث شد که 
نقش او در فیلم »بینوايان« تام 
هوپر قابل تحمل شــود. چون 
او از ابتدا تا انتهــاي فیلم آواز 
مي خواند. قسم مي خوريم که 
ما مشکل شخصي با اين فیلم 
نداريم. اما نکته جالبي اســت 
که در يک فیلم اين همه بازيگر 
بیش از حد تحويل گرفته شده 

وجود داشته باشد. 
اين بازيگر کــه پیش تر برنده 
جايزه توني شده بود، براي اين نقش نامزد جايزه اسکار شد که احتمالا تنها نقش به شدت جدي کارنامه او محسوب 
مي شود. او همیشه يک بازيگر سرگرم کننده است. کسي که مردم دوستش دارند و شاهد مثالش هم حضور طولاني 

او در نقش ولورين در سري فیلم هاي »مردان ايکس« است. 
او بازيگري است که در موقعیت هايي مي تواند واقعا بامزه باشد. بهترين بازي هايش در فیلم هاي بد بوده است. اين 
بازيگر 50ساله استرالیايي هرچند کاراکتر پرتلاشي دارد اما در فیلم هاي »چشمه« دارن آرنوفسکي، »پرستیژ« 
کريستوفر نولان و »زندانیان« دني ويلنوو که سه فیلم اصلي در کارنامه او هستند، نتوانست نقش را به کمال برساند. 
در نتیجه همه ما عاشق او هستیم و بسیار هم بازيگر کاريزماتیکي اســت اما بیايید برايش از صفت بازيگر بزرگ 

استفاده نکنیم. 

ادي ردمین
بازيگــر و مــدل 37ســاله 
انگلیســي در فیلمي  متوسط 
به نام »گريس وحشي« بازي 
خیره کننده اي داشت. يکي از 
اولین نقش هايش بود که سال 
2007 بازي کــرد. اما وقتي 
نوبت به نقــش اصلي در فیلم 
»بینوايان« رســید که نسبت 
به بازي بقیــه هم بازي هايش 
در فیلــم واقعا بي مــزه بود، 
نقش هايي را انتخاب کرد که 
در آن ها تکنیــک و يک جور 
تدبیر و حیله گــري به عمق 

نقش مي چربید. 
در فیلم »تئوري همه چیز« هم بر همین مبنا جلو رفت و نقش استفان  هاوکینگ را بازي کرد. نقشي که براي آن 
اسکار هم گرفت. فیلم آن قدر به سوژه اش چسبیده بود که به بازيگرش حتي اجازه نفس کشیدن هم نمي داد. 

در حقیقت ردمین در آن فیلم نتوانست يک آدم واقعي از گوشت و خون را روي پرده تصوير کند. 
اين نقش را بگذاريد کنار نقشي که در فیلم »دختر دانمارکي« بازي کرد و کاراکتري بود که درباره هويتش دچار 
سوءتفاهم بود. درواقع تنها فیلمي  که اخیرا بازي کرده و ديدنش سرگرم کننده بوده، نقش شخصیت شرير فیلم 
»صعود ژوپیتر« بوده است. ظالمي  که گاهي نجوا مي کند و گاهي فرياد مي کشد اما حداقل کاراکتري آشکار 

و واضح روي پرده شکل مي گیرد. 

گويینت پالترو
بازيگر و نويسنده و تاجر 4۶ساله آمريکايي که سال هاست در صنعت 
سینما فعال است. واقعیت اينجاســت که او استحقاق اسکاري را که 
ســال 1999 براي بازي در فیلم »شکسپیر عاشــق« دريافت کرد، 
نداشت. نه فقط به اين دلیل که بازي اش بهترين بازي آن سال نبود 
بلکه به اين خاطر که مســیرش را منحرف کرد و او به شدت درگیر 
پروژه هايي شــد که هیچ کدام واقعا بهترين ويژگي هاي او را نمايش 
نمي دادند. نتیجه اش اين که او هیچ وقت تبديل به آن بازيگر بزرگي که 

اسکار به ما وعده اش را داده بود نشد. 
و نکته اش اين اســت که پیش از آن جايزه اسکار چند نقش آفريني 
دوست داشتني داشت. مثلا سال 199۶ در دو فیلم »اما« و »سیدني« 
بازي هاي کاملا متفاوتي از خودش نشان داد. آن بارقه هاي استعدادي 

که در ابتدا از او ديديم هیچ وقت کاملا شعله ور نشد. 

صوفیا نصرالهی| همه ما فهرســتي داریم از بازیگراني که به نظرمان بي جهت تحویل شان گرفته اند و عجیب هم 
نیست.   هالیوود این ویژگي را دارد که گاهي کساني را بیش از حد ستایش مي کند درحالي که دلیل کافي برایش وجود 
ندارد. این ستایش ممکن اســت در جهت حضور افراد در باکس آفیس و پرفروش شدن فیلم هایشان باشد یا این که 
مورد ستایش منتقدان قرار بگیرند. این که بازیگري در گیشه سینماها مطرح شود، بیشتر به مردم بستگي دارد و هر 
بازیگري دوره موفقیت در باکس آفیس دارد. در نتیجه نمي شود خیلي روي این موضوع مانور داد. مطلب ما در مورد 
بازیگراني است که بیشتر توسط منتقدان ستایش شــده اند در حالي که کارنامه شان چندان هم پربار نیست. آن ها 
جوایز متعدد به خانه برده اند اما خوب که نگاه کنید، آثار ماندگارشان به اندازه جوایزشان نیست. شاید یکي دوتا نقش 
چالش برانگیز به آن ها پیشنهاد شده باشد اما واقعیت این است که اهمیت نقش بیشتر از بازي شان بوده است. در این 
فهرست اسم بازیگراني را مي بینید که منتقدان به آن ها لقب بازیگران بزرگ داده اند اما خیلي اوقات انتظارات ما را 

برآورده نکرده اند. برخي از آن ها نامزد جایزه اسکار هم شده اند. 
البته یک نکته را باید روشن کرد. حضور بازیگران در این فهرست به این معنا نیست که آن ها بي استعدادند. بلکه فقط 
این همه توجهي که از سوي منتقدان به آن ها شده بیشتر نوعي جوگیري به نظر مي رسد. بیشتر مي خواهیم به آن ها 
بگوییم: »آن قدر هم که خودتان فکر مي کنید خوب نیستید.« نه این که کل کارنامه شان را زیر سوال ببریم؛ خیلي از 

آن ها نقش هایي دارند که ما هم دوست شان داریم ولي این حد ستایش از آن ها عجیب است. 

يک گروه نه چندان خشن
گاهيپيشميآيدکهستارهاقباليکنفرميدرخشدوفکرميکنيم
واقعااستحقاقاينهمهخوششانسيراداشتهاست؟اينفهرستي
ازبازيگرانياستکهبهنظرميرسددرسالهاياخيرچنينوضعيتي

داشتهاندوبيشازحدانتظارتحويلشانگرفتند

آن  هاتاوي
خیلي ها به ناحق از اين بازيگر 3۶ساله آمريکايي 
متنفرند. تصوير دخترک مهربان دوست داشتني 
او در فیلم ها گاهــي اوقات روي اعصاب خیلي ها 
مــي رود. اما اينجــا نمي خواهیــم از آن تصوير 
صحبت کنیم. شخصیت هاي بازيگران مرد تقريبا 
هیچ وقت موضوع بحث منتقدان قرار نمي گیرند 
و قرار نیست که در مورد بازيگران زن هم اين کار 

را انجام دهیم. 
پیش از اين که براي بازي در نقش فانتین در فیلم 
»بینوايان« تام هوپر برنده جايزه اسکار شود، يک 
نقش آفريني نفس گیر در فیلم مستقل جاناتان 
دمي  به نام »ريچل ازدواج مي کند« داشــت. او 
نقش هاي متعددي مثل فانتین بازي کرده که در 

آن ها شاهد فوران احساساتش هستیم اما واقعیت اين است که  هاتاوي در نقش هايي که اتفاقا دست کم گرفته شده اند، بهتر بازي مي کند. 
اين دلیلي است که فکر مي کنیم او را بیش از حد تحويل گرفته اند. در فیلم »میان ستاره اي« او تنها بازيگر میان گروه بازيگران است که نمي تواند 
با داستان احساساتي کريستوفر نولان همراه شود در حالي که در فیلم »کارآموز« محصول 2015 او بهترين بازي اش را ارائه مي دهد و مشکل 

از فیلمنامه نانسي مهرز است که منحني شخصیتي او را خراب مي کند. 
درباره نقش هايش در »آهنگ اول«، »دون پیوت« و آن ملکه ســفید اعصاب خردکن در هر دوفیلم »آلیس در ســرزمین عجايب« که اصلا 

صحبت هم نمي کنیم. براي يک بازيگر تراز اول اين انتخاب هاي وحشتناکي است که نشان مي دهد شايد اصلا او در اين حد و اندازه نباشد. 

ريچل مک آدامز
اين بازيگر کانادايي 40ساله در ســال هاي اخیر براي 
بازي در فیلــم »اســپات لايت« ســال 2015 نامزد 
دريافت اولین و آخرين جايزه اســکار کارنامه اش شد. 
و در شرايطي که قطعا يکي از بازيگران گروه بازيگري 
فوق العاده  آن فیلــم بود، اتفاقــا نقش آفريني چندان 

برجسته اي در »اسپات لايت« نداشت. 
با اختلاف مي شــود گفت کــه در فصل دوم ســريال 
»کارآگاه حقیقي« به مراتب بهتر بود اما آن ناامیدي و 
دلسردي عمومي  نسبت به کلیت فصل دوم سريال باعث 
شــد که بازي ريچل مک آدامز هم ديده نشود و بیشتر 

مردم اصلا متوجه بازي خوب او نشدند. 
درمجموع اما ريچل مک آدامز همیشه تا اين حد بازيگر 
خوبي نیســت. در فیلم »دخترهاي پايین شــهر« در 
نقش رجینا جورج، شمايل معتبر فرهنگي درخشید اما بعد کارنامه اش به ســمت کمدي-رمانتیک هاي بي مزه رفت)از فیلم بیش از حد 
تحسین شده »دفترچه« بگیريد تا »همسر مسافر زمان« و »قول )the vow(«( و گاهي هم براي فیلم هاي جدي تر پیشنهادهايي براي 

بازي در نقش هاي فرعي و کوچک داشت. 
به سختي در فیلم »چپ دست« مي شود او را به ياد آورد که خب نمايش تمام و کمال قابلیت هاي جیک جیلنهال بود. با بازي در بدترين فیلم 
کمرون کرو يعني »آلوها« قدم اشتباهي برداشت و فیلم »همه چیز خوب خواهد شــد« ويم وندرس هم دست کمي  از آن نداشت. او در 
فیلم هاي خوبي مثل »چشم قرمز« وس کريون، »زندگي متاهلي« ايرا ساچز و »خوشبخت ها«ي نیل برگر و »نیمه شب در پاريس« وودي 
آلن يا حتي »به سوي شگفتي« ترنس مالیک و »شور« آنتوني کوربین جزو نقاط قوت به حساب نمي آمد و کمتر از هرچیز ديگري در اين 

فیلم ها توجه مخاطب را برمي انگیخت. 
شايد دلیلش فقط نقش هاي بدي باشــد که انتخاب مي کند اما وقتي شــما با اين همه کارگردان خوب کار مي کنید سخت است که در 

کارنامه تان تا اين حد بازي هاي نه چندان خوب داشته باشید. 

زويي دشنل
بازيگر، مدل و آهنگساز 39ساله آمريکايي است که با فیلم »500روز سامر« 
به شهرت رسید. چیز به خصوصي در فیلم »500روز سامر« مارک وب وجود 
داشــت که ژانر کمدي-رمانتیک را از نو تعريف کرد. فیلم البته مسئولیت 
معرفي زويي دشنل را به عنوان دختر رويايي شیداي  هالیوود برعهده گرفت. 
با وجود اين که حالا در حدود 40سال دارد همچنان هم او را با همان ويژگي ها 
مي شناسند. نقش اش در سريال کمدي شبکه فاکس به نام »دختر جديد« که 
در حال حاضر شش فصل از آن آمده، اين تصوير را در اذهان مردم تثبیت کرد. 
زويي مي تواند گاهي اوقات بامزه باشد و در بعضي فیلم هايش هم احساساتي 
ظاهر شود اما مدتي طولاني است که در همان تله نقش سامر افتاده است. و 
بدترين غرايزش در اين نقش چنان پرورانده شده که نمي دانیم آيا مي تواند 

خودش را از آن ها رها کند يا نه. 

جاش برولین
بازيگر 51ساله آمريکايي که به دلیل انتخاب هاي متنوعش شهرت دارد. البته که بازي او 
در فیلم »میلک« باعث شهرتش شد. و بعد هم در »جايي براي پیرمردها نیست« برادران 
کوئن موفقیتش را تثبیت کــرد. تلاش هاي بي وقفه اش نتیجــه داد و در فیلم »دبیلو« 
ساخته الیور استون در نقش جورج بوش ديده شد. البته واقعیت اين است که تنها چیزي 
که به آن فیلم کمک کرد تا ديده شود، کاراکتر واقعي شخصیتي بود که فیلم درباره اش 

ساخته شده بود. 
در فیلم هاي خوبي بازي کرده اســت، از آثار برادران کوئن تا »فساد ذاتي« پل توماس 
اندرســون و »ســیکاريو« ســاخته دني ويلنوو. اما در همه اين فیلم ها نکات ديگرشان 
برجسته تر هستند تا بازي جاش برولین. شــخصیتي را که بازي مي کند در حد يکي دو 
ويژگي پايین مي آورد، به جاي اين که شــخصیت هايي چندبعدي و پیچیده خلق کند. 
به خصوص وقتي در فیلمي  باشــد که گروه بازيگران درجه يکي در آن بازي کنند، بازي 

جاش برولین کمتر و کمتر به چشم مي آيد. 

وقتی حتی حمید هیراد هم می تواند  خوب ظاهر شود
درباره آهنگ جدید امیر عباس گلاب، حمید هیراد و یک اجرای دو نفره خاطره انگیز 

بهنام مظاهری  
هفت  صبح             
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تيراندازي عجيب در خيابان وليعصر تهران 
شــلیک راننده خودروي نماينده اصفهان در مجلس  برای فراری دادن سارقین 
نوجوان در خیابان ولیعصر تهران باعث جراحت خودش شــد.  ساعت 21 شب 
يكشنبه بود كه خبر شــلیک دو گلوله در خیابان ولیعصر، خیابان لبافی نژاد، به 

مرکز فوريت های پلیسی 110 اطلاع داده شد.
بلافاصله با حضور ماموران در محل، مشخص شد گلوله ها توسط راننده خودروی 
پژو پارس پارک شــده کنار خیابان شــلیک شده اســت. در بررسی های بیشتر 
مشخص شد اين فرد راننده يکی از نمايندگان مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی است که دو عدد گلوله از اسلحه کمری وی شلیک و  موجب مصدومیت 

خودش از ناحیه پا شده است.
با هماهنگی اورژانس مصدوم به بیمارستان انتقال داده شد و موضوع در دستور كار 
پلیس قرار گرفت در حالي كه مشخص بود هنگام حادثه، نماينده  مردم اصفهان 

در محل حضور نداشته است.
راننده كه در اين حادثه مصدوم شده بود به ماموران گفت: حجت الاسلام احمد 
ســالک؛ نماينده مردم اصفهان برای ضبــط برنامه تلويزيونــی در دفتر يکی از 
شبکه های تلويزيونی حضور داشت و بنده در خودروي خود نشسته بودم كه يك 
فرد نوجوان از موتورسیكلت پیاده شد و در حالي كه دوستش راكب دستگاه بود 
به سمت من آمد و قصد دزديدن گوشــي ام را داشت كه با ديدن خودروي پلاک 

دولتي از محل گريخت. 
من كه متوجه سارق بودن آنها شده بودم از ماشــین پیاده شدم و با يك شلیك 
هوايي آنها را ترساندم اما زماني كه قصد داشتم اسلحه را در جايش بگذارم يك تیر 

ديگر  شلیك شد و همین مسئله باعث مصدومیت پاي من شد. 
سردار حمید هداوند؛ جانشــین فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام اين خبر 
گفت: تیمهای پلیس پیشــگیری و آگاهی در تلاش برای شناسايی و بازداشت 

متهمان اين پرونده هستند. 

دستگيري دو زورگير گردنه قوچك
دو فرد شرور كه زن و شوهري را مورد زورگیري قرار داده بودند بازداشت شدند.   
اين مقام انتظامی از شهروندانی که به اين شیوه يا توسط اين افراد مورد سرقت قرار 
گرفته اند خواست تا برای پیگیری شکايت خود به پلیس آگاهی شهرستان نظرآباد 
واقع در سايت اداری، جنب دادگستری نظرآباد مراجعه يا برای کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره 02645357441 تماس حاصل کنند.
شب گذشته زن و شــوهر جوان با ظاهری آشفته و هراســان ضمن مراجعه به 
کلانتری 166 لواسان عنوان داشتند توسط دو نفر مورد زورگیری و ضرب و شتم 
قرار گرفته اند. زن جوان در اظهاراتش به مأموران گفت: من و همســرم ســاکن 
لواسان هستیم، ساعتی پیش برای تفريح راهی گردنه قوچک شديم و برای صرف 
شام در کنار جاده و بساط يک اغذيه فروش سیار توقف کرديم. پس از صرف شام، 
بر سر قیمت با فروشنده و کارگر وی جر و بحث کرديم، زيرا وی قصد داشت بیشتر 
از قیمت واقعی غذا از ما پول بگیرد، در اين حین يکی از آنها با چاقو به سمت من و 
همسرم حمله ور شد و چاقو را زير گلويم گذاشت. در برابر اين افراد شرور، همسرم 
نتوانست مقاومت کند که در نهايت سوار بر خودرو شده و از دست آنها گريختیم.

با ثبت اين شکايت به سرعت تیم عملیات کلانتری 166 لواسان برای شناسايی 
و بازداشت متهمان دست به کار شــده و در تحقیقات متوجه شدند دو متهم اين 

پرونده از بساط  گستران گردنه قوچک و جاده منتهی به لواسان هستند.
مأموران سرانجام در ساعت يک بامداد دو متهم اين پرونده را بازداشت کرده و به 

کلانتری انتقال دادند.
ســرگرد حســن الهی؛ رئیس کلانتری 166 لواســان با اعلام اين خبر در انتها 
يادآور شد: متهمان اين پرونده با ادوات سلاح سرد در فضای مجازی و پیج های 
اينســتاگرامی خود نیز اقدام به قدرت نمايی می کردند و سابقه درگیری و نزاع 
دسته جمعی نیز دارند. اين متهمان با يک دستگاه پیکان وانت به صورت غیرمجاز 

اقدام به برپايی بساط در گردنه قوچک می کردند.

  اخبار 

حوالی ســاعت يک بامداد بیســت و سوم 
تیرماه امســال وقوع يک مــورد درگیری 
در محله مســعوديه به مرکز فوريت های 
پلیسی 110 اعلام شد که در پی آن مأموران 
کلانتری 157 مسعوديه در محل درگیری 
حاضر شــده و رســیدگی به موضوع را در 

دستورکار خود قرار دادند.
مأموران با حضور در محل درگیری با مردی 
حدوداً 35 ســاله مواجه شدند که از ناحیه 
گردن با ضربات چاقو مورد هدف قرار گرفته 
و غرق در خون به روی زمین افتاده بود که 
بلافاصله اين فرد به بیمارستان منتقل شد 
اما دو ساعت بعد در حوالی ساعت سه بامداد 
به علت شــدت جراحات وارده جان خود 
را از دســت داد. بامرگ اين فرد و تشکیل 
پرونده قتل، موضوع به بازپرس کشــیک 
قتل پايتخت نیز اعلام شد و همزمان عوامل 
کلانتری مسعوديه تحقیقات اولیه خود را 
آغاز کردند. در تحقیقــات مأموران از لوازم 
همراه مقتول چندين گرم هروئین کشف و 
مشخص شد که مقتول کارتن خواب بوده و 
ضارب نیز نوجواني 15 ساله است که محل 
سکونت وی از سوی مأموران مورد شناسايی 

قرار گرفت.
ضارب با حضــور در کلانتــری اعلام کرد 
فکر نمی کــرده ضربه اش منجــر به مرگ 

طرف مقابل شــود. او به مأموران گفت که 
هیچ نســبت خانوادگی با مقتول نداشته و 
درگیری بین آنها بر ســر موادمخدر بوده 

است.
   متهم در بازپرسي

متهم كه بــه همــراه مادرش هــر دو در 
دادســراي امور جنايي  تهران حضور يافته 
بودند به ســوالات بازپرس جنايي در مورد 
نحوه ارتكاب جنايــت و اتفاقاتي كه بعد از 
وقوع آن رخ داده بود پاسخ دادند. در ادامه 
گفت و گــوي بازپرس با متهــم پرونده را 

مي خوانید. 
چند سال داري؟

15 سال
آن شب چاقو همراهت داشتي؟

بله. ما در محله خطرناكي زندگي مي كنیم 
و معمولا شــب هايي كه مي خواستم براي 
خريدن ســیگار به ســر كوچه بروم چاقو 
را پشــت كمر شــلوارم پنهان مي كردم و 
با همان به مغازه مي رفتــم كه از بخت بد 
آن شــب با مقتول درگیر شدم. اتفاق هم 
تقصیر من نبود و فكر كنم او به اشتباه فكر 
مي كرد كه مواد مخدرش را من برداشته ام. 

مواد را تو برنداشته بودي؟
نه. من تنها رفتم يك شلوار قهوه اي رنگ كه 
او روي نرده ها گذاشته بود را پسند كردم و 

به قیمت 10 هزار تومان از او خريدم و بعد از 
آن به سمت خانه راه افتادم كه به سمت من 
آمد و با من درگیر شد و من هم چون چاقو 
پشت كمر شلوارم بود با همان يك ضربه به 
مقتول زدم. البته چاقو را طوري گرفته بودم 
كه فقط او را زخمي كنم نه اينكه بخواهم او 
را بكشم. من از فلز چاقو گرفته بودم و چاقو 

نیز براي آشپزخانه بود. 
پدرت چه كاره است؟

پدرم خیلي وقت پیش از مادرم جدا شده 
اســت. او كارمند صدا و سیما بود و بعضي 
وقت ها مقدار 300 هزار تومان به من پول 
مي دهد. قرار بود پــدرم برايم موتور بخرد 
اما نخريد و خودم هم رفته بودم سر كار اما 
نتوانســته بودم پول موتور خريدن را جور 
كنم. من هم نمي خواستم اين اتفاق بیفتد  
و چون اعصابم خرد بود آن شب به مقتول 

چاقو زدم.
ناپدري داري؟

بله. او از پــدرم برايم بهتر اســت و من و 
برادرم نیز هر دو سر كار مي رويم. من هم 
اعتیاد ندارم كه مقتول مي گفت تو موادم 
را دزديده اي. من اصلا هیچ دوستي ندارم 
چون فكر مي كنم دوســت باعث مي شود 
آدم معتاد شــود و اين اتفــاق هم تقصیر 

من نبود.  

از مدت دو ماه پیش شكايت هايي مشابه مبني بر ســرقت يك نظافتچي حین نظافت از خانه های 
شهروندان به كلانتري125 يوسف آباد اعلام مي شد. 

رئیس كلانتري 125 يوسف آباد با اعلام اين خبر بیان داشت: با توجه به شدت گرفتن شكايت ها، تیم 
عملیات كلانتري وارد عمل شد و بعد از انجام عملیات هاي فني و پیچیده تعداد 17 آدرس متفاوت 
از متهم پرونده به دست آمد كه در بررسي هاي بیشتر مشخص شد تمامي اين آدرس ها تغییر كرده و 

متهم كه در سرقت هايش حرفه اي عمل مي كرد، همچنان سرقت هايش را ادامه مي دهد. 
در يكي از اين سرقت ها كه فیلم هاي آن نیز موجود است مشخص شد سارق بعد از ورود به خانه اي، 
با توجه به شناختي كه به خانه هاي شهروندان داشته است، به سراغ اتاق خواب رفته و با گشتن آنجا 
به طلاها و پول هاي مالباختگان دسترسي پیدا مي كرد و حتي اگر در گاوصندوقي هم طلا نگهداري 

مي شد، خیلي سريع سارق به كلید آن گاوصندوق را پیدا کرده ودست به سرقت زده است. 
در ادامه تجسس هاي پلیســي شــركت هايي كه اين فرد از آن طريق به درج آگهي در سايت هاي 
اينترنتي اقدام كرده بود، مورد شناســايي قرار گرفتند كه اين افراد نیــز مدعي بودند، متهم بعد از 
انجام چند كار با اين شركت ها ديگر به تماس هايشان پاســخ نداده و بعد از مدتي نیز گوشي اش را 

خاموش كرده است. 
همچنان تحقیقات پلیسي جريان داشت تا در آخرين سرقت آقايي جوان كه صاحب شركت نظافتي 
بود به كلانتري مراجعه و عنوان داشــت روز جاري اين متهم را به يك سالن براي نظافت برده بود.

سارق گوشی صاحب شركت را سرقت و از محل متواري مي شود. 
در آخرين مرحله از تحقیقات، بالاخره آدرس واقعي متهم با پايش هاي خاص به دست آمد. ماموران 
عملیات كلانتري سريعا وارد عمل شدند و متهم را كه به همراه همسر و فرزندش در آن خانه زندگي 

مي كرد دستگیر كردند و به كلانتري انتقال دادند. 
متهم كه با توجه به مدارك موجود در پرونده چاره اي جز اعتراف نداشت عنوان داشت: بیش از سه ماه 
بود كه از زندان آزاد شده بودم و با توجه به اينكه برای آزادی از حبس میزان زيادی پول قرض گرفته 

بودم برای بازگردان مبلغ مجبور به دزدی شدم. 
در انتها سرهنگ جامه شوران با اعلام اين خبر به مردم هشدار داد جز از شركت هاي معتبر درخواست 
نیروهاي نظافتي نكنند و در صورت امكان در تمام مراحل انجــام نظافت يكي از اعضاي خانه براي 
نظارت بر كار نظافتچي حضور داشته باشد تا به چنین مشكلاتي برنخورند؛ همچنین به هیچ عنوان به 

سايت هاي آگهي رايگان كه هیچ قانون و قاعده اي براي آگهي كردن ندارند اعتماد نكنند. 

 ماجراي قتل یک كارتن خواب
در مسعودیه تهران

 دستگيري نظافتچي سارق
 با عمليات پيچيده پليسي

پسر 15 ساله ای که اقدام به قتل یک کارتن خواب معتاد کرده بود از جزئيات 
شب جنایت گفت

نظافتچي سارق توسط تيم عمليات كلانتري 125 
یوسف آباد شناسایي و دستگير شد 



گشت و گذار
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2422  سه شنبه  25 تیر  1398

1   آتاکاما 
دوچرخه کرايه کرده بوديم به هوای اينکه مگر ما چه چیزی 
کمتر از باقی توريست ها داريم؟ راســتش را بخواهید، کم 
داشــتیم. آن ها احتمالا از قهرمانی متوالی »تور دو فرانس« 
يک راســت به ناکجاآبادی در میانه های بیابان آتاکاما آمده 
بودند که با دوچرخه گردش کنند و ما از پشت میزهای مان 
از تهران. به خودمان که آمده بوديم در خشــک ترين بیابان 
جهان )پس از جنوبگان( در حال صعــود از تپه ها بوديم اما 
بیشتر دوچرخه سوارمان بود تا ما سوار دوچرخه؛ شیب بالای 
مسیر اجازه نمی داد که همیشه پا بزنیم و برخی مواقع، پیاده 
دوچرخه را می کشیديم. رطوبت زير 10درصد، آفتاب سوزان، 
مسیر پرفراز و نشیب و البته طوفان شن، بلايی به سرمان آورد 
که در حین رکاب زدن، تک تک اعمال خوب و بدمان از پیش 
چشمانمان می گذشت. قرار بود به »وايه دِ لا لونا« يا همان 
»دره ماه« برسیم. منطقه ای شگرف از لحاظ زمین شناختی 
که شباهتی خیره کننده با ماه دارد. به آغاز مسیر پیاده روی 
که رســیديم به خودمان گفتیم خدا کند ارزشش را داشته 
باشد. نیم ساعت بعد بر فراز منظری که به دره ماه خیره شده 
بوديم با جسمی آکنده از درد،  خرسند از اين صعود بوديم. 
هر چند کمی بعد يادمان افتاد همین راه را بايد برگرديم! با 

پايان اين ماجراجويی مان، اپلیکیشن »بايک مپ« که شبیه 
گوگل مپ برای دوچرخه ســوارها کار می کند، 30کیلومتر 
دوچرخه سواری با 2/6 کیلومتر صعود و 2/6 کیلومتر فرود 
را ثبت کرده بود. دوچرخه هــا را که پس داديم، قطعا بايد از 
اينکه به جــای چندده دلار، 6 دلار هزينــه اجاره دوچرخه 
داده بوديم خوشحال می بوديم اما با توجه به ضربات مداوم 
زين آن هم  در جاده سراسر آفرود و نقص عضومان، تصمیم 

گرفتیم ديگر از اين غلط ها نکنیم.

2  دامنه های آند
آسمان شیلی، »دريای نور« است؛ همان الماسی که نادرشاه 
با خود از هند آورد. درخشان، وسیع و فارغ از هر ناخالصی. 
از دوچرخه ســواری درس گرفته بوديم و ايــن بار خودرو 
کرايه کرديم؛ همان هم شــد که توانســتیم به اين ســو و 
آنسوی دامنه های آند، طولانی ترين رشــته  کوه جهان، در 
حوالی روستای »ســن پدرو دِ آتاکاما« که شــمايل ابیانه 
خودمان را دارد، سرک بکشــیم. آنقدر که يک بار بیراهه ای 
را ناخواسته در پی شهری باستانی يافتیم که بهترين نقطه 
برای رصد شبانه مان شد؛ اين بیراهه نزديک به ورودی مقر 
تلسکوپ های راديويی مشهور »آلما« با 66 راديو تلسکوپ 
بود که يکــی از بزرگ ترين مجموعه های راديوتلســکوپی 
جهان است. همانطور که تصوير راديوگرافی، اطلاعات نابی 
از درونمان مانند استخوان بندی  را نشان مان می دهد، تصوير 

راديويی زمینه آسمان، از آن سوی غبارهای میان ستاره ای 
خبر می آورد. با مجموعه ای از ديش هايی با قطر عموما 12 
متری، اين مجموعه بزرگ در ارتفاعات 5هزار متری رشته  
کوه آند، چشم به آسمان دوخته تا رازهای مگوی آن را برملا 
کند. ما هم که تلاشــمان برای بازديد از اين مجموعه راه به 
جايی نبرده بود، تصمیم گرفتیم شــب را در همان حوالی با 
تلسکوپی که با خود از ايران برده بوديم سر کنیم و مشغول 
رصد شــويم. بیش از چند صد شــب در ايران و 10 شب در 
کشورهای حوالی مدار قطبی تجربه رصد آسمان را داشتم 
اما اين يک بار، آســمان آنچنان روی ديگــری از خود به ما 
نشــان داد که گويی تمام آنچه ديده بودم پیشش هیچ بود. 
نمی خواهم فنی حرف بزنم ولی همانقدر بگويم که می شــد 
با چشــمانمان آنچه را ببینیم که پیش تر يک رويا بود. يک 
ساعتی نگذشــت که متوجه اتفاق غريبی شــدم، در حالی 
که ماه در آســمان نبود و افق مان فارغ از آلودگی نوری بود، 
زمین  دور و برمان به جای ســیاهی کامل، گويی روشن بود. 
به همسفران گفتم... مثل ديوانه ها در بیابان به دنبال سايه و 
منشا نور می گشتیم، دست هايمان را بالا و پايین می کرديم و 
... کمی بعد مطمئن شديم که همین نوار پرفروغ »کهکشان 
راه شیری« است که دشــت های اين بیابان مرتفع را روشن 
کرده. آسمان شیلی آنقدر خالص است که يکی از سه نقطه 
محبوب در کره زمین برای میزبانی از تلســکوپ های غول 
پیکر شده. ما هم که از چند ماه پیش، زمان بازديد از يکی از 

اين رصدخانه های غول پیکر را رزرو کرده بوديم، توانستیم 
صد ها کیلومتر پايین تر باز هم در میانه های ارتفاعات آند و 
بیابان آتاکاما، مجموعــه رصدخانه ای وی ال تی )VLT( که 
چهار رصدخانه 8/2 متری را در کنار هم میزبانی می کند را از 
نزديک ببینیم. اينجا نه فقط برای ما که برای بسیاری از مردم 
جهان دنیای غريبی اســت چنان که »رزيدنسیا« يا همان 
هتل محل اقامت منجمان که در زير زمین بنا شــده، مکان 
تصويربرداری يکی از ســکانس های فیلم »ذره ای آرامش« 

جیمز باند بوده است؛ همانقدر عجیب، همانقدر فرازمینی. 

3   اقیانوس آرام
اينجا در لاسرنا، شهری ساحلی در حاشــیه اقیانوس آرام، 
صدای فغان و شیون و شــور مردمان از سراســر جهان به 
گوش می رسید و من در میان انبوه و طبیعت مسحورکننده 
خورشیدگرفتگی گم شــده بودم. آن لحظات به طور زنده 
از روی برنامه اينترنتی »راه شــیری« در حال پخش بود و 
بعد از برنامه صدها پیام گرفتــم که چگونه مخاطبان برنامه 
و شــاهدان اين دو دقیقه با مــا نفس بريدند و ناخواســته 
اشک هايشان جاری شد. به ايران که برگشتم دوستی پرسید 
به همه اين سختی ها می ارزيد؟ اولین واکنشی از اين دست 
بود. شــاهدان حتی اينترنتی لحظه گرفت خورشــید هم 
می دانستند چه لحظه غنیمتی بود. پاسخم يک جمله بود: 

بسیار بیشتر از آنچه فکرش را می کردم. 

رصد کسوف 
در سواحل 

شیلی
آن دو دقیقه و شش ثانیه 

مهیب بود؛ آنقدر که لال شده 
بودم. می گفتند به هنگام 

کسوف نمی فهمی زمان چگونه 
می گذرد اما برای من، زمان 

در این حاشیه اقیانوس آرام 
ایستاده بود

تنیس، طلاق و والیبال 
10 مقاله پربازدید در ویکی پدیای فارسی در روز یکشنبه 23 تیر:

راجر فدرر، نواک جوکوويچ، )ســريال( آچمز، تنیس، آريا عظیمی نژاد، 
مسابقات تنیس ويمبلدون، رؤيا نونهالی، احمدرضا احمدوند و جیسون 

رضايیان به همراه يک مقاله غیراخلاقی
پنج پست پربازدید در تلگرام در روز یکشنبه 23 تیر )برگرفته از 

سامانه تلگرافی(:
1. يک طلاق عجیب به خاطر هوادار پرســپولیس بودن همســر )2.44 

میلیون بازديد در 662 کانال(
2. واکنش عادل فردوسی پور به پیشنهاد شبکه ايران اينترنشنال )2.09 

میلیون بازديد در 456 کانال(
3. شوخی درباره عکس يک چهره اينســتاگرامی )1.90 میلیون بازديد 

در يك کانال(
4. تبلیغ سايت شرط بندی )1.87 میلیون بازديد در 527 کانال(

5. آياندا پاتوسی هافبک فصل گذشته استقلال با عقد قراردادی به بنی 
ياس امارات پیوست )1.75 میلیون بازديد در 233 کانال(

  17 گروه کلمه با بیشترین رشــد میزان جست وجو در هشت روز 
اخیر در گوگل:

1. نتیجه والیبال ايران – لهستان، نتیجه والیبال، والیبال ايران لهستان 
امروز، نتیجه والیبال ايران لهستان امروز، والیبال ايران، والیبال

2. فرهاد نظری
3. جشن حافظ 98
4. داريوش اسدزاده

5. پرفروش ترين بازی ها در آمريکا
6. همراه بانک ملت

7. پخش زنده شبکه سه
8. گوگل/ 9. سامانه سجام  سپرده گذاری مرکزی

10. فیلترشکن برای تلگرام نسخه اصلی
11. سنجش، انتخاب )رشته(
Twitch .12 )تويیچ.تی وی(

13. محسن ابراهیم زاده
14. ورزش سه

15. دانلود فیلم رحمان 1400
Facebook .17 /16. تخفیفان

مردم بیشتر دنبال کدام تبلت ها هستند؟
امروز در ترند تجاری می بینیم که به روايت گوگل چه تبلت هايی با چه برندهايی 

برای کاربران اين موتور جست وجو در ايران جذاب هستند:
1. پنج برند تاپ تبلت از ديد کاربران گوگل فارسی در يک سال گذشته عبارتند 

از: سامسونگ، لنوو، ايسوس، هوآوی و اپل.
2. با اين حال در میان تبلت هايی که بیشترين میزان رشد جست وجو را دارند، 
تبلت ايرانی نارتب در رده نخســت قرار دارد و مخصوصا مدل 821 آن رشــد 

جست وجويی بیش از 5 هزار درصد داشته است. 
 A3300، S6000، 3. بعد از نارتب، تبلت لنوو و به طور مشــخص مدل های
A3500 و نیز گروه مدل  تــب 2، 4، 7 و 10 آن در رده دوم قرار دارد  و تبلت 
مدل ساينا از برند جی ال ايکس، رده سوم را به خود اختصاص داده است. تبلت 
مدل A سامسونگ به خصوص A6 آن نیز در میان برندهايی است که افزايش 

جست وجو را تجربه کرده است.

     ترند

     ترند تجاری

     از خبرها

استقرار واحدهای سیار فروش بیمه نامه برابر سایپا

سامانه اطلاعات بیمه عمر و تأمین آتیه

مدير بیمه های اتومبیل بیمه ايران با تأکید بر تداوم 
پذيرش بیمه خودروهــای صفر کیلومتر ســايپا، از 
استقرار واحد های سیار فروش در مقابل اين کارخانه 
خبر داد. در پی انتشار شــايعاتی مبنی بر عدم صدور 
بیمه نامه برای خودروهای صفر کیلومتر شرکت سايپا، 
عباس فراشــیانی مدير بیمه های اتومبیل شــرکت 
ســهامی بیمه ايران با رد امتناع صنعت بیمه از ارائه 
خدمات بــرای بیمه های ضروری محصولات ســايپا 
گفت: اين مطالب را قوياً رد می کنیم چراکه تیم های 
صدور سیار بیمه ايران در مقابل شرکت سايپا استقرار 
دارند و مالکین خودروهــای صفر کیلومتر می توانند 
علاوه بر رجوع به تیم هــای مزبور به واحدهای صدور 
بیمه ايران مستقر در مجتمع خدمات بیمه ای سعدی 
که به طور کل بــرای ارائه خدمات بــه خودروهای 
تولیدی گروه ســايپا تخصیص يافته اســت مراجعه 
نمايند.  مدير بیمه های اتومبیل بیمه ايران با اشــاره 
به وجود پاره ای از مشکلات در زمینه نحوه پرداخت 
حق بیمه ها و انباشت بدهکاران سنواتی شرکت سايپا 
گفت: سنديکای بیمه گران با اجماع صنفی به نتیجه 
رسیدند که بیمه ايران با توجه به ظرفیت ها و قابلیت ها 
و زير ساخت عملیاتی می تواند به عنوان راهبر، ايفای 
نقش نمــوده و خدمات بیمه ای موردنیــاز برای اين 
گروه خودروساز را ارائه نمايد از اين رو بیمه مرکزی 

هیچگونه نقشی در اين زمینه نداشته است و اتخاذ اين 
شیوه صرفاً براساس تصمیم صنفی سنديکا بوده است.  
فراشیانی با بیان اينکه سنديکای بیمه گران در قالب 
يک تصمیم صنفی سهم بازار بیمه گری در سال جاری 
را به تفکیک بیمه گران مشخص و به صورت مکتوب 
اعلام نمــوده، افزود: بیمه ايران نیز براســاس همین 
تصمیم در سیســتم های نرم افزاری خاص )کاويس( 
تعريف نمــوده به اين شــرح که به صــورت روزانه 
بیمه گرانی که در صدور بیمه نامه های سايپا مشارکت 
دارند به تناسب سهم بازار در صدور خودروهای صفر 
کیلومتر سايپا نیز مشارکت می نمايند، به اين ترتیب 
هر بیمه گر به تناسب سهم بازار از گروه خودروسازی 
ســايپا بیمه می پذيرد. مدير بیمه های اتومبیل بیمه 
ايران با اشــاره به اينکه بیمه گران همزمان با صدور 
بیمه نامه حدود يک چهارم حق بیمــه را به مراجع 
تعريف شــده در قانون اعم از پلیس راهور، صندوق 
تأمین خسارت بدنی و ... پرداخت می نمايند، تصريح 
کرد: افزايش بدهی سنواتی گروه خودروسازی سايپا 
به صنعت بیمه متأسفانه باعث شــده است که بعضاً 
بیمه گران در فرآيند ارائه خدمــات با چالش مواجه 
شــوند و به رغم همه خروجی ها گروه خودروسازی از 
پرداخت حق بیمه در مقاطع مقرر امتناع نموده است. 
البته انتظار بیمه گران از گروه خودروســاز متعارف 

است، جايی که حق بیمه توسط مالک، نقد پرداخت 
شده اســت علی القاعده می بايســت به جهت ايفای 
تعهدات بیمه گر در اسرع زمان ممکن به حساب بیمه 
گر واريز گردد.  فراشــیانی با تاکید بر رعايت ضوابط 
تعريف شــده در قانون و قراردادهای فی مابین برای 
حفظ حقوق بیمه گذاران و بیمه گــران و همچنین 
گروه محترم خودروســازی گفت: ما در بیمه ايران با 
ملحوظ داشــتن جمیع جهات و مصالح و همراهی با 
گروه خودروساز که به عنوان سرمايه ملی حائز اهمیت 
است، علاقه منديم که به بهترين وجه ممکن خدمات 
ارائه و بدهکاران سنواتی نیز تسويه و شفاف گردد به 
اين ترتیب مصالح هر سه طرف درگیر در اين موضوع 
يعنی گروه خودروســاز، بیمه گران و مالکین تأمین 
خواهد شد، ما امیدواريم با همکاری بیشتر خودروساز 
مصالح بیمه گــذاران و بیمه گران به صورت شــفاف 

رعايت شود.

شرکت بیمه پاسارگاد 
با تجربه درخشــان در 
ارائه بیمــه نامه عمر و 
تأمیــن آتیــه  و در 
راستای ارائه خدمات 
در جهت اطلاع رسانی 
به دارندگان بیمه نامه 
عمر و تأمین آتیــه اقدام به ارائــه اطلاعات جامع 
موردنیاز دارندگان اين بیمــه نامه از طريق پايگاه 
  www.pasargadinsurance.irاطلاع رسانی
نموده است. بیمه گذاران عمر و تأمین آتیه می توانند 
از طريق لینک بیمــه نامه، تحت عنوان »اطلاعات 
مربوط به بیمه نامه خود را اســتعلام کنید« وارد 
سامانه شــده و با وارد کردن »شماره بیمه نامه« و 
»کد ملی« اطلاعات لازم در خصوص بیمه نامه خود 
را دريافت نمايند. دارندگان بیمه عمر و تأمین آتیه 
با ورود به اين سامانه می توانند اطلاعات مربوط به 
»حق بیمه«، »وام ها«، »مشارکت در منافع« و » 

درمان تکمیلی« خود را مشاهده کنند.
گفتنی اســت در زير عنوان »حق بیمه« می توان 
اقساط وصول شده، اقســاط معوق و برگه اقساط 
بیمه نامه خود را مشــاهده کرد. برگه اقساط بیمه 
نامه با ارائه »شناسه قبض« و »شناسه پرداخت« ، 
تاريخ سررسید، روش پرداخت، شماره قسط، سال 
بیمه ای و مبلغ اقساط بیمه نامه اطلاعات جامعی 

در اختیار بیمه گذار قرار می دهد.
همچنین در قســمت » وام ها« می توان اقســاط 
وصول شده، اقســاط معوق و برگه اقساط وام خود 

را دريافت کرد.
در اين سامانه با ورود به گزينه »مشارکت در منافع« 
می توان سال، نرخ ســود و مبلغ سود مشارکت در 
منافع بیمه نامه خود را دريافت و در قسمت »درمان 
تکمیلی« وضعیت درمان تکمیلی بیمه نامه خود را 

مشاهده نمود.
مزایای بیمه عمر و تأمین آتیه بیمه پاسارگاد

از دلايل محبوبیت بیمه عمر و تأمین آتیه شرکت 
بیمه پاسارگاد شامل مزايای زير است:

گرفتن وام بدون دردســر ضامن: هــر فرد بیمه 
شده ای می تواند بر اساس شــرايط، با پايان سال 
دوم قرارداد 90درصد از اندوخته بیمه عمرش را وام 
بگیرد. دريافت وام از بیمه عمر و تأمین آتیه نیاز به 

ضامن وثیقه و يا هیچ ضمانت ديگری ندارد.
دریافت ســود تضمینی و ســود مشــارکتی: 
يکی از مزايای بیمــه عمر و تأمیــن آتیه بخش 
ســرمايه گذاری اين بیمه نامه اســت. پرداخت 
سود به بیمه های پرداختی افراد و اندوخته بیمه 
نامه در نهايت يک ســرمايه گذاری ارزنده را برای 
فرد بیمه شــده به ارمغان می آورد. دو نوع ســود 
تضمینی و سود مشارکتی به بیمه نامه های عمر 
پرداخت می شود. سود تضمینی که تقريباً در همه 

شرکت های بیمه يکسان است ولی سود مشارکتی 
سودی اســت که متغیر بوده و هر شرکت با توجه 
به نحوه سرمايه گذاری خود اين سود را پرداخت 

می کند.
امکان اســتفاده از وام بیمه عمر بــدون نیاز به 
ضامن پرداخت سود تضمینی و سود مشارکتی به 

اندوخته بیمه نامه.
امکان پرداخت مبلغی به صورت سپرده اولیه در 
ابتدای بیمه نامه برای افزايش میزان سرمايه گذاری.

امکان تعیین میزان و نحوه پرداخت حق بیمه 
عمر توسط خود فرد.

سایر مزایا
معافیت از پرداخت مالیات.

پرداخت سود مشارکت در منافع علاوه بر سود 
تضمین شده.

برداشــت کامل اندوخته ) بازخريد بیمه نامه( 
پس از سپری شدن 6 ماه از زمان صدور و پرداخت 

حداقل 6 ماه حق بیمه.
دريافت وام از محل اندوخته بیمه نامه. مزايای 

استثنايی و خاص
اعطای پوشــش درمــان جهــت هزينه های 
بیمارســتانی )باتوجه به ذخیره بیمــه نامه عمر و 

تأمین آتیه(.
اعطای کارت هديه آتش سوزی منزل مسکونی 
در صورت سپرده گذاری در بیمه عمر و تأمین آتیه.

 توسط شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی انجام گرفت؛
تجلیل از آثار هنری برتر دومین مسابقه نقاشی آب = زندگی

تبریز – مجید مسلمی : شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان 
شرقی با همکاری اداره کل آموزش و پرورش استان و سازمان مردم نهاد 
خانه محیط زیست در راستای گسترش فرهنگ صحيح مصرف آب و 
جلب توجه افکار جامعه به موضوع آب مسابقه نقاشی آب = زندگی ويژه 
کودک و نوجوان و همچنین رونمایی از طرح "دانش آموزان حامی آب" 
را برگزار کرد . مراسم اختتامیه دومین مسابقه نقاشی آب = زندگی، که 
با حضور تعدادی از مسئولین و مدیران آموزش و پرورش و شرکت آب و 
فاضلاب استان، معاون فرهنگی شهرداری تبریز با مشارکت و هماهنگی 
اداره آموزش و پرورش استان و سازمان مردم نهاد خانه محیط زیست 
در فرهنگسرای الغدیر شهرداری تبریز و با حضور دانش آموزان منتخب 
و خانواده هایشان برگزار شد. مدیر دفتر روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب استان آذربایجان شرقی دراین مراسم ضمن تشکر و قدردانی از 
حضور مسئولین و شرکت کنندگان در مسابقه نقاشی با بیان توضیحات 
لازم در خصوص نحوه برگزاری این مسابقه گفت: دومین دوره مسابقه 
نقاشی آب = زندگی، بمنظور خلق آثارهنری توسط دانش آموزان در 
خصوص کمبود آب و فرهنگ صحیح مصرف آب و نقش و اهمیت 
آب در زندگی، محدودیت های منابع آبی کشور انجام گرفته است . 
مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب 
استان آذربایجان شرقی اضافه کرد: کشور ما با محدودیت های منابع 
آب روبرو بوده و بهره گیری صحیح از این نعمت الهی ضروری است لذا 
آموزش و ترویج فرهنگ صحیح مصرف آب از اولویت های شرکت بوده 
و تلاش می کنیم تا نگاه جامعه و مردم را به موضوع حیاتی آب معطوف 
کنییم . مهندس باقرزاده افزود: با توجه به اینکه کشور ایران در ردیف 
مناطق خشک و نیمه خشک قرار گرفته و بارش باران در ایران یک 
سوم میانگین جهانی است اما میزان مصرف در ایران بیش از متوسط 
جهانی است و این در حالی است که ایران با محدودیت جدی منابع 
آبی روبرو می باشد .  وی افزود: کشور ما با محدودیت منابع آب روبرو 
بوده و بهره گیری صحیح از این نعمت الهی ضروری است لذا آموزش و 
ترویج فرهنگ صحیح مصرف آب در جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است . وی در ادامه به نحوه اجرای مسابقه نقاشی اشاره کرد و افزود: این 
مسابقه در 3 گروه سنی زیر 9 سال ویژه کودکان، زیر 16 سال ویژه 
نوجوانان و گروه حرفه ای در بین دانش آموزان منتخب و به صورت 
حضوری برگزار گردید و آثار نقاشی پس از جمع آوری بر اساس رای 
هیئت داوران تعداد 3 اثر برتر در گروه سنی کودکان و 3 اثر برتر در گروه 
سنی نوجوانان و همچنین 3 اثر برتر در گروه حرفه ای انتخاب و از نفرات 
برتر تجلیل بعمل آمد . مهندس باقرزاده در خصوص این طرح یادآور 
شد: طرح "دانش آموز حامی آب" برنامه ای مشترک بین شرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان شرقی و اداره کل آموزش و پرورش استان و سمن 
خانه محیط زیست بوده و دبیرخانه اجرایی آن در دفتر روابط عمومی و 
آموزش همگانی و خانه محیط زیست مستقر می باشد . مدیر دفتر روابط 
عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ادامه داد: هدف از اجرای این طرح 
جلب مشارکت، همراهی و همدلی دانش آموزان مدارس در خصوص 
فرهنگ سازی مدیریت مصرف آب  و حفاظت و صیانت از منابع آب بوده 
و بدون شک شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی برای موضوع 
فرهنگ سازی نیازمند مشارکت همگانی است . مدیر روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در پایان ضمن تقدیر و 
تشکر مجدد از شرکت کنندگان مسابقه، آموزش و پرورش استان بویژه 
معاونت آموزش ابتدایی و فعالین خانه محیط زیست خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با اقداماتی که در راستای فرهنگ سازی مصرف بهینه آب 
صورت می گیرد بتوانیم به حفظ منابع آبی کمک کنیم . در حاشیه این 
مراسم از نشان مخصوص "دانش آموز حامی آب" رونمایی و برای تمامی 
شرکت کنندگان در مسابقه نقاشی کارت شناسایی حامی آب صادر و 
شبکه دانش آموزان حامی آب رسما دراستان آذربایجان شرقی تشکیل 
شد. در پایان مراسم از هیئت داوران مسابقه نیز با اهداء لوح و جوایزی 

تجلیل بعمل آمد.

استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت استفاده از ظرفیت هاي مردمي براي 
اعتلاي فرهنگ عفاف و حجاب 

قم - استاندار قم با تاكيد بر استفاده از ظرفيت هاي مردمي براي 
اعتلاي فرهنگ عفاف و حجاب اظهار كرد: سازمان های مردم نهاد از 
مصادیق مردمی کردن فرهنگ سازی در حوزه بانوان هستند و از تقویت 
آنها با جدیت حمایت می کنیم. به گزارش روابط عمومی استانداری قم 
دکتر بهرام سرمست استاندار قم ضمن تبریک دهه کرامت و روز عفاف و 
حجاب، طی سخنانی یکی از مشکلات امور بانوان را نگاه یکجانبه به این 
حوزه دانست و گفت: حجاب فقط مختص زنان نيست و اين امر بايد به 
صورت فرهنگي در جامعه تبيين شود. مقام عالي دولت در استان در ادامه 
با بيان اينكه باید برای هر قشر و گروه سنی نسخه متناسبی تجويز كنيم 
گفت: نگاه عام و فراگیر به حوزه ی بانوان موجب ارائه راهکارهای کلیشه 
ای می شود. وي ادامه داد: نیاز به پژوهش و شناخت صورت مسئله داریم 
تا به يك ادبیات مشترک درباره وضعيت حجاب دست یابیم استاندار قم 
بيان كرد: سطح بندی در راستاي ارتقاء وضعيت عفاف و حجاب از اهمیت 

ویژه برخوردار است و بایستی کاربردی و عملیاتی عمل کنیم.
 

تلاش بانوان شاغل ستاد و واحدهای تابعه در 
جهت پیشبرد اهداف شرکت برق 

اردبیل - مریم حاجی زاده-  
نشست فصلی مدیرعامل با حضور 
بانوان شاغل در ستاد و واحدهای 
تابعه در محل سالن جلسات ستاد 
استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
اردبیل برگزار شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل 
ضمن تبریک دهه کرامت و هفته عفاف و حجاب ،این نشست را فرصتی 
برای رفع دغدغه های بانوان همکار عنوان کرد و گفت:بانوان شرکت 
بسیار توانمند هستند و در جهت پیشبرد اهداف شرکت باید بیش از 
پیش تلاش کنند. مهندس محمدی افزود: شرکت توزیع نیروی برق 
استان اردبیل برای چندین سال پیاپی ،حائز رتبه برتر استانی در برخی 
شاخص ها ازقبیل صیانت از حقوق شهروندی وعفاف و حجاب شده 
است که بانوان شرکت نیز در کسب این رتبه ها بسیار دخیل می باشند. 
وی پیشنهاد تشکیل کمیته مشورتی بانوان شرکت را ارائه داد و گفت: 
با تشکیل این شورا و ایجاد اساسنامه منسجم و با حضور بانوان توانمند ، 
نتیجه ای خوب از این شورا برای شرکت و بانوان همکار حاصل خواهد 
شد. سپس معاون منابع انسانی شرکت در ادامه نشست با اشاره به این 
که معنای حجاب فراتر از چادر است ،گفت:زمانی که نقش زن در اجتماع 
مطرح است توجه به مقوله عفاف و حجاب بسیار حائز اهمیت می باشد . 
خانم سبحانی افزود :بانوان شرکت مسئولیت خطیرتری دارند.زیرا علاوه 
بر حفظ شخصیت خود ،مسئول حفظ شخصیت سازمان نیز می باشند. 

صعود گروه کوهنوردی شرکت گاز استان گیلان 
به قله 3707 متری سهند 

  - حیدری  علی   - رشت 
گاز گیلان - گروه  روابط عمومی 
استان  گاز  شرکت  کوهنوردی 
کاظم  آقایان  از  متشکل  گیلان 
قاسم  مخدومی،  رامین  صالحی، 
حسن زاده و فرهاد پرهنر به قله جام سهند صعود کردند. این برنامه 
از ساعت 7:30 صبح چهارشنبه 1۲ تیر 139۸ شروع شد و کوهنوردان 
شرکت گاز پس از گذر از  منجیل، طارم، زنجان و مراغه به روستای کرد 
دره رسیده و سپس طی یک مسیر  دشوار بطول حدود 1۵ کیلومتر به 

منطقه ای با نام چهل چشمه در دامنه کوه سهند رسیدند.
کوهنوردان صبح پنجشنبه به قله جام سهند صعود نمودند.

شهردار سمنان : 

خادمان  افتخارات  از  بیت  اهل  زائران  تکریم 
شهر اخلاق است

سمنان - حسین بابامحمدی - 
در شب میلاد حضرت علی ابن موسی 
زائر در سمنان  استراحتگاه   ، )ع(  الرضا 
افتتاح شد .    سید محمد ناظم رضوی 
این  افتتاح  آیین  در  سمنان  شهردار   ،
استراحتگاه گفت: تکریم زائران اهل بیت 
است  اخلاق  شهر  خادمان  افتخارات  از 
.  شهردار سمنان با اشاره به مشخصات 
فیزیکی استراحتگاه زائر تصريح كرد: مسافرینی که در سمنان توقف 
می کنند شاید بیشتر از تغذیه و پذیرایی به مکانی برای استراحت و 
احساس امنیت نیاز دارند تا برای ادامه سفر آماده شوند.  ناظم رضوی 
افزود : استراحتگاه زائر ، مکانی است که به منظور تکریم زائران و کاهش 
مخاطرات جاده ای آماده شده و دارای سکوهای مسقف همراه با امکانات 
بهداشتی مناسب و پذیرایی مطلوب که از چادر زدن های متعدد در 
سطح شهر و نازیبا کردن فضای شهر جلوگیری می کند. مسافران می 
توانند با اطمینان خاطر از امنیت خودرو و خانواده زمانی را استراحت 
کنند. از نکات قابل توجه این مراسم حضور خادمان آستان قدس رضوی 

و اهتزار پرچم متبرک حرم امام رضا )ع( در این مکان بود .

رئیس سازمان صمت استان همدان:

78 واحد صنعتی همدان تعطیل است
همدان- مجید ملکیان: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان همدان با تأکید بر اینکه 7۸ واحد صنعتی استان تعطیل است، 
گفت: 3 واحد بزرگ تعطیل استان تا پایان شهریور به چرخه تولید 
بازمی گردند. حمیدرضا متین با بیان اینکه درحال پیگیری هستیم تا 
شرکت پاک چینی تویسرکان به چرخه تولید برگردد، افزود: همچنین 
پیش بینی می شود شرکت کیان کرد که تولید نخ تایر را دارد، تا پایان 
شهریور به چرخه تولید برگردد. وی با بیان اینکه شرایط  تولید نخ تایر 
خیلی خوب شده است، ادامه داد: حاشیه سود نخ تایر بسیار مناسب شده 
است و پیش بینی می شود شرکت تولیدی این محصول تا پایان شهریور 
امسال به چرخه تولید بازگردد. متین با تأکید بر اینکه فولاد جعفری در 
ملایر نیز به طور قطع تا پایان شهریور به چرخه تولید می رسد، تصریح 
کرد: این شرکت 1۸0 میلیارد تومان بدهی دارد که اصل بدهی این نبوده 

است اما آغاز به کار این کارخانه با ظرفیت کمتر قطعی است.

بازار موزه گرگان با سرمایه گذاری 300 میلیارد 
تومانی ساخته می شود

با  شهر  این  موزه  بازار  پروژه  گفت:  گرگان  شهردار  گرگان- 
سرمایه گذاری 300 میلیارد تومانی در دهه کرامت کلنگ زنی می شود.
بازار موزه  اظهار داشت: پروژه  عبدالرضا دادبود در جمع خبرنگاران 
با  قرارداد  اما  امسال کلنگ زنی شود  نوروز  از  بود پیش  قرار  گرگان 
سرمایه گذار در ۲۸ اسفندماه 97 بسته شد. علاوه براین انتقال بازار 
هفتگی به مکان جدید برای اجرای این پروژه ضروری بود که کمی 
با تأخیر انجام شد.وی افزود: این پروژه با سرمایه گذاری 300 میلیارد 
تومانی در پایان دهه کرامت در شهر گرگان کلنگ زنی می شود.شهردار 
گرگان بیان داشت: پروژه بازار موزه گرگان، شامل مجموعه تفریحی 
و گرشگری و هفت بازار با معماری سنتی خواهد بود. علاوه براین 
رستوران، استخر خصوصی، سالن نمایش، سینما گیم، سالن بدنسازی 
و بولینگ، باغ کتاب و غیره نیز در آن جانمایی شده است.وی ادامه داد: 
برای این مجموعه بزرگ پارکینگی چهار هکتاری با ظرفیت یک هزار و 
300 خودرو پیش بینی شده است. سرمایه گذار پروژه بازارموزه گرگان 
ضمانت های لازم را تهیه کرده و خاکبرداری پروژه نیز آغاز شده است.

دادبود درباره وضعیت پروژه شهربازی مدرن که قول کلنگ زنی اش را تا 
پایان سال 97 داده بود، گفت: مجوزهای اولیه برای این پروژه گرفته شد 
هرچند زمان زیادی از ما گرفت. سرمایه گذار این پروژه انتخاب شد و 
قراربود تجهیزات موردنیاز را از کشور چین وارد کند اما به دلیل شرایط 

تحریمی کار کمی سخت شد.

از خبرها

محمدجواد ترابی  
هفتصبح
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- صدایی که در اثر خارش حلق و خروج 
هوای ریه از سینه بیرون می آید- خدا کند 

که نباشد- اسب بارکش
 2-  احتیاج- منطقه ســرد روسیه- اتاق 

درس
 3- کاراته نمایشــی- ســدی در استان 

گلستان- زمان انگلیسی
 4- کجروی- برخلاف اراده 

 5- همراه وارو در ژیمناستیک- ساز چنگ
 6- گازدســتی اتومبیل- حرف هشــتم 

لاتین- الهه زیبای یونان کهن
 7- دوستی- نوعی لاســتیک اتومبیل- 

سنگدلی
 8- رسم کننده- پایتخت کانادا- خواهش 

و التماس
 9- اهــل قبور- ایالتــی در آمریکا- برگه 

انتخاباتی
 10- کنایه از مهربان-  چه وقتی؟ - نیروی 

جاذبه
 11- نام سابق اتریش- از مصالح ساختمانی
 12- دریچه ای اتوماتیکی که نســبت به 

حرارت حساس است- برتری
 13- درخــت جوان- همــان دم- تمام و 

همگی
 14- شهری در اســتان دیاربکر ترکیه- 

رهبر قوم هون- خروشنده

 15- درس نویسندگی- شادمان- جسور 
و بی باک
عمودي

 1- خطیب روم باستان - رخنه و شکاف- 
بی کس و یگانه

 2- تر و تازه- قلعه تگزاس- شرط بستن
 3- پیروز- نوعی دوخــت درز و چین در 

لباس زنانه- دریایی در فرانسه
 4-  حشره قطاری- از گل های زینتی

 5- صلح- باقلای مصری
 6- درازی راه- دوش و کتــف- پایدار و 

برقرار
 7-  از وســایل باغبانی- زراعت  کردن- 

رشته کوهی در آلمان
 8-  مــاه دوم فصــل  پاییــز- پرنده ای 

خوش آواز- سرگشته شدن
 9- آستانه- پیش آمدها- سلام تلفنی

 10- عنوان ســلاطین مغول- نام ترکی- 
اتاق برگزاری  جشن

 11- کاغذ فروش- خشت پخته
 12- موحد- آزرده شدن

 13- زغال- شهری در عراق- علم و دانش
 14- اصطلاحی در رایانه- از کشــورهای 

باستانی- سمت چپ
 15- از وســایل آرایشــی بانوان- مدح و 

پرستش- نوعی سبک موسیقی
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 خنده اي از ظرف فلزىهمه دارندصفت روباه!
روي خشم حوالی و 

گرداگرد
پسر 

 نوعی الکمازندرانى

نوعى رنگ 
زرد روشن
 از مصالح 
ساختمانی

فراوان

شریک 
زندگی

نوعى زمانى، وقتى
آبگوشت شامل همه 

مى شود

آراسته شده

زندانی

خطیب
چهره و کافی

رخسار
هنر اداره 
دم بریدهکردن منزل

پرده مغز

 میان و وسطنام ترکی
آنچه در جنگ 

از دشمن 
لباس شناگرفته شود

 روزه 
گشودن

ساکت و حرف گرد
خاموش

 کلمه اي غیراصلی
درمقام اجابت

پریشان

 بالاپوش بلند 
قدیمى

 گوشه اي 
در دستگاه 

همایون
پاك از گناه

بالاي خانه

ناگهانی

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
اغال

 تالس
 تکلم
 ستیز
 سکنه
 شلیک
 گمان

 هجرت

5 حرفي :
 اجرام
 انهار
 آویزه
 بازدم
 تاریخ
 تراکم

 تشنگی
 رامشه

 زاکسن

 سرسره
 سماور

 شهادت
 ناطور
 یاخته

6 حرفي : 
خردسال
 کریدور

 مشابهت
 ته نشین

7 حرفي :
تخت مرمر

 گردنبند

8 حرفي :
آمبولانس
 تیموریان

 گوشه نشین
 ناخواسته 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شامگاه روز جمعه دوم آبان ماه 1348 هواپیمای اختصاصی رئیس جمهور 
آمریکا حامل نیل آرمسترانگ، ادوین آلدرین و مایکل کالینز – فضانوردان 
ماموریت آپولو 11 - در فرودگاه مهرآباد تهران به زمین نشست. مردم تهران 
استقبال باشــکوهی از فاتحان ماه داشــتند و طی حضور یک روزه آنها در 
تهران همه جا با استقبال باشکوه و هجوم جمعیت علاقه مند مواجه بودند. 
برگزاری نشست مطبوعاتی فضانوردان با خبرنگاران در صبح روز شنبه در 
محل انجمن ایران و آمریکا و نشســت خبری همزمان همسران فضانوردان 
در هتل هیلتون، گردش در خیابان های مختلف تهران در مسیر خیابان های 
عباس آباد، پهلوی )ولیعصر(، بلوار الیزابت )کشــاورز(، پــارک فرح )لاله(، 
امیرآباد، شاهرضا)انقلاب(، ابوعلی سینا، شاه آباد )حدفاصل میدان بهارستان 
تا چهارراه مخبرالدوله(، اســتانبول، نادری و پهلوی و ضیافت شام در کاخ 

سعدآباد از برنامه های سفر کوتاه آنها به تهران بود.

در جلد هفتم یادداشت های علم در خصوص ریاست اسدالله 
علم بر دانشگاه پهلوی- شــیراز- همزمان  با  وزارت دربار و 
مباحث مـربوط بـــه اداره دانشگاه ها مطالب زیادی آورده 
شده اســت.  علم از اقدامات خود در این دانشگاه تعریف و 
تمجید فـراوانی مـی کند و به  بهانه  های مختلف  اقداماتش 
را در راستای ارتقای سطح دانشگاه می انگارد. درحالی که 
وی هیچ گونه مدرک دانشگاهی یا  سابقه کار در دانشگاه را 
نداشت و تنها به این دلیل این  پســت  را  گرفته بود که شاه 
مـی خواست پـــس از دوران پرآشوب و همراه با سرکوب 
نخست وزیری او، دوره   ای  با تنش کمتر را آغاز نماید. علم 

با تکیه بر ریاست دانشــگاه ، امیر  متقی  را  به معاونت خود 
برگزید. شخصی که دارای سـوابق ناشایـست بود و شایع بود 
کـه اسـباب عیش  و خوشگذرانی های علم را فراهم می کند. 
باستانی پاریزی در انتقاد از  این وضعیت می نویسد :»رندهای  
شیرازی، بعدازآنکه اسدالله علم ، رئیس دانشگاه شـیراز شد و 
امیر متقی ، معاون او،گفتـه بودنـد بایـد لقـب دارالتقـوی را 
بــر القــاب شـیراز افـزود کـه دانشجویان پهلوی شیراز، 

علم را از علم می  آموزند و تقوی را از متقی !« 
باستانی  پاریزی ، محمد ابـراهیم ،  ماه و خورشیدو 
فلک)كافه تاریخ(

ایرانیان قاجاری اهمیت زیادی برای ظاهر و پوشش خود 
قائل بودند. پوشش نزد ایرانیان نشــان دهنده تشخص و 
وجهه اجتماعی آنان بود. از این رو اســتفاده از لباس های 
گرانقیمت و یا زیورآلات خــاص و گرانبها، رواج و اهمیت 
زیادی داشــت: »ایرانی می کوشد که به رفتار و ظاهر خود 
حالت فرد معروف و متشخصی بدهد لباس های گرانقیمت 
به تن می کنــد و خود را با جواهرات و زیــورآلات ایرانی و 
اروپایی می آراید. انگشتری فیروزه )فیروزه های کروی شکل 
گران تر از فیروزه های مسطح هستند( یاقوت سرخ سیلان 
یا برلیان به دســت می کند، آنچه هرگز فراموش نمی شود 
ساعت طلاست که با تظاهر و خودنمایی نشان داده می شود. 
هر چند از نظرگاه اسلامی طلا دارای نیرویی شیطانی است 
و اشیا و زیورآلات طلایی را هنگام نماز خواندن از خود دور 
می کنند، معهذا اغلب ایرانیان زیورآلات طلایی را بر نقر  ه ای 
ترجیح می دهند و در این خصوص به قوانین مذهبی وقعی 
نمی نهند. آنان برای پاره ای از ســنگ های قیمتی نیرو و 
صفات اعجاب انگیزی قائلند. مثلًا پایداری و افزایش رنگ 
آبی فیروزه ای را که هدیه گرفته اند، با پابرجایی و افزایش 
محبت هدیه کننده آن مرتبط می دانند و پریدن رنگ آن 
را بالعکس نشانه کاهش مهر و محبت شخص اهدا کننده 

تلقی می کنند. در مورد به اصطلاح عین الهر )چشم گربه ( 
گفته می شود که از ابتلا به بعضی از بیماری ها جلوگیری 
می کند. افراد عادی که امکان خرید پارچه های گرانبها را از 
قبیل شال کشمیر و غیره ندارند، از پارچه های ارزان قیمت 
نظیر چیت و کرباس استفاده می کنند و معمولا روشن ترین 
و زنده ترین رنگ هــا را بر می گزینند. ســرداری های زرد 
گوگردی یا سبز سیر بسیار مورد علاقه است. به علاوه عادت 
عجیبی هم در میان عده ای رواج دارد و آن این اســت که 
لباس نو را روی لباس یا بهتر است بگوییم روی لباس های 
کهنه می پوشند، یک عصای باریک سر و وضع و ظاهر فرد را 
تکمیل می کند و نشان می دهد که با فرد متشخصی سروکار 
داریم. ســخاوت و بلندنظری ایرانی فطری است، هر چند 
گاهی اوقات این سخاوت به دلایل خاصی انجام می شود. 
اصولًا ایرانیان مایلند که محترم و بلندنظر جلوه کنند و به 
قول معروف گدابازی در نیاورند. از این لحاظ، به اروپاییان 
تازه به دوران رســیده ای می مانند که به دلایل مشــابه، 
مبادرت به ول خرجی های بی حســاب می کنند. میهمان 
نوازی ایرانیان واقعی است و در این کار هیچ منظور خاصی 

را دنبال نمی کنند.«
هینریش بروگش، در سرزمین آفتاب 

فضانوردان خارجی 
در یکی از خیابان های تهران

ماجرای طنز ریاست  اسدالله علم 
بر   دانشگاه پهلوی شیراز!

پوشش نزد ایرانیان نشان دهنده
 تشخص و وجهه اجتماعی

مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب  تاریخ1
آداب نخست وزیری در دربار پهلوی!  6 اردیبهشت 1351؛ »... شب به 
اتفاق شهبانو در مراسم اختتامیه فستیوال فیلم تهران شرکت کردم. 

او جوایزی اهدا کرد. نخست وزیر هم بود؛ مست لایعقل، با تظاهرات 
احمقانه.«  7  اردیبهشت 1351؛ »... سر شام نخست وزیر به من گفت   
تا ساعت سه صبح مشغول رقص و پایکوبی با هنرپیشه هایی بوده که 
برای مراسم فستیوال آمده بودند. گفتم:  خوشا به حال تان.« اسدالله 

علم، گفت وگوهای من با شاه )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

    قاب  مشاهیر
جمشید مشایخي، مهري 

ودادیان و اكبر اصفهاني در 
نمایي از فیلم گم شده سال 

1364)عكاسباشي(

    قاب  نوستالژی1
بازار اصفهان زمستان 1346 

)از صفحه عیسي اصولي(

    قاب  نوستالژی2
تهران خیابان تخت جمشید )طالقاني( سال 1349

    قاب  تاریخ2
محسن مقدم )نتیجه علیخان 

حاجب الدوله مراغه اي 
قاتل امیركبیر( و همسرش 
سلما. زوج باستان شناس 

و مالك خانه موزه مقدم در 
جواني)عكس هاي زیر خاكي(

��اینستا�گرافی)منتخبی�از�اینستاگرام�چهره�ها(

 سحر دولتشاهي در اكران فیلم رضا در موزه سینما.

 نرگس آبیار با گلاب آدینه، شبنم مقدمي و پانته آ 
پناهي ها در جشن حافظ عكس گرفته.

 سلفي فرهاد قائمي در میان برج هاي  شیكاگو  .

 سحر قریشي به مشهد رفته.
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